

к Правилам разработки и представления отчетов по исполнению планов развития контролируемых государством акционерных обществ, товариществ с ограниченной ответственностью и государственных предприятий, утвержденным приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 248

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Паспорт

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование показателей	Информация
1	Полное наименование Компании	НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
2	Полный юридический адрес	КАЗАХСТАН, 030019, Актюбинская область, Актюбе г.а., улица Маресьева, 68, сотовый: 87011914670, тел: 87132561170, факс: 87132563201, e-mail: plan@zkgmu.kz, веб-сайт: www.zkgmu.kz
3	Полный фактический адрес	КАЗАХСТАН, 030019, Актюбинская область, Актюбе г.а., улица Маресьева, 68, сотовый: 87011914670, тел: 87132561170, факс: 87132563201, e-mail: plan@zkgmu.kz, веб-сайт: www.zkgmu.kz
4	Контактные телефоны	87132561170, 87011914670
5	Электронный адрес (e-mail), сайт	plan@zkgmu.kz
6	Организационно-правовая форма	Акционерное общество
7	БИН (бизнес-идентификационный номер)	990240007563
8	Идентификационный код по ОКПО (Общий классификатор предприятий и организаций)	38870886
9	Вид деятельности по ОКЭД (Общий классификатор видов экономической деятельности)	Высшее образование
10	Дата и номер государственной регистрации (перерегистрации) в органах юстиции	№ 5900-1904-ГП от 06.02.1999; перерегистрация № 1586-1904-01-ГП от
11	Наименование уполномоченного органа соответствующей отрасли	Министерство здравоохранения Республики Казахстан
12	Краткая история создания:	
12.1	Дата и номер постановления Правительства Республики Казахстан о создании (реорганизации)	№ 593 от 08.05.2012
12.2	Цели создания	Осуществление производственно-хозяйственной деятельности в области здравоохранения, образования и науки.

12.3	Виды деятельности в соответствии с учредительными документами		Подготовка, переподготовка, усовершенствование и повышение квалификации специалистов в области образования и здравоохранения, оказание специализированной и высокоспециализированной, консультативной и комплексной медико-диагностической и лечебной помощи населению, в том числе на договорной основе.				
13	Уставный капитал:						
13.1	Размер уставного капитала в соответствии с учредительными документами, тыс.тенге		4 662 659,00				
13.2	Размер неоплаченного уставного капитала, тыс.тенге						
14	Является ли субъектом естественной монополии	сфера естественной монополии					
15		вид регулируемых услуг (товаров, работ)					
16		основание включения в Государственный регистр субъектов естественных монополий					
17	Является ли субъектом рынка, занимающим доминирующее или монопольное положение		Вид деятельности		Географические границы		
19	Является ли природопользователем	Лицензия и (или) разрешение на право природопользования, орган выдавший лицензию и (или) разрешение					
20			от				
21			№				
22		Решение на право природопользования, орган принявший решение (Правительство Республики Казахстан, местный исполнительный орган)					
23			от				
24			№				
25		Договор (контракт) на право природопользования, орган, заключивший договор (контракт)					
26			от				
27			№				
28			постоянное	временное			
29	Характеристика природопользования						
30		отчуждаемое	неотчуждаемое				
31		первичное	вторичное				
32		возмездное	безвозмездное				
30	Является ли недропользователем	Операции по недропользованию	Вид операции				
31			Орган, заключивший контракт (выдавший разрешение)				
32		Контракт (разрешение)					
33			от				
34		Операции по недропользованию					
35			Вид операции				
36			Орган, заключивший контракт (выдавший разрешение)				
37			Контракт (разрешение)	от			
38	Является ли водопользователем	Разрешение на право водопользования, орган выдавший разрешение					
39			от				
40		Характеристика водопользования					
41			№				
42			постоянное	временное			
43	Решение на право землепользования, орган принявший решение						
44		отчуждаемое	неотчуждаемое				
45							
45		первичное	вторичное				
45			от				

46				№			
47	Является ли землепользователем	Характеристика землепользователя		постоянное		временное	
48				отчуждаемое		неотчуждаемое	
49				первичное		вторичное	
50				возмездное		безвозмездное	
51	Является ли лесопользователем	долгосрочное лесопользование	Протокол о результатах тендера на лесопользование (договор), орган, заключивший договор				
52				от			
53		временное лесопользование	Лесной билет, орган, его выдавший				
54				№			
55				от			
56				№			
57	Количество акций			Объявленные	Размещенные	Выкупленные	
58	Всего						
59	в том числе	Простые акции	Всего				
60			в том числе	в государственной собственности	X		X
61			в частной собственности	X		X	
62		Привилегированные акции	Всего				
63			в том числе	в государственной собственности	X		X
64				в частной собственности	X		X
65	Стоимость и доходность одной акции			факт предыдущего периода	факт отчетного периода		
66	Стоимость одной акции						
67		общая					
68	Доходность одной акции		без учета доходов, получаемых по государственному заданию и реализации продуктов (продукции) государственным учреждениям				
69	Сведения о регистраторе						
70	Всего						
71	Доли в уставном капитале (ТОО), %		в том числе	в государственной собственности			
72				в частной собственности			
73	Доходность инвестированных средств в ТОО или государственное предприятие			факт предыдущего периода	факт отчетного периода		
74	Коэффициент доходности инвестированных средств	общий					
75		без учета доходов, получаемых по государственному заданию и реализации продуктов (продукции) государственным учреждениям					

76	Ограниченное в распоряжении имущество и имущество, на которое наложено обременение		тыс.тенге	% от балансовой стоимости	Акт, которым ограничено распоряжение (документ, являющийся основанием наложения обременения)	Субъект, в интересах которого наложено ограничение (обременение)
77	Всего				X	X
78	в том числе	земля				
80		здания и сооружения				
82		машины и оборудование				

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Корпоративная структура

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан
Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ"
Отчетный год: 2018 г.

Факт отчетного финансового года

Дочерние организации (первого уровня)

№	ОПФ	БИН	Наименование организации	% акций (долей участия)

Организации второго уровня

№	ОПФ	БИН	Наименование организации	% акций (долей участия)

Организации третьего уровня

№	ОПФ	БИН	Наименование организации	% акций (долей участия)

Организации четвертого уровня

№	ОПФ	БИН	Наименование организации	% акций (долей участия)

Организации пятого уровня

№	ОПФ	БИН	Наименование организации	% акций (долей участия)

Количество субъектов квазигосударственного сектора, формируемое Организацией

ОПФ	Дочерние организации (первого уровня)	Организации второго уровня	Организации третьего уровня	Организации четвертого уровня	Организации пятого уровня	Итого
АО						
ТОО						
ГП						
ИНОЕ						
Итого						

руководитель исполнительного органа: ЕЛЕУОВ М. К., председатель правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели развития»

Глава «Цели, задачи и ключевые показатели»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган,		Организация													
Цели		Цели			Результат		содержание результата		ед.изм.	план	корректировка	факт	% выполнения		
№	содержание	№	содержание	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
1	Развитие кадрового потенциала и науки в сфере здравоохранения	1	Подготовка специалистов, удовлетворяющих потребностям и запросам внутреннего и внешнего рынков труда	конечный											
				Выпуск конкурентоспособных специалистов, в том числе:		чел.	999,00	978,00	978,00	100,00					
				Количество выпускников бакалавриата		чел.	160,00	159,00	159,00	100,00					
				Количество выпускников интернатуры		чел.	669,00	656,00	656,00	100,00					
				Количество выпускников слушателей резидентуры		чел.	138,00	138,00	138,00	100,00					
				Количество выпускников магистратуры		чел.	25,00	19,00	19,00	100,00					
				Количество выпускников докторантуры		чел.	7,00	6,00	6,00	100,00					
				Вхождение в рейтинг лучших университетов мира ТОП-700+ QS WUR не менее											
				Задача											
				№	наименование	Результат	содержание результата								
				1	Создание качественной профессиональной образовательной среды	прямой									
							Количество образовательных программ высшего и послевузовского медицинского образования прошедших международную аккредитацию	ед.							
							Доля студентов, обучающихся на английском языке	%	5,00	5,00	5,60	112,00			

							качества (при планировании)						
							Доля выпускников интернатуры, успешно прошедших независимую экзаменацию с первого раза	%	98,70	97,70	97,70	100,00	
							Доля выпускников резидентуры, успешно прошедших независимую экзаменацию с первого раза	%	94,00	94,00	98,50	104,79	
							Уровень удовлетворенности работодателей качеством подготовки выпускников	%	87,00	87,00	88,70	101,95	
							эффективности (при						
							Процент трудоустройства выпускников интернатуры и резидентуры	%	92,80	92,80	97,50	105,06	
	2	Развитие международного сотрудничества. Международная репутация					прямой						
							Доля обучающихся, принявших участие в программе академической мобильности	%	5,00	5,00	4,70	94,00	
							Доля иностранных студентов, обучающихся в ВУЗе	%	4,00	5,00	7,60	152,00	
							качества (при планировании)						
							Доля приглашенных зарубежных преподавателей от общего количества ППС	%	5,00	5,00	8,30	166,00	
							эффективности (при						
Количество разработанных собственных образовательных программ совместно со стратегическими партнерами	ед.	3,00	3,00	3,00	100,00								
	3	Обеспечение интеграции образования, науки и клиники					прямой						
							Количество обучающихся по программе двудипломной докторатуры	ед.					
							качества (при планировании)						
							Количество статей, индексируемых в базе Web of Science, Scopus	ед.	50,00	50,00	50,00	100,00	
							эффективности (при						

					Количество привлеченных слушателей резидентуры, магистрантов, докторантов к реализации грантных научных и иных исследовательских программ и проектов	ед.	29,00	29,00	29,00	100,00		
2	Развитие корпоративного менеджмента и кадрового потенциала	конечный		Уровень удовлетворенности ППС работой в вузе								
				%	75,00	75,00	84,20	112,27				
		Задача										
		№	наименование	Результат	содержание результата							
		1	Совершенствование корпоративного менеджмента и формирование квалифицированного штата ППС	прямой								
					Количество подготовленных и привлеченных докторов PhD, магистров и резидентов для работы в ВУЗе	ед.	29,00	29,00	29,00	100,00		
				Доля автоматизированных бизнес-процессов с полной цифровой обработкой.	%	65,00	65,00	67,00	103,08			
				качества (при планировании)								
					Доля ППС, участвующих в программах академической мобильности с зарубежными университетами	%	3,80	3,80	5,20	136,84		
				Доля ППС, успешно прошедших независимую экзаменацию по педагогическим компетенциям	%		30,00					
	эффективности (при											
		Укомплектованность кадров - общая по всем категориям	%	85,00	87,30	87,30	100,00					
3	Повышение качества и результативности научных исследований и инноваций	конечный		Доля доходов от научной деятельности в общем объеме бюджета								
				%	1,00	1,11	1,05	94,59				
		Задача										
		№	наименование	Результат	содержание результата							
		1	Повышение качества научных исследований	прямой								
	Доля производственного персонала в возрасте до 45 лет, владеющих английским языком TOEFL -525, IELTS – 5,5; НТЦ - intermediate	%			10,00	10,00	11,20	112,00				
	качества (при планировании)											
		Доля расходов собственных средств на научную деятельность от общего объема бюджета	%	1,00	1,80	1,68	93,33					

					эффективности (при							
						Средний индекс Хирша производственного персонала по базе Web of Science либо Scopus	ед.	0,30	0,30	0,30	100,00	
2	Улучшение доступности медицинской помощи											
		1	Эффективная система профилактики, лечения и реабилитации медицинских услуг	конечный		Уровень удовлетворенности пациентов качеством медицинских услуг	%	65,00	65,00	65,10	100,15	
				Задача								
				№	наименование	Результат	содержание результата					
				1	Повышение эффективности деятельности клиник	прямой						
						Количество оказанных услуг ПМСП (прием врача общей практики) в рамках ОСМС	ед.	60 593,00	60 593,00	60 611,00	100,03	
						Охват онкологических больных специализированным лечением, не менее	%	88,40	88,40	88,40	100,00	
						Доля оснащенности медицинскими информационными системами	%	100,00	100,00	100,00	100,00	
						качества (при планировании)						
						Повторная госпитализация в отделения соматического профиля, не более	%	1,10	1,15	1,00	86,96	
						Доля госпитализации больных с осложнениями БСК (инфаркт миокарда, мозговой инсульт) из числа прикрепленного населения	%	22,70	22,70	21,60	95,15	
						Доля обоснованных жалоб от общего количества жалоб, не более	%	20,00	3,00			
						эффективности (при						
						Доля дохода от оказания платных медицинских услуг от медицинской деятельности	%	5,90				
						Доля доходов в бюджете от оказания платных услуг по всем видам деятельности	%		25,90	25,90	100,00	

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

36	Внебюджет докторантура	среднегодовой контингент												
37	005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров государственных организаций здравоохранения" (приоритетные направления высшего образования - 2 неделя)	слушатели												
38	005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров государственных организаций здравоохранения" (приоритетные направления высшего образования - 5 месяцев)	слушатели												
39	005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров государственных организаций здравоохранения" (5 месяцев)	слушатели												
40	005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров государственных организаций здравоохранения" (приоритетные направления среднего образования - 1 неделя)	слушатели												
41	005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров государственных организаций здравоохранения" (1 неделя)		30,00		18,25									
42	Образовательные услуги и наука	услуга				1,00	3 627 115,70	3 713 716,30	1,00	3 508 989,20	3 855 444,80	100,00	96,74	103,82
43	Медицинские услуги	услуга				1,00	3 322 326,00	3 124 722,80	1,00	3 620 936,80	3 345 309,50	100,00	108,99	107,06

* - если цена реализации выражается в процентах, например, предоставление кредитов, в столбцах «* цена, тыс.тенге» цена размещения указывается с округлением до сотых с указанием знака

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Агрегированные показатели»

Глава «Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование показателей					ед.изм.	план	корректировка	факт	% выполнения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	Активы	Организации				тыс.тенге	11 091 393,30	11 087 430,30	11 192 760,00	100,95	
2		Дочерних организаций				тыс.тенге					
3		Консолидированные показатели				тыс.тенге					
4	Источники финансирования	Организации	Всего		тыс.тенге	11 091 393,30	11 087 430,30	11 192 760,00	100,95		
5			в том числе	собственный капитал		тыс.тенге	8 475 256,00	5 858 551,10	5 897 355,00	100,66	
6				заемный капитал		тыс.тенге	2 616 137,30	5 228 879,20	5 295 405,00	101,27	
7		Дочерних организаций	Всего		тыс.тенге						
8			в том числе	собственный капитал		тыс.тенге					
9				заемный капитал		тыс.тенге					
10		Консолидированные показатели	Всего		тыс.тенге						
11			в том числе	собственный капитал		тыс.тенге					
12				заемный капитал		тыс.тенге					
13		Доходы	Организации				тыс.тенге	7 234 056,80	7 448 062,50	7 607 064,00	102,13
14			Дочерних организаций				тыс.тенге				
15			Консолидированные показатели				тыс.тенге				
16	Расходы	Организации				тыс.тенге	7 013 016,80	7 294 986,50	7 451 332,00	102,14	
17		Дочерних организаций				тыс.тенге					
18		Консолидированные показатели				тыс.тенге					
19	Результаты финансово-	Валовой доход (валовой убыток указывается со знаком минус)	Организации		тыс.тенге						
20			Дочерних организаций		тыс.тенге						
21			Консолидированные показатели		тыс.тенге						
22		Прибыль (убыток) до налогообложения (убыток)	Организации		тыс.тенге	221 040,00	153 076,00	155 732,00	101,74		

№ п/п	Наименование показателей				ед.изм.	план	корректировка	факт	% выполнения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	хозяйственной деятельности	указывается со знаком минус)	Дочерних организаций		тыс.тенге					
24			Консолидированные показатели		тыс.тенге					
25		Чистая прибыль (убыток указывается со знаком минус)	Организации		тыс.тенге	221 040,00	153 076,00	155 732,00	101,74	
26			Дочерних организаций		тыс.тенге					
27			Консолидированные показатели		тыс.тенге					
28	Доходы акционера (участника)	Дивиденды	начислено на одну акцию		тенге					
29			простую		тенге					
30			находящиеся в государственной собственности		сумма	тыс.тенге				
31			находящиеся в частной собственности		процент от чистого	%				
32						тыс.тенге				
33		Доход на долю участия	норматив распределения чистого дохода		%					
34			начислено на находящиеся в государственной собственности		тыс.тенге					
35			доли участия находящиеся в частной собственности		тыс.тенге					
36		Распределяемый доход государственного предприятия для перечисления в	норматив распределения чистого дохода		%	5,00	5,00	5,00	100,00	
37			начислено		тыс.тенге	11 052,00	7 653,80	7 786,60	101,74	
38	Распределение чистого дохода, остающегося в распоряжении организации	всего, в том числе:		тыс.тенге						
39		на создание резервов, связанных с покрытием убытков		тыс.тенге						
40		на развитие		тыс.тенге						
42	Рентабельность	активов (ROA)	Организации		%	1,99	1,38	1,39	100,78	
43			Консолидированные показатели		%					
44		собственного капитала (ROE)	Организации		%	2,61	2,61	2,64	101,07	
45			Консолидированные показатели		%					
46			продаж (ROS)		Организации	%	3,06	2,06	2,05	99,61
47			Консолидированные показатели		%					
50	Коэффициент финансового рычага (леверидж)		Организации		десятичная дробь	0,31	0,89	0,90	100,61	
51			Консолидированные показатели		десятичная дробь					
52	Эффект финансового рычага (финансового левериджа)		Организации		%					
53			Консолидированные показатели		%					
54	ЕВITDA		Организации		тыс.тенге	945 597,80	930 270,60	948 632,80	101,97	
55			Консолидированные показатели		тыс.тенге					
56	Пруденциальные нормативы									
57	Наименование норматива			значение, установленное законодательством Республики Казахстан	ед.изм.					

Примечание: ЕВITDA - аналитический показатель равный объему прибыли до вычета расходов по выплате процентов, налогов и начисленной амортизации.

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Агрегированные показатели»

Глава «Расходы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей		план	корректировка	факт	% выполнения	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Расходы Организации	Всего	7 013 016,80	7 294 986,50	7 451 332,00	102,14	
2		в том числе	Себестоимость реализованной продукции	6 685 450,60	6 949 441,70	7 129 926,00	102,60
3			Административные расходы	306 928,20	322 922,30	294 239,00	91,12
4			Расходы по вознаграждениям	7 500,00	9 000,00	8 740,00	97,11
5			Прочие расходы	13 138,00	13 622,50	18 427,00	135,27
6	Расходы дочерних организаций	Всего					
7		в том числе	Себестоимость реализованной продукции				
8			Административные расходы				
9			Расходы по вознаграждениям				
10		Прочие расходы					
11	Консолидированные расходы	Всего					
12		в том числе	Себестоимость реализованной продукции				
13			Административные расходы				
14			Расходы по вознаграждениям				
15		Прочие расходы					

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Агрегированные показатели»
Глава «Инвестиционный (инновационный) план»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование проекта	Участники	Дата начала проекта (ММ.ГГГГ)	Планируемая дата завершения (ММ.ГГГГ)	Стоимость, всего	Освоено на начало планируемого периода				Предстоит к освоению, всего
						Всего	в том числе		от стоимости проекта	
							собственные средства	засемные средства		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Инвестиции									
2	Приобретение основных средств и нематериальных активов		01.01.2018	31.12.2018						
3										
5	Строительство универсально-физкультурно-спортивного комплекса		23.01.2018	23.01.2019						
6		ТОО "Динамо", ТОО "ТранзитПром", ТОО "ИНИЦАБ"								
8	0									
9										
13	Инновации									

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Агрегированные показатели»

Глава «Приобретение долевых инструментов»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование инвестиционного (инновационного) проекта	Объект инвестирования	показатели		план	корректировка	факт	% выполнения
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Акционерные общества							
8	Товарищества с ограниченной ответственностью							

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

к Правилам разработки и представления отчетов по исполнению планов развития контролируемых государством акционерных обществ, товариществ с ограниченной ответственностью и государственных предприятий, утвержденным приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 248

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Активы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей						план (нарастающи м итогом)	корректировк а (нарастающи м итогом)	факт (нарастающи м итогом)	выполнения (нарастающи м итогом)
	2	3	4	5	6	7				
1	Активы	Всего	Организации				11 091 393,30	11 087 430,30	11 192 760,00	100,95
2			Дочерних организаций							
3			Консолидированные показатели							
4	Текущие активы	Всего	Организации				1 454 236,30	1 350 752,40	1 403 587,00	103,91
5			Дочерних организаций							
6			Консолидированные показатели							
7	Деньги и их эквиваленты		Организации				583 871,30	617 768,30	523 795,00	84,79
8			Дочерних организаций							
9			Консолидированные показатели							
10			Организации		имеющиеся в наличии для продажи					
11					учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки					
12					удерживаемые до погашения					
13					прочие финансовые активы					
14					имеющиеся в наличии для продажи					

№ п/п	Наименование показателей					план (нарастающи м итогом)	корректировк а (нарастающи м итогом)	факт (нарастающи м итогом)	% выполнения (нарастающи м итогом)							
										2	3	4	5	6	7	8
15	Финансовые активы					Дочерних организаций	учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки									
16							удерживаемые до погашения									
17							прочие финансовые активы									
18						Консолидированные показатели					Дочерних организаций	имеющиеся в наличии для продажи				
19												учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки				
20												удерживаемые до погашения				
21												прочие финансовые активы				
22						Производные финансовые инструменты					Организации					
23											Дочерних организаций					
24	Консолидированные показатели															
25	Требования к покупателям и заказчикам					Организации	25 000,00	27 320,00	173 256,00	634,17						
26						Дочерних организаций										
27						Консолидированные показатели										
28	Запасы					Организации	825 265,00	685 038,10	696 302,00	101,64						
29						Дочерних организаций										
30						Консолидированные показатели										
31	Займы (временная финансовая помощь) предоставленные					Организаций										
32						Дочерними организациями										
33						Консолидированные показатели										
34	Прочие текущие активы					Организации	20 100,00	20 626,00	10 234,00	49,62						
35						Дочерних организаций										
36						Консолидированные показатели										
37	Долгосрочные активы			Всего	Организации	9 637 157,00	9 736 677,90	9 789 173,00	100,54							
38					Дочерних организаций											
39					Консолидированные показатели											
40	Финансовые активы					Организации	имеющиеся в наличии для продажи									
41							учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки									
42							удерживаемые до погашения									
43							прочие финансовые активы									
44							Дочерних организаций					Дочерних организаций	имеющиеся в наличии для продажи			
45						учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки										
46						удерживаемые до погашения										
47						прочие финансовые активы										
48						Консолидированные показатели							Консолидированные показатели	имеющиеся в наличии для продажи		
49											учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки					

№ п/п	Наименование показателей					план (нарастающи м итогом)	корректировк а (нарастающи м итогом)	факт (нарастающи м итогом)	% выполнения (нарастающи м итогом)						
										2	3	4	5	6	7
50	показатели					удерживаемые до погашения									
51						прочие финансовые активы									
52	Производные финансовые инструменты					Организации									
53						Дочерних организаций									
54						Консолидированные показатели									
55	Требования к покупателям и заказчикам					Организации									
56						Дочерних организаций									
57						Консолидированные показатели									
58	Инвестиции, учитываемые методом долевого участия					в собственности Организации									
59						Консолидированные показатели									
60	Займы (временная финансовая помощь) предоставленные					Организацией									
61						Дочерними организациями									
62						Консолидированные показатели									
63	Инвестиционное имущество					Организации									
64						Дочерних организаций									
65						Консолидированные показатели									
66	Основные средства					Организации	Балансовая стоимость	9 103 523,00	9 217 137,90	9 284 328,00	100,73				
67							Первоначальная стоимость	14 196 278,00	15 101 158,80	15 174 386,00	100,48				
68							Амортизация	5 092 755,00	5 884 020,90	5 890 058,00	100,10				
69							Обесценение								
70						Дочерних организаций					Балансовая стоимость				
71											Первоначальная стоимость				
72											Амортизация				
73											Обесценение				
74						Консолидированные показатели					Балансовая стоимость				
75											Первоначальная стоимость				
76											Амортизация				
77											Обесценение				
78	Биологические активы					Организации									
79						Дочерних организаций									
80						Консолидированные показатели									
81	Нематериальные активы					Организации	Балансовая стоимость	46 538,00	117 480,60	138 935,00	118,26				
82							Первоначальная стоимость	93 255,00	225 086,30	245 963,00	109,27				
83							Амортизация	46 717,00	107 605,70	107 028,00	99,46				
84							Обесценение								
85						Дочерних организаций					Балансовая стоимость				
86											Первоначальная стоимость				
87											Амортизация				
88											Обесценение				
89											Балансовая стоимость				

№ п/п	Наименование показателей					план (нарастающи м итогом)	корректировк а (нарастающи м итогом)	факт (нарастающи м итогом)	% выполнения (нарастающи м итогом)		
										1	2
90	Консолидированные показатели					Первоначальная стоимость					
91						Амортизация					
92						Обесценение					
93	Организации					487 096,00	402 059,40	365 910,00	91,01		
94	Прочие долгосрочные активы					Дочерних организаций					
95	Консолидированные показатели										

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Источники финансирования»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей						план		корректировка		факт		% выполнения						
							первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					
1	Источники финансирования	Всего	Организации					11 091 393,30		11 087 430,30		11 192 760,00			100,95				
2			Дочерних организаций																
3			Консолидированные показатели																
4	Собственный капитал	Всего	Организации					8 475 256,00		5 858 551,10		5 897 355,00			100,66				
5			Дочерних организаций																
6			Консолидированные показатели																
7							Организации	7 297 518,00		4 662 659,00		4 662 659,00		100,00					
8	Оплаченный уставный капитал						Дочерних организаций												
9													Консолидированные показатели						
10																			Организации
11	Эмиссионный доход						Дочерних организаций												
12													Консолидированные показатели						
13																			Организации
14	Резервы						Дочерних организаций												
15													Консолидированные показатели						
16																			Организации
17	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)						Дочерних организаций												
18													Консолидированные показатели						
19																			Организации
20	Выкупленные собственные долевые инструменты						Дочерних организаций												
21													Консолидированные показатели						
22																			Организации
23	Заемный капитал		Всего	Дочерних организаций															
24				Консолидированные показатели															
25								Организации	552 213,00		575 367,20		613 705,00		106,66				
26	Текущие обязательства		Всего	Дочерних организаций															
27				Консолидированные показатели															
28								Организации											
29	финансовые			Дочерних организаций															
30				Консолидированные показатели															
31								Организации	1 513,00		1 500,00		1 956,00		130,40				
32	по налогам и другим обязательным платежам в бюджет						Дочерних организаций												
33													Консолидированные показатели						
34																			Организации
35	вознаграждения к выплате			Дочерних организаций															

№ п/п	Наименование показателей						план		корректировка		факт		% выполнения		
							первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
36	Консолидированные показатели														
37	Организации							5 700,00			19 825,00		9 545,30		48,15
38	поставщикам и подрядчикам						Дочерних организаций								
39	Консолидированные показатели														
40	Организации											3 384,70			
41	оплата труда						Дочерних организаций								
42	Консолидированные показатели														
43	Организации							545 000,00			536 306,20		582 826,00		108,67
44	прочие текущие обязательства						Дочерних организаций								
45	Консолидированные показатели														
46	Организации							2 063 924,30			4 653 512,00		4 681 700,00		100,61
47	Долгосрочные обязательства				Всего		Дочерних организаций								
48	Консолидированные показатели														
49	Организации														
50	финансовые						Дочерних организаций								
51	Консолидированные показатели														
52	Организации														
53	по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, включая отложенные						Дочерних организаций								
54	налоговые обязательства						Консолидированные показатели								
55	Организации														
56	вознаграждения к выплате						Дочерних организаций								
57	Консолидированные показатели														
58	Организации														
59	поставщикам и подрядчикам						Дочерних организаций								
60	Консолидированные показатели														
61	Организации							2 063 924,30			4 653 512,00		4 681 700,00		100,61
62	прочие долгосрочные обязательства						Дочерних организаций								
63	Консолидированные показатели														

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

к Правилам разработки и представления отчетов по исполнению планов развития контролируемых государством акционерных обществ, товариществ с ограниченной ответственностью и государственных предприятий, утвержденным приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 248

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Персонал»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование показателей					Единица измерения	план		корректировка		факт		% выполнения	
							первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	Численность	Всего	по штату		человек	2 392		2 392		2 392		100,00		
2			среднесписочная		человек	2 100		1 870		2 100		112,30		
3		в том числе	работников, занятых в производстве продукции	по штату		человек	2 116		2 118		2 118		100,00	
4				среднесписочная		человек	1 884		1 654		1 884		113,91	
5			административного персонала	по штату		человек	138		138		138		100,00	
6				среднесписочная		человек	115		115		115		100,00	
7			прочих работников, состоящих в штате	по штату		человек	138		136		136		100,00	
8				среднесписочная		человек	101		101		101		100,00	
9			работников, не состоящих в штате		среднесписочная		человек							
10	Оплата труда работников, занятых в производстве продукции, другие выплаты	Всего			тыс.тенге	2 336 760,00		2 542 226,30		2 590 607,60		101,90		
11			в том числе		основная заработная плата	тыс.тенге	1 626 604,60		1 540 776,00		1 031 020,50		66,92	
12		доплаты, надбавки, премии и другие стимулирующие выплаты, носящие постоянный характер, предусмотренные системой оплаты				тыс.тенге	589 103,50		884 973,10		1 479 349,30		167,16	
13		выплаты, не носящие постоянный характер	Всего			тыс.тенге	121 051,90		116 477,20		80 237,80		68,89	
14				в том числе		пособие на оздоровление к оплачиваемому ежегодному трудовому отпуску	тыс.тенге	121 051,90		116 477,20		80 237,80		68,89
15	единовременные поощрительные выплаты				тыс.тенге									
17	Оплата труда административного персонала, другие выплаты	Всего			тыс.тенге	265 257,50		281 414,40		240 750,60		85,55		
18			в том числе		основная заработная плата	тыс.тенге	177 276,00		213 155,60		117 795,40		55,26	
19		доплаты, надбавки, премии и другие стимулирующие выплаты, носящие постоянный характер, предусмотренные системой оплаты				тыс.тенге	73 208,50		53 925,80		110 177,90		204,31	
20		выплаты, не носящие постоянный характер	Всего			тыс.тенге	14 773,00		14 333,00		12 777,30		89,15	
21				в том числе		пособие на оздоровление к оплачиваемому ежегодному трудовому отпуску	тыс.тенге	14 773,00		14 333,00		12 777,30		89,15
22	единовременные поощрительные выплаты				тыс.тенге									
24	Оплата труда прочих работников, состоящих в штате, другие выплаты	Всего			тыс.тенге	68 292,50		69 988,60		79 700,90		113,88		
25			в том числе		основная заработная плата	тыс.тенге	53 209,40		53 040,00		38 459,30		72,51	
26		доплаты, надбавки, премии и другие стимулирующие выплаты, носящие постоянный характер, предусмотренные системой оплаты				тыс.тенге	11 338,40		13 303,80		38 696,80		290,87	
27	выплаты, не		Всего		тыс.тенге	3 744,70		3 644,80		2 544,80		69,82		

№ п/п	Наименование показателей					Единица измерения	план		корректировка		факт		% выполнения		
							первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
28			носящие постоянный характер	в том числе	пособие на оздоровление к оплачиваемому ежегодному трудовому отпуску	тыс.тенге		3 744,70		3 644,80		2 544,80		69,82	
29					единовременные поощрительные выплаты	тыс.тенге									
31	Оплата труда работников, не состоящих в штате,	Всего				тыс.тенге									
32		в том числе	основная заработная плата			тыс.тенге									
34	Среднемесячная заработная плата	по Организации				тенге		222 525 833,33		241 135 775,00		242 588 258,33		100,60	
35		работников, занятых в производстве продукции				тенге		194 730 000,00		211 852 191,67		215 883 966,67		101,90	
36		административного персонала				тенге		22 104 791,67		23 451 200,00		20 062 550,00		85,55	
37		прочих работников, состоящих в штате				тенге		5 691 041,67		5 832 383,33		6 641 741,67		113,88	
38		работников, не состоящих в штате				тенге									
39	Средние месячные расходы на оплату труда одного работника	по Организации				тенге		105 964,68		128 949,61		115 518,22		89,58	
40		работников, занятых в производстве продукции				тенге		103 359,87		128 084,76		114 588,09		89,46	
41		административного персонала				тенге		192 215,58		203 923,48		174 456,96		85,55	
42		прочих работников, состоящих в штате				тенге		56 346,95		57 746,37		65 759,82		113,88	
43		работников, не состоящих в штате				тенге									
44	Показатели труда	Производительность труда				тыс.тенге									
45		Темп роста производительности труда по сравнению с темпом роста расходов на оплату труда				десятичная дробь									
46		Относительная экономия (перерасход) оплаты труда				тыс.тенге									
48	Уровень текучести кадров	Всего				%		12,00		14,00		12,00		85,71	
49		в том числе	работников, занятых в производстве продукции			%		10,50		12,00		10,50		87,50	
50		в том числе	административного персонала			%		0,50		2,00		0,50		25,00	
51		в том числе	прочих работников, состоящих в штате			%		1,00		1,00		1,00		100,00	
52	Вознаграждения членам Совета директоров (наблюдательного совета)					тыс.тенге									
53	Повышение квалификации	Всего				человек		250,00		300,00		250,00		83,33	
54						тыс.тенге		24 300,00		17 333,40		27 928,90		161,13	
55		в том числе	работников, занятых в производстве продукции			человек		225,00		250,00		218,00		87,20	
56						тыс.тенге		22 500,00		15 533,40		26 128,90		168,21	
57						человек		25,00		50,00		32,00		64,00	
58						тыс.тенге		1 800,00		1 800,00		1 800,00		100,00	
59						человек									
60					тыс.тенге										
61	Создание новых рабочих мест	Всего				единиц									
62		в том числе	работников, занятых в производстве продукции			единиц									
63						единиц									
64						единиц									
65						единиц									
66	Социальная программа	Всего				тыс.тенге		18 500,00		17 000,00		17 318,70		101,87	
67		в том числе	Медицинское страхование	Всего		тыс.тенге									
68				в том числе	работников, занятых в производстве продукции			тыс.тенге							
69								тыс.тенге							
70								тыс.тенге							
71								тыс.тенге							
72		Ссуды работникам	в том числе	работников, занятых в производстве продукции			тыс.тенге								
73								тыс.тенге							
74								тыс.тенге							
75								тыс.тенге							
76								тыс.тенге		18 500,00		17 000,00		17 318,70	

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Требования»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Показатели				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Финансовые требования											
2	Финансовые требования в соответствии с заключенными	Всего	начало периода									
3	договорами		конец периода									
4					всего							
5	Сомнительные и безнадежные финансовые требования		в том числе:		основная сумма требований							
6					сумма вознаграждения							
7	Провизии (резервы) сформированные против сомнительных и безнадежных финансовых требований		сальдо на начало отчетного периода									
8			сальдо на конец отчетного периода									
9	Финансовые требования с учетом сформированных провизий (резервов)		начало отчетного периода									
10			Всего		конец отчетного периода							
11	Торговые требования											
12	Торговые требования в соответствии с заключенными	Всего	начало отчетного периода			25 000,00		27 320,00		27 320,00		100,00
13	договорами		конец отчетного периода			25 000,00		27 320,00		173 256,00		634,17
14					всего							
15	Сомнительные и безнадежные торговые требования		в том числе:		основная сумма требований							
16					сумма вознаграждения							
17	Провизии (резервы) сформированные против сомнительных и безнадежных торговых требований		сальдо на начало отчетного периода									
18			сальдо на конец отчетного периода									
19	Торговые требования с учетом сформированных провизий (резервов)		начало отчетного периода									
20			Всего		конец отчетного периода							
21	Прочие требования											
22	Прочие требования		начало отчетного периода									
23			Всего		конец отчетного периода							
24					всего							
25	Сомнительные и безнадежные прочие требования		в том числе:		основная сумма требований							
26					сумма вознаграждения							

№ п/п	Показатели				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	Провизии (резервы) сформированные против сомнительных и безнадежных прочих требований		сальдо на начало отчетного периода									
28			сальдо на конец отчетного периода									
29	Прочие требования с учетом сформированных провизий		начало отчетного периода									
30	(резервов)		Всего	конец отчетного периода								

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

№ п/п	Показатели				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
37			более 1 года	Всего								
38			сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан							
39					внешним кредиторам							
40	Торговые обязательства											
41				Всего		7 213,00		19 825,00		12 930,00		65,22
42						7 213,00		19 825,00		12 930,00		65,22
43			до 6 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан	7 213,00	19 825,00		12 930,00		65,22
44												
45				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
46												
47												
48												
49			от 6 до 12 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
50												
51				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
52												
53												
54												
55			более 1 года	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
56												
57				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
58												
59												
60				Всего								
61												
62			до 6 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
63												
64				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
65												
66												
67												
68			от 6 до 12 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
69												
70				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
71												
72												
73												
74			более 1 года	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
75												
76				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
77												
78												
79	Прочие обязательства											
80				Всего						19 424,00		
81										19 424,00		
82			до 6 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
83												
84				сумма вознаграждения	в том числе	резидентам Республики Казахстан						
85												
86												
87												
88			основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан							

№ п/п	Показатели				план		корректировка		факт		% выполнения		
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	
89	обязательства, срок исполнения которых на отчетную дату истек	в том числе	от 6 до 12 месяцев	внешним кредиторам	числе								
90					Всего								
91					в том числе	резидентам Республики Казахстан							
92		внешним кредиторам											
93		Всего											
94		более 1 года	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан	внешним кредиторам							
95						Всего							
96						в том числе	резидентам Республики Казахстан						
97		внешним кредиторам											
98	Всего												
99	Всего												
100	обязательства, срок погашения которых наступит после отчетной даты	в том числе	до 6 месяцев	основная сумма долга	Всего								
101					в том числе	резидентам Республики Казахстан							
102					внешним кредиторам								
103			Всего										
104			в том числе	резидентам Республики Казахстан									
105			внешним кредиторам										
106		Всего											
107		от 6 до 12 месяцев	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан	внешним кредиторам							
108						Всего							
109						в том числе	резидентам Республики Казахстан						
110		внешним кредиторам											
111		Всего											
112		более 1 года	основная сумма долга	в том числе	резидентам Республики Казахстан	внешним кредиторам							
113						Всего							
114						в том числе	резидентам Республики Казахстан						
115	внешним кредиторам												
116	Всего												
117	в том числе	резидентам Республики Казахстан											
118	внешним кредиторам												
118	Долговая нагрузка												

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Поступление денег»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Поступление денег, всего						7 865 211,90		7 667 030,20		7 776 150,00		101,42
2	Реализация продукции	Всего					7 572 969,00		7 296 575,20		7 388 583,30		101,26
3		в том числе	по государственному заданию	Всего									
4				в том числе									
6			от реализации продукции государственным учреждениям	Всего			5 897 385,70		5 454 792,70		5 575 740,40		102,22
7				в том числе									
8					Образование		3 190 681,10						
8					Медицинские услуги		2 706 704,60						
8					006 "Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся"				1 966 908,50		1 965 410,00		99,92
8					204-100 "Обеспечение кадрами с высшим и послевузовским образованием. Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся"				447,30		447,30		100,00
8					217-102 "Развитие науки. Грантовое финансирование научных исследований"				10 000,00		10 000,00		100,00
8				006 "Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся" (Академическая мобильность)				16 578,00		16 578,00		100,00	
8			Стипендия				1 003 372,40		990 718,60		98,74		
8			Льготный проезд				50 158,70		50 158,70		100,00		

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
11					005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Обучение специалистов)				2 844,20		2 844,20		100,00
11					ФС-1				31 420,00		33 964,10		108,10
11					013 "Прикладные научные исследования в области здравоохранения и санитарно-эпидемиологического благополучия населения"				26 113,20		26 113,20		100,00
11					Эразмус (сестринское дело, автономия)				15 044,90		15 044,90		100,00
11					005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Малиньская Агнешка)				5 590,80		5 590,80		100,00
11					005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Сзафларски Витолд)				4 177,90		4 177,90		100,00
12	Авансы, полученные												
13	Реализация нематериальных активов и основных средств					Всего							
14					в том числе земля								
15					здания и сооружения								
16					машины и оборудование								
17					транспортные средства								
19	Реализация объектов незавершенных строительством												
20	Реализация инвестиционной недвижимости												
21	Займствование					Всего							
22					в том числе от банков-резидентов								
23					от банков-нерезидентов								
24					от организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций								
25					кредиты из государственного бюджета								
26					временная финансовая помощь								
27					прочие заимствования	Всего							
28					в том числе								
30	Поступление денег по страховой (перестраховочной)					Всего							
31					в том числе								
34	Вознаграждения					Всего		50 000,00		60 000,00		55 793,20	92,99
35					в том числе по корреспондентским и текущим счетам								
36					по размещенным вкладам								
37					по предоставленным займам и оказанной временной финансовой помощи		50 000,00		60 000,00		55 793,20		92,99
38					прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	Всего							
39					в том числе по лизинговым сделкам								
41	Дивиденды					Всего							
42					в том числе дочерних организаций								
43					прочие дивиденды								
44	Поступление основной суммы долга по финансовым требованиям					Всего							
45					в том числе кредиты								
46					временная финансовая помощь								
47					лизинговые платежи								
48					финансовая аренда								
50	Поступление денег, размещенных во вклады												
51	Поступление денег по					Всего							

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения		
						первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
52	операционной аренде	в том числе	зданий и сооружений											
53			помещений											
54			оборудования											
56	Реализация финансовых активов	в том числе	Всего											
57			Акции	Всего										
58				в том числе	собственные									
59				дочерних организаций										
61			Облигации	Всего										
62				в том числе	собственные									
63				дочерних организаций										
65			Доли участия	Всего										
66				в том числе	собственные									
67				дочерних организаций										
69	прочие финансовые активы	Всего												
70		в том числе												
72	Безвозмездно полученные деньги	в том числе	Всего			2 000,70		75,00		75,00		100,00		
73			субсидии из государственного бюджета											
74			Спонсорская помощь			2 000,70		75,00		75,00		100,00		
74			Капитальные расходы											
76	Возврат из бюджета налогов и других обязательных платежей в бюджет	в том числе	Всего											
77														
80	Прочие поступления	в том числе	Всего			240 242,20		310 380,00		331 698,50		106,87		
81			Гранты											
82				Столовая				7 500,00		7 500,00		8 376,50	111,69	
82			Общежитие					152 880,00		130 000,00		127 676,10	98,21	
82			Прочие платные услуги					10 228,90		7 500,00		12 654,90	168,73	
82			Курсовая разница					12 236,20		15 000,00		18 648,90	124,33	
82			Гарантийное обеспечение					57 397,10		150 380,00		151 244,10	100,57	
82			Прочие (стип.от акимата)									13 098,00		
84	Деньги на начало периода					775 741,20		1 325 261,00		1 325 261,00				
85	Выбытие денег					8 057 081,80		8 374 522,90		8 577 616,00				
86	Деньги на конец периода					583 871,30		617 768,30		523 795,00				

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Выбытие денег»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения		
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Выбытие денег, всего						8 057 081,80		8 374 522,90		8 577 616,00		102,43	
2	Запасы	Всего					1 956 564,40		1 566 006,30		1 830 359,10		116,88	
3		в том числе	сырье и материалы											
4			ГСМ				8 639,90		5 156,10		4 094,80		79,42	
5			запасные части				2 700,00				2 214,90		82,03	
6			Продукты питания				58 287,70		32 747,00		40 543,40		123,81	
6			Лекарственные и прочие средства медицинского назначения				1 681 814,50		1 427 536,90		1 642 315,30		115,05	
6	Прочие				205 122,30		100 566,30		141 190,70		140,40			
7	Товары для продажи (вещи для передачи в лизинг)													
8	в том числе													
10	Всего						113 109,50		200 536,60		142 674,10		71,15	
11	Энергия	в том числе					72 240,70		147 557,60		97 600,60		66,14	
12		тепловая				40 868,80		52 979,00		45 073,50		85,08		
13	Водоснабжение, канализация и иные коммунальные услуги						98 650,60		127 994,00		117 254,50		91,61	
14	в том числе													
15							98 650,60		127 994,00		117 254,50		91,61	
17	Авансы выданные													
18	в том числе													
19	Всего						2 248 041,60		2 427 423,70		2 455 214,40		101,14	
20	Оплата труда и другие выплаты	работников, занятых в производстве продукции				1 982 574,60		2 129 604,20		2 185 007,60		102,60		
21		административного персонала				220 955,00		238 503,10		203 150,60		85,18		
22		прочих работников, состоящих в штате				44 512,00		59 316,40		67 056,20		113,05		
23		работников, не состоящих в штате												
24	Отчисления от оплаты труда						422 268,40		257 661,70		253 753,90		98,48	
25	в том числе						229 070,60		257 661,70		253 753,90		98,48	
26							193 197,80							
27	Приобретение нематериальных активов и основных средств						656 326,70		868 778,00		934 807,00		107,60	
28	в том числе													
29	земля													
30	здания и сооружения									149 592,40				
31	машины и оборудование				435 912,60		674 089,30		482 129,60		71,52			
32	транспортные средства													
32	Прочие основные средства				220 414,10		194 688,70		56 875,90		29,21			
32	нематериальные активы								106 428,80					
32	библиотечный фонд								139 780,30					

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
33	Приобретение инвестиционной недвижимости												
34	Приобретение финансовых активов	Всего											
35		в том числе	Акции	Всего									
36				в том числе		собственные							
37						дочерних организаций							
39		Облигации	Всего										
40			в том числе		собственные								
41					дочерних организаций								
43		Доли участия	Всего										
44			в том числе		собственные								
45					дочерних организаций								
47		Прочие финансовые активы	Всего										
48	в том числе		собственные										
49			дочерних организаций										
51	Налоги	Всего					291 019,70		506 868,50		521 263,20		102,84
52		в том числе	корпоративный подоходный налог										
53			индивидуальный подоходный налог						208 543,90		202 090,80		96,91
54			налог на добавленную стоимость										
55		социальный налог	Всего			242 197,00		247 677,60		251 956,00		101,73	
56			в том числе		социальный налог	139 363,40		165 919,80		178 477,50		107,57	
57				социальные отчисления	102 833,60		81 757,80		73 478,50		89,87		
58		земельный налог			350,00		350,00		344,10		98,31		
59		налог на транспортные средства			124,00		150,00		138,50		92,33		
60		налог на имущество			2 900,00		3 400,00		3 172,70		93,31		
61		акцизы											
62		Отчисления от прибыли 5%			11 451,00				11 108,90		97,01		
62		Отчисление на мед. страхование			33 997,70			38 747,00		35 616,30		91,92	
62		Подоходный налог для нерезидентов						8 000,00		8 095,90		101,20	
62	Подоходный с вознаграждений							8 740,00					
63	Сборы	Всего					480,00		400,00		487,10		121,78
64		в том числе					480,00						
65			Лицензионные						300,00				
65			Консульские						100,00		487,10		487,10
66	Платы	Всего					1 746,10		700,00		620,00		88,57
67		в том числе	за пользование земельными участками										
68			за пользование водными ресурсами поверхностных										
69			за эмиссии в окружающую среду			1 746,10		700,00		620,00		88,57	
70			за размещение наружной (визуальной) рекламы										
72	Государственная пошлина						1 300,00		400,00		426,00		106,50
73	Таможенные платежи												
74	Страхование	Всего					4 450,00		5 194,90		5 194,90		100,00
75		в том числе	гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств			200,00		190,00		190,00		100,00	
76			Обязательное страхование			2 200,00		3 297,40		3 297,40		100,00	
76			Прочие виды страхования			2 050,00		1 707,50		1 707,50		100,00	
76													
77	Выплата дивидендов и части	Всего							11 108,90		11 108,90		100,00
78		в том числе	в государственный бюджет					11 108,90		11 108,90		100,00	
79			прочим акционерам и участникам										
80	Размещение денег во вклады												
81	Выдача займов и оказание временной финансовой помощи	Всего											
82		в том числе	займы										
83			временная финансовая помощь										
85	Погашение финансовых обязательств	Всего											
86		в том числе	кредиты										
87			временная финансовая помощь										
88			лизинговые платежи										

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
145			Стипендия				1 081 447,40		1 010 467,40		1 004 517,50		99,41
145			Профессиональная практика студентов				67 824,00		35 544,50		38 133,70		107,28
145			Социальная помощь нуждающимся гражданам				21 790,90		22 115,90		20 553,20		92,93
145			Расходы на льготный проезд студентам				50 004,80		50 158,70		50 168,30		100,02
145			академ.мобильность								36 455,50		
145			гонорар								23 972,70		
145			Штрафы, пени				1 500,00						
145			Возврат гаран. обязательств				57 397,10		150 380,00		117 776,10		78,32
145			Прочие текущие затраты				70 627,10		55 395,60		44 677,70		80,65
145			Компенсация молоко						14 000,00		12 150,80		86,79
145			Спонсорская помощь						1 000,00		1 000,00		100,00
146	Деньги на начало периода						775 741,20		1 325 261,00		1 325 261,00		
147	Поступление денег						7 865 211,90		7 667 030,20		7 776 150,00		
148	Деньги на конец периода						583 871,30		617 768,30		523 795,00		

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

99	Анализатор микробиологический	Штука	1,00	1,00	100,00	16 576,00	16 576,00	100,00				16 576,00	16 576,00	100,00	Автоматический стейнер	Автоматический стейнер	Габариты прибора в см (Ш x Д x В) - не более 1150x770x780 мм; Габариты с монитором в см: Ш не более 1550	Габариты прибора в см (Ш x Д x В) - не более 1150x770x780 мм; Габариты с монитором в см: Ш не более 1550	Номинальное напряжение и ток - AC 220В±10%, 50/60 Гц, 9 А	Номинальное напряжение и ток - AC 220В±10%, 50/60 Гц, 9 А
100	Процессор анализаторов	Штука	1,00	1,00	100,00	24 057,60	24 057,60	100,00				24 057,60	24 057,60	100,00	Процессор с вакуумом	Процессор с вакуумом	Размеры (Длина x Ширина x Высота) не более 604 x552x1328 мм; Вес не более 130 кг	Размеры (Длина x Ширина x Высота) не более 604 x552x1328 мм; Вес не более 130 кг	Номинальное напряжение и ток - AC 220В±10%, 50/60 Гц	Номинальное напряжение и ток - AC 220В±10%, 50/60 Гц
101	Модульная автоматизированная система	Комплект	1,00	1,00	100,00	5 667,20	5 667,20	100,00				5 667,20	5 667,20	100,00	Из 3-х модулей	Из 3-х модулей	Габариты системы, мм: 1200x560x290,	Габариты системы, мм: 1200x560x290,	Электропитание: не более 230V~ 50/60Гц., энергопотребление – 1630 Вт	Электропитание: не более 230V~ 50/60Гц., энергопотребление – 1630 Вт
102	Система ультразвуковая диагностическая медицинская LOGIQ E с принадлежностями	Комплект	1,00	1,00	100,00	12 834,00	12 834,00	100,00				12 834,00	12 834,00	100,00	Переносной полностью цифровой многоцелевой ультразвуковой диагностический аппарат высокого класса с импульсноволовым, цветовым и энергетическим доплером	Переносной полностью цифровой многоцелевой ультразвуковой диагностический аппарат высокого класса с импульсноволовым, цветовым и энергетическим доплером	Высота консоли, мм, не более 100 Ширина консоли, мм, не более 350 Глубина консоли, мм, не более 380	Высота консоли, мм, не более 100 Ширина консоли, мм, не более 350 Глубина консоли, мм, не более 380	Масса портативного ультразвукового диагностического аппарата - 5 кг	Масса портативного ультразвукового диагностического аппарата - 5 кг
103	Система ультразвуковая диагностическая медицинская VIVID IQ с принадлежностями	Комплекс	1,00	1,00	100,00	33 250,00	33 250,00	100,00				33 250,00	33 250,00	100,00	Цифровая система ультразвуковой визуализации с полным набором функций управления данными	Цифровая система ультразвуковой визуализации с полным набором функций управления данными	Габаритные размеры и вес ГАПВ: Не более 362 ммX не более 390 мм X не более 64 мм	Габаритные размеры и вес ГАПВ: Не более 362 ммX не более 390 мм X не более 64 мм	Вес (с аккумулятором) - не более 5,2 кг	Вес (с аккумулятором) - не более 5,2 кг
104	Учебный стоматологический симулятор	Штука	6,00	6,00	100,00	2 400,00	2 400,00	100,00				14 400,00	14 400,00	100,00	Для демонстрационных целей	Для демонстрационных целей	Надувная модель человеческого тела	Надувная модель человеческого тела	220В	220В
105	Стол-подставка	Штука	40,00	40,00	100,00	40,25	40,25	100,00				1 610,00	1 610,00	100,00	Стол регулируется по высоте, передвигается на четырех колесах.	Стол регулируется по высоте, передвигается на четырех колесах.	Материал: сталь, полистирол, ЛСДП.	Материал: сталь, полистирол, ЛСДП.	Длина-900 мм, ширина-400 мм, высота -700-1200 мм.	Длина-900 мм, ширина-400 мм, высота -700-1200 мм.

113	Термостат	Штука	2,00	2,00	100,00		285,06	285,06	100,00				570,12	570,12	100,00	Габаритные размеры, мм: 521x721x525. Размеры рабочей камеры, мм: 393x496x396. Масса 36 кг.	Габаритные размеры, мм: 521x721x525. Размеры рабочей камеры, мм: 393x496x396. Масса 36 кг.	Диапазон регулируемых температур: - нижнее значение - Температура окружающей среды. верхнее значение – 60.	Диапазон регулируемых температур: - нижнее значение - Температура окружающей среды. верхнее значение – 60.	Дискретность заданий температур, град.С: 0,1. Точность поддержания температуры в опорной точке камеры термостата в рабочем режиме, град.С: +/-0,4. Предельные отклонения температуры по объему камеры, град.С: +/-1. Напряжение сети, В: 220+/-10%	Дискретность заданий температур, град.С: 0,1. Точность поддержания температуры в опорной точке камеры термостата в рабочем режиме, град.С: +/-0,4. Предельные отклонения температуры по объему камеры, град.С: +/-1. Напряжение сети, В: 220+/-10%
114	Счетчик газа "РСГ". Сигнал-80 G100	Штука	1,00	1,00	100,00		745,00	745,00	100,00				745,00	745,00	100,00	Счетчики газа РСГ 80 G100 Ду 80 - счетчики ротационного типа, предназначенные для работы на промышленных и коммунальных объектах с рабочими расходами Qmin/Qmax: от 0,8 до 160 м3/час.	Счетчики газа РСГ 80 G100 Ду 80 - счетчики ротационного типа, предназначенные для работы на промышленных и коммунальных объектах с рабочими расходами Qmin/Qmax: от 0,8 до 160 м3/час.	Основные параметры. Т окр. среды от -40°С до +60°С. Т изм. среды от -30°С до +60°С. Р раб. до 1,6 Мпа	Основные параметры. Т окр. среды от -40°С до +60°С. Т изм. среды от -30°С до +60°С. Р раб. до 1,6 Мпа	Основная относительная погрешность: - от Qmin до 0,1 Qном. ±2 % - 0,1 Qном. до Qмакс. ±1 % . Варианты повышенной точности не более 0,75%	Основная относительная погрешность: - от Qmin до 0,1 Qном. ±2 % - 0,1 Qном. до Qмакс. ±1 % . Варианты повышенной точности не более 0,75%
115	Тепловая пушка 380В 40кВт	Штука	2,00	2,00	100,00		115,00	115,00	100,00				230,00	230,00	100,00	Нагревательный	Нагревательный	Напольный	Напольный	380В 40кВт	380В 40кВт
116	Тепловая пушка 380В 6кВт	Штука	2,00	2,00	100,00		55,00	55,00	100,00				110,00	110,00	100,00	Нагревательный	Нагревательный	Напольный	Напольный	380В 6кВт	380В 6кВт
117	Мойка	Штука	10,00	10,00	100,00		63,25	63,25	100,00				632,50	632,50	100,00	Регулируется по высоте, передвигается на четырех колесиках.	Регулируется по высоте, передвигается на четырех колесиках.	Объем бочка – 20 л	Объем бочка – 20 л	Длина -800 мм, ширина - 400 мм, высота – 1200 мм	Длина -800 мм, ширина - 400 мм, высота – 1200 мм
118	Комплекс для обработки кардиоинтервалограм и анализа вариабельности сердечного ритма ВАРИКАРД 2.52	Комплект	1,00	1,00	100,00		426,22	426,22	100,00				426,22	426,22	100,00	Портативный компьютер, ноутбук, принтер А4.	Портативный компьютер, ноутбук, принтер А4.	Электрокардиограф трехканальный	Электрокардиограф трехканальный	Комплекс подключается к персональному компьютеру через порт USB.	Комплекс подключается к персональному компьютеру через порт USB.
119	Резак Ideal 7260	Штука	1,00	1,00	100,00		10 760,18	10 760,18	100,00				10 760,18	10 760,18	100,00	Каркас металлический	Каркас металлический	Резак стальной	Резак стальной	Напольный, корпус пластик	Напольный, корпус пластик

120	Ноутбук	Штука	2,00	2,00	100,00	299,00	299,00	100,00			598,00	598,00	100,00	Класс ноутбука - Тонкий и лёгкий . Диагональ дисплея, дюйм - 15.6. Разрешение дисплея - 1920x1080 Full HD.	Класс ноутбука - Тонкий и лёгкий . Диагональ дисплея, дюйм - 15.6. Разрешение дисплея - 1920x1080 Full HD.	Процессор: Core i5 7300HQ. Частота: 2500 МГц. 4 ядра. Оперативная память: 8Гб DDR 4.	Процессор: Core i5 7300HQ. Частота: 2500 МГц. 4 ядра. Оперативная память: 8Гб DDR 4.	Тип жесткого диска: HDD. Объем жесткого диска: 1000 Гб. Интерфейс накопителя: SATA. Поддерживаемые карты	Тип жесткого диска: HDD. Объем жесткого диска: 1000 Гб. Интерфейс накопителя: SATA. Поддерживаемые карты
121	Холодильник Бирюса-122	Штука	10,00	10,00	100,00	62,72	62,72	100,00			627,20	627,20	100,00	Двухкамерный	Двухкамерный	Объем 150л.	Объем 150л.	220В	220В
122	Кабинет учебный (интерактивная доска)	Комплект	1,00	1,00	100,00	3 299,00	3 299,00	100,00			3 299,00	3 299,00	100,00	Диагональ 77" / 195,6 см, формат 4:3, технология DVIТ	Диагональ 77" / 195,6 см, формат 4:3, технология DVIТ	Разрешение 32768 x 32768	Разрешение 32768 x 32768	Габариты 160.5 x 127.2 x 12.8 см	Габариты 160.5 x 127.2 x 12.8 см
123	Интерактивная партa	Штука	8,00	8,00	100,00	1 105,44	1 105,44	100,00			8 843,52	8 843,52	100,00	Комплект интерактивной сенсорной парты	Комплект интерактивной сенсорной парты	Сенсорная партa имеет интерактивную поверхность, которая может отслеживать 10 касаний одновременно, использует динамические интерактивные мультимедийные приложения	Сенсорная партa имеет интерактивную поверхность, которая может отслеживать 10 касаний одновременно, использует динамические интерактивные мультимедийные приложения	Каркас - Металл, стекло. Съемные ножки. Компьютер встроен в корпус. Внешние порты: Кнопка включения, RJ-45, USB, цепная система питания для модульного соединения парт к сети. Акустика - Не менее 20 Вт. Размеры: Толщина столешницы - не более 5см. Ширина столешницы - не более 125см. Габариты - не более 1250x700x1050 мм. Цвет каркаса -черный	Каркас - Металл, стекло. Съемные ножки. Компьютер встроен в корпус. Внешние порты: Кнопка включения, RJ-45, USB, цепная система питания для модульного соединения парт к сети. Акустика - Не менее 20 Вт. Размеры: Толщина столешницы - не более 5см. Ширина столешницы - не более 125см. Габариты - не более 1250x700x1050 мм. Цвет каркаса -черный
124	Сканер протяжный, формат А4, разрешение 600*600dpi	Штука	3,00	3,00	100,00	385,00	385,00	100,00			1 155,00	1 155,00	100,00	Протяжный	Протяжный	Формат А4	Формат А4	Разрешение 600*600 dpi	Разрешение 600*600 dpi
125	Сервер общего назначения, высокопроизводительный с вертикальным масштабированием ресурсов	Штука	1,00	1,00	100,00	3 500,00	3 500,00	100,00			3 500,00	3 500,00	100,00	Частота процессора 2400 МГц. Количество ядер: 10 ядер. Процессор Xeon Gold 5115, Объем оперативной памяти: 2x16Гб. Жесткий диск: интерфейс SATA.	Частота процессора 2400 МГц. Количество ядер: 10 ядер. Процессор Xeon Gold 5115, Объем оперативной памяти: 2x16Гб. Жесткий диск: интерфейс SATA.	ОЗУ: DDR4 RDIMM. Жесткий диск: 3 x Intel(r) SSD DC S4500 480GB 2.5" SATA. Оптический привод: есть.	ОЗУ: DDR4 RDIMM. Жесткий диск: 3 x Intel(r) SSD DC S4500 480GB 2.5" SATA. Оптический привод: есть.	Процессор: 2 x Intel CPU Server 6-Core Xeon ES 2643V4 (2.4 GHz, 20M Cache, LGA2011-3) tray	Процессор: 2 x Intel CPU Server 6-Core Xeon ES 2643V4 (2.4 GHz, 20M Cache, LGA2011-3) tray
126	Система хранения данных поддерживаемые протоколы iSCSI/FC/NFS/CIFS/SMB/HTTP, поддерживаемые типы дис	Штука	1,00	1,00	100,00	975,00	975,00	100,00			975,00	975,00	100,00	Поддерживаемые протоколы iSCSI/FC/NFS/CIFS/SMB/HTTP	Поддерживаемые протоколы iSCSI/FC/NFS/CIFS/SMB/HTTP	Переносной	Переносной	Поддерживаемые типы дисков SSD/SAS/3.5	Поддерживаемые типы дисков SSD/SAS/3.5

127	Тренировочный манекен (Устройство для приобретения практических навыков по остеосинтезу грудины)	Штука	1,00	1,00	100,00	200,00	200,00	100,00				3D-выполненной из плекс человека грудины и при распиливание грудины поперек - края грудины расходятся на 3-5 см за счет разжимных пружин	3D-выполненной из плекс человека грудины и при распиливание грудины поперек - края грудины расходятся на 3-5 см за счет разжимных пружин	Имеются три пластины, соединенные буквой «П» на разжимных пружинах	Имеются три пластины, соединенные буквой «П» на разжимных пружинах	Габариты: 500x300x170 мм	Габариты: 500x300x170 мм
128	Тумба прикроватная с нишей (полкой)	Штука	30,00	30,00	100,00	3,85	3,85	100,00				Из ЛДСП 16 мм	Из ЛДСП 16 мм	Прикроватная с нишей (полкой) на колесиках	Прикроватная с нишей (полкой) на колесиках	Размерами ШхВхГ: 900x900x450	Размерами ШхВхГ: 900x900x450
129	Шкаф для документов	Штука	20,00	20,00	100,00	13,89	13,89	100,00				Материал: ЛДСП. Трех полочные с дверями.	Материал: ЛДСП. Трех полочные с дверями.	Верхние и нижние панели изготавливаются из ЛДСП толщиной 22 мм, остальные детали 16 мм	Верхние и нижние панели изготавливаются из ЛДСП толщиной 22 мм, остальные детали 16 мм	Габаритные размеры: ширина 800 мм, глубина 500 мм, высота 2000 мм	Габаритные размеры: ширина 800 мм, глубина 500 мм, высота 2000 мм
130	Шкаф для одежды	Штука	20,00	20,00	100,00	14,34	14,34	100,00				Материал ЛДСП с двумя дверями.	Материал ЛДСП с двумя дверями.	Верхние и нижние панели изготавливаются из ЛДСП толщиной 22 мм, остальные детали 16 мм.	Верхние и нижние панели изготавливаются из ЛДСП толщиной 22 мм, остальные детали 16 мм.	Габаритные размеры: ширина 800 мм, глубина 445 мм, высота 2000 мм.	Габаритные размеры: ширина 800 мм, глубина 445 мм, высота 2000 мм.
131	Скамья	Штука	20,00	20,00	100,00	16,78	16,78	100,00				Металлическая, со спинкой, перфорированная	Металлическая, со спинкой, перфорированная	Каркас из стали. Сиденье из поролона. Обивка из экокожи. Трехместная.	Каркас из стали. Сиденье из поролона. Обивка из экокожи. Трехместная.	Размер: длина 1550 мм, высота 800 мм, глубина 410 мм.	Размер: длина 1550 мм, высота 800 мм, глубина 410 мм.
132	Стол письменный одногубовый с тремя ящиками	Штука	50,00	50,00	100,00	10,58	10,58	100,00				Одногубовый, материал: ЛДСП.	Одногубовый, материал: ЛДСП.	Материал: ЛДСП ламинированное 16 мм, хромированное ПВХ 2мм. Цвет: ольха.	Материал: ЛДСП ламинированное 16 мм, хромированное ПВХ 2мм. Цвет: ольха.	Стол письменный одногубовый с тремя выдвижными ящиками справа. Габаритные размеры: ш*г*в 1200*600*750.	Стол письменный одногубовый с тремя выдвижными ящиками справа. Габаритные размеры: ш*г*в 1200*600*750.
133	Стол обеденный	Штука	100,00	100,00	100,00	13,88	13,88	100,00				Обеденный, материал ЛДСП	Обеденный, материал ЛДСП	Каркас металлический	Каркас металлический	Размер 1,20*80см*75см, толщина столешницы 32мм	Размер 1,20*80см*75см, толщина столешницы 32мм
									200,00	200,00	100,00						
									115,50	115,50	100,00						
									277,80	277,80	100,00						
									286,80	286,80	100,00						
									335,60	335,60	100,00						
									529,00	529,00	100,00						
									1 388,00	1 388,00	100,00						

134	Кресло кожаное	Штука	10,00	10,00	100,00	45,00	45,00	100,00			450,00	450,00	100,00	Кожаное	Кожаное	С поворотной подлокотник механизм	С поворотной подлокотник механизм	Подлокотники и ножки металлические хромированные	Подлокотники и ножки металлические хромированные
135	Стол ученический	Штука	120,00	120,00	100,00	6,16	6,16	100,00			739,20	739,20	100,00	Парта ученическая. Каркас: профиль металлический. Столешница: ЛДСП.	Парта ученическая. Каркас: профиль металлический. Столешница: ЛДСП.	Рабочая поверхность стола изготовлена из ЛДСП толщиной 16 мм, торцы которой обработаны кромкой ПВХ толщиной 2 мм	Рабочая поверхность стола изготовлена из ЛДСП толщиной 16 мм, торцы которой обработаны кромкой ПВХ толщиной 2 мм	Стол ученический двухместный. Размер д*ш*в: 1200*500*750 мм.	Стол ученический двухместный. Размер д*ш*в: 1200*500*750 мм.
136	Стол	Штука	700,00	700,00	100,00	3,19	3,19	100,00			2 233,00	2 233,00	100,00	Из гобелена, без подлокотников, черные металлические ножки	Из гобелена, без подлокотников, черные металлические ножки	Каркас: металлический. Сиденье: поролом. Обивка: габрилен.	Каркас: металлический. Сиденье: поролом. Обивка: габрилен.	Габаритные размеры, мм: высота 800 мм, ширина 430 мм, глубина 360 мм. Обивка: ткань гобелен	Габаритные размеры, мм: высота 800 мм, ширина 430 мм, глубина 360 мм. Обивка: ткань гобелен
137	Кондиционер мощностью 12000BTU, площадь помещения 35м2	Штука	15,00	15,00	100,00	77,50	77,50	100,00			1 162,50	1 162,50	100,00	Настенный	Настенный	Мощностью 12000 BTU	Мощностью 12000 BTU	Площадь помещения 35м2	Площадь помещения 35м2
138	Кондиционер мощностью 9000BTU, площадь помещения 25м2	Штука	15,00	15,00	100,00	67,50	67,50	100,00			1 012,50	1 012,50	100,00	Настенный	Настенный	Мощностью 9000 BTU	Мощностью 9000 BTU	Площадь помещения 25м2	Площадь помещения 25м2
139	Принтер	Штука	1,00	1,00	100,00	68,85	68,85	100,00			68,85	68,85	100,00	Пьезоструйный, экосольвентный	Пьезоструйный, экосольвентный	Струйная печать формата А4	Струйная печать формата А4	Разрешение печати 5760*1440 dpi	Разрешение печати 5760*1440 dpi
140	Мойка двухсекционная с тумбой	Штука	1,00	1,00	100,00	52,00	52,00	100,00			52,00	52,00	100,00	Из нержавеющей стали.	Из нержавеющей стали.	Состоящей из столешницы и 2-х моек из нержавеющей стали.	Состоящей из столешницы и 2-х моек из нержавеющей стали.	Размерами 1200x600x900 из влагостойкой ЛДСП	Размерами 1200x600x900 из влагостойкой ЛДСП

141	Мойка двухсекционная с тумбой	Штука	1,00	1,00	100,00	185,00	185,00	100,00				Из нержавеющей стали, с двумя чашами, длина 1200 мм	Из нержавеющей стали, с двумя чашами, длина 1200 мм	2-х моек из нержавеющей стали и настенного зеркала.	2-х моек из нержавеющей стали и настенного зеркала.	Размерами 2000х600х900 состоит из столешницы (материал искусственный камень)	Размерами 2000х600х900 состоит из столешницы (материал искусственный камень)
									185,00	185,00	100,00						
142	Электроауглятор медицинский	Штука	1,00	1,00	100,00	5 800,00	5 800,00	100,00				Измерительные каналы не менее 7. Количество позиции для реагентов, не менее 11 позиций. Пропускная способность, не менее 200 тестов в час	Измерительные каналы не менее 7. Количество позиции для реагентов, не менее 11 позиций. Пропускная способность, не менее 200 тестов в час	Программы управления анализатора L-J, хранение в памяти анализатора, не менее 50000 точечных данных	Программы управления анализатора L-J, хранение в памяти анализатора, не менее 50000 точечных данных	Источник питания АС 100 ~ 240 В / 50 Гц, весом, не более 62 кг.	Источник питания АС 100 ~ 240 В / 50 Гц, весом, не более 62 кг.
									5 800,00	5 800,00	100,00						
143	Конференц-стол	Штука	1,00	1,00	100,00	135,00	135,00	100,00				Из МДФ 16мм	Из МДФ 16мм	Отдельно стоящий	Отдельно стоящий	Размерами 3,5м шириной, 1,8м глубиной, 75см высотой.	Размерами 3,5м шириной, 1,8м глубиной, 75см высотой.
									135,00	135,00	100,00						
144	Конференц-стол	Штука	1,00	1,00	100,00	75,00	75,00	100,00				Из МДФ 16мм	Из МДФ 16мм	Отдельно стоящий	Отдельно стоящий	Размерами 2,5м шириной, 1,2м глубиной, 75см высотой.	Размерами 2,5м шириной, 1,2м глубиной, 75см высотой.
									75,00	75,00	100,00						
145	Комод	Штука	1,00	1,00	100,00	36,00	36,00	100,00				Изготовленный из ЛДСП толщиной 18мм	Изготовленный из ЛДСП толщиной 18мм	Крышка и фасад МДФ	Крышка и фасад МДФ	Размерами ШхВхГ: 900х900х450	Размерами ШхВхГ: 900х900х450
									36,00	36,00	100,00						
146	Морозильник	Штука	1,00	1,00	100,00	161,77	161,77	100,00				Отдельно стоящий, в виде стола	Отдельно стоящий, в виде стола	Объем 500 л.	Объем 500 л.	220В	220В
									161,77	161,77	100,00						
147	Мойка медицинская хирургическая на два рабочих места	Штука	2,00	2,00	100,00	1 220,80	1 220,80	100,00				Из нержавеющей стали.	Из нержавеющей стали.	С одной чашей	С одной чашей	Длина 800 мм	Длина 800 мм
									2 441,60	2 441,60	100,00						

148	Мойка медицинская хирургическая на одно рабочих места	Штука		2,00	2,00	100,00					806,40	806,40	100,00				Из нержавеющей стали.	Из нержавеющей стали.	С одной чашей	С одной чашей	Длина 800 мм	Длина 800 мм
														1 612,80	1 612,80	100,00						
149	Компьютер в комплекте	Штука		100,00	100,00	100,00					184,90	184,90	100,00				Серия процессора: Intel Core i3. Объем оперативной памяти и конфигурация: 8 Гб. Объем HDD накопителя, Гб: 1000. Объем дискретной видеокарты, Гб: 3.	Серия процессора: Intel Core i3. Объем оперативной памяти и конфигурация: 8 Гб. Объем HDD накопителя, Гб: 1000. Объем дискретной видеокарты, Гб: 3.	Сокет LGA 1151. Частота процессора 3,5М Гц. Привод оптический, картридер для подключения переносного модуля памяти.	Сокет LGA 1151. Частота процессора 3,5М Гц. Привод оптический, картридер для подключения переносного модуля памяти.	1xDisplayPort, 2xUSB 3.0 тип A, 2xUSB 3.0, аудио 3.5 мм, Speaker-Out, Line-In, 2xUSB 2.0 тип A, HDMI, DVI	Интерфейсы: 1xDisplayPort, 2xUSB 3.0 тип A, 2xUSB 3.0, аудио 3.5 мм, Speaker-Out, Line-In, 2xUSB 2.0 тип A, HDMI, DVI
														18 490,00	18 490,00	100,00						
150	Принтер	Штука		35,00	35,00	100,00					37,55	37,55	100,00				Монохромный, формат А4. HP G3Q34A LaserJet Pro M102a.	Монохромный, формат А4. HP G3Q34A LaserJet Pro M102a.	Скорость печати менее 20 стр/м	Скорость печати менее 20 стр/м	Разрешение 600*1200 dpi	Разрешение 600*1200 dpi
														1 314,25	1 314,25	100,00						
151	Проектор	Штука		15,00	15,00	100,00					162,40	162,40	100,00				Мультимедийный	Мультимедийный	Полвесной	Полвесной	220В	220В
														2 436,00	2 436,00	100,00						
152	Ноутбук мультимедийный, диагональ 15"	Штука		20,00	20,00	100,00					195,43	195,43	100,00				Диагональ дисплея, дюйм: 15.6. Разрешение дисплея: 1920x1080 Full HD. Объем HDD накопителя, Гб: 100.	Диагональ дисплея, дюйм: 15.6. Разрешение дисплея: 1920x1080 Full HD. Объем HDD накопителя, Гб: 100.	Процессор: Core i5 7300HQ. Частота: 2500 МГц. 4 ядра. Оперативная память: 8Гб DDR 4.	Процессор: Core i5 7300HQ. Частота: 2500 МГц. 4 ядра. Оперативная память: 8Гб DDR 4.	Тип жесткого диска: HDD. Интерфейс накопителя: SATA. Поддерживаемые карты памяти: SD, SDHC, SDXC.	Тип жесткого диска: HDD. Интерфейс накопителя: SATA. Поддерживаемые карты памяти: SD, SDHC, SDXC.
														3 908,60	3 908,60	100,00						
153	Источник бесперебойного питания	Штука		6,00	6,00	100,00					120,73	120,73	100,00				Активная мощность, Вт: 900. Тип выходных разъемов питания IEC 320 C13 (компьютерная), IEC 320 C19. Количество выходных разъемов питания 3.	Активная мощность, Вт: 900. Тип выходных разъемов питания IEC 320 C13 (компьютерная), IEC 320 C19. Количество выходных разъемов питания 3.	Тип: интерактивный. Отображение информации: ЖК-дисплей. Аккумулятор напряжения 220В для работы в автономном режиме.	Тип: интерактивный. Отображение информации: ЖК-дисплей. Аккумулятор напряжения 220В для работы в автономном режиме.	Количество разъемов питания: 10. Тип выходных разъемов питания: IEC 320 C13 (компьютерная). Защита: от перегрузки и скачков напряжения.	Количество разъемов питания: 10. Тип выходных разъемов питания: IEC 320 C13 (компьютерная). Защита: от перегрузки и скачков напряжения.
														724,38	724,38	100,00						
154	Считыватель для системы радиочастотной идентификации	Штука		1,00	1,00	100,00					296,65	296,65	100,00				Для системы радиочастотной	Для системы радиочастотной	Идентификации RFID	Идентификации RFID	220В	220В
														296,65	296,65	100,00						

162	Многофункциональное устройство	Штука	1,00	1,00	100,00	149,90	149,90	100,00				Многофункциональное	Многофункциональное	Печать лазерная	Печать лазерная	Разрешение 1200*1200 dpi	Разрешение 1200*1200 dpi
							149,90	149,90	100,00								
163	Принтер лазерный цветной	Штука	1,00	1,00	100,00	495,18	495,18	100,00				Цветной, формат А3, HP CE711A Color LaserJet CP5225n	Цветной, формат А3, HP CE711A Color LaserJet CP5225n	Скорость печати (ч/б) 20-30 стр/м	Скорость печати (ч/б) 20-30 стр/м	Разрешение 600*600 dpi	Разрешение 600*600 dpi
							495,18	495,18	100,00								
164	Сейф	Штука	3,00	3,00	100,00	80,66	80,66	100,00				Огнестойкий	Огнестойкий	Металлический	Металлический	Кодовый электронный	Кодовый электронный
							241,98	241,98	100,00								
165	Переплетно-брошюровочный станок	Штука	1,00	1,00	100,00	87,00	87,00	100,00				Переплетно-объемный	Переплетно-объемный	Электрический	Электрический	220В	220В
							87,00	87,00	100,00								
166	Пульт управления	Штука	3,00	3,00	100,00	93,00	93,00	100,00				Для подключения к модулям ввода/вывода и контроллера	Для подключения к модулям ввода/вывода и контроллера	6 моноходов, 4стереовхода, со встроенным усилителем	6 моноходов, 4стереовхода, со встроенным усилителем	USB FLASH картой мощностью 2x250Вт/8Ом, мастер-эквайлером и процессором эффектов	USB FLASH картой мощностью 2x250Вт/8Ом, мастер-эквайлером и процессором эффектов
							279,00	279,00	100,00								
167	Экран проекционный	Штука	3,00	3,00	100,00	70,50	70,50	100,00				Проекционный, моторизованный, с электроприводом	Проекционный, моторизованный, с электроприводом	Соотношение строк: 4:3 Диагональ: 150	Соотношение строк: 4:3 Диагональ: 150	"Ширина(м):3м, высота(м):2,2м	"Ширина(м):3м, высота(м):2,2м
							211,50	211,50	100,00								
168	Электросварочный аппарат	Штука	1,00	1,00	100,00	70,00	70,00	100,00				Инверторный, для дуговой сварки	Инверторный, для дуговой сварки	Инверторный 200 Ам.	Инверторный 200 Ам.	Диапазон сварочного тока 50-500 А	Диапазон сварочного тока 50-500 А
							70,00	70,00	100,00								

169	Аппарат Боброва "Элема-Н АБН" для лагестания	Штука			1,00	1,00	100,00			75,00	75,00	100,00			Банка автоклавируемая поликарбонатная с закручивающейся крышкой, объемом 2,5 л	Банка автоклавируемая поликарбонатная с закручивающейся крышкой, объемом 2,5 л	Максимальное давление в банке- накопителе 40кПа	Максимальное давление в банке- накопителе 40кПа	240x245x585	240x245x585
										75,00	75,00	100,00								
170	Фильтр сетевой	Штука			5,00	5,00	100,00			45,09	45,09	100,00			ФСП-Т	ФСП-Т	Максимальное давление в банке- накопителе 40кПа	Максимальное давление в банке- накопителе 40кПа	Мощность на 10 розеток типа IEC-320 C13 и 2 IEC-320 C19	Мощность на 10 розеток типа IEC-320 C13 и 2 IEC-320 C19
										225,45	225,45	100,00								
171	Генератор шума	Штука			1,00	1,00	100,00			70,50	70,50	100,00			Генератор сигналов низкочастотный ГЗ-129	Генератор сигналов низкочастотный ГЗ-129	Частота генерации синусоидального сигнала, Гц: 20, 100, 400, 1000, 10000, 20000	Частота генерации синусоидального сигнала, Гц: 20, 100, 400, 1000, 10000, 20000	Напряжение питания, В: 240, 220, 120, 110	Напряжение питания, В: 240, 220, 120, 110
										70,50	70,50	100,00								
172	Фильтр телефонный	Штука			1,00	1,00	100,00			10,05	10,05	100,00			На три разъема Фильтр телефонный «ФТЦЛ-1»	На три разъема Фильтр телефонный «ФТЦЛ-1»	Ослабление сигнала в телефонной линии при поднятой с рычага микротелефонной трубке в полосе 0,3...3,4 кГц, не более 0,2	Ослабление сигнала в телефонной линии при поднятой с рычага микротелефонной трубке в полосе 0,3...3,4 кГц, не более 0,2	Ослабление маломощного сигнала в телефонной линии при лежащей на рычаге микротелефонной трубке в полосе 0,3...3,4 кГц, не менее 42	Ослабление маломощного сигнала в телефонной линии при лежащей на рычаге микротелефонной трубке в полосе 0,3...3,4 кГц, не менее 42
										10,05	10,05	100,00								
173	Пресс переплетно-обжимный	Штука			1,00	1,00	100,00			87,00	87,00	100,00			Переплетно-обжимный	Переплетно-обжимный	Электрический	Электрический	220В	220В
										87,00	87,00	100,00								
174	Пылесос	Штука			1,00	1,00	100,00			78,00	78,00	100,00			Для сухой/влажной уборки, пылесборник мешковой, промышленный	Для сухой/влажной уборки, пылесборник мешковой, промышленный	Объем пылесборника 30 л	Объем пылесборника 30 л	220В	220В
										78,00	78,00	100,00								
175	Газовая плита четырехконфорочная	Штука			50,00	50,00	100,00			50,90	50,90	100,00			Тип варочной панели традиционный	Тип варочной панели традиционный	Напольная	Напольная	Количество конфорок 4	Количество конфорок 4
										2 545,00	2 545,00	100,00								

176	Масорубка производственная	Штука	1,00	1,00	100,00	236,32	236,32	100,00			236,32	236,32	100,00	С реверсом	С реверсом	Производительностью 300кг/ч	Производительностью 300кг/ч	Мощностью 1,90кВт	Мощностью 1,90кВт
177	Сварочный аппарат	Штука	1,00	1,00	100,00	240,00	240,00	100,00			240,00	240,00	100,00	Для сварки швов линолеума	Для сварки швов линолеума	Переносной	Переносной	220В	220В
178	Триммер электрический	Штука	5,00			32,50					162,50			Электрическая		Самоходная		220В	
179	Кровать	Штука	10,00			49,50					495,00			Односпальная, с матрасом, боковые спинки и основание деревянные		Материал ЛДСП 16мм		Размерами 2000*1600мм.	
180	Перфоратор	Штука	10,00			41,00					410,00			Электрической		Ручной		220В	
181	Плита электрическая с 4 чугунными электроконфорками.	Штука	2,00			294,70					589,40			Электрическая плита 4 камфорная, конфорки оснащенные двумя ТЭНами с жарочным шкафом		Рабочий температурный диапазон духовки – от 65 до 270 °С		Внутренние размеры шкафа: 538x535x290 мм. Размеры противня: 530x470мм. Масса: 155 кг	
182	Радиомикрофон	Штука	2,00			181,60					363,20			Головной тип		Работающий в диапазоне УВЧ, с возможностью выбора 100 частотных каналов		(600-600МГц)	

183	Акустические колонки с трапециевидным корпусом фазоинверсионного типа	Штука	3,00											Акустическая, однопольная	Низкие/средние размеры драйвера: 8" Размер вуфера: 203мм. Магнит вуфера: феррит	Дисперсия (H x V): 60 x 60 ° Нагрузка (RMS): 120W Частотная характеристика: 50 - 20000 Гц SPL (1 Вт / 1 м): 93дБ Максимум, SPL: 114дБ соотношение: 80опн (ω)						
																			435,00			
184	Стол секционный стационарный в комплекте.	Штука	3,00											Конструкция имеет горизонтальную 5-секционную перфорированную рабочую поверхность, подложку с переправочными ленточками, защитным фаруком.	Стол снабжен водопроводно-канализационным оборудованием (кран-смеситель, душ на гибком шланге отдельно), мойкой. В пространстве тумбы-основания располагается резервуар-накопитель (40 литров - объем пространства под съемной поверхностью стола). Материал: оцинкованная сталь.	Габаритные размеры: 2600x850x830 Вес , кг: 133,7 Максимальная нагрузка, кг: 200			4 800,00			
185	Шкаф жарочный	Штука	1,00											Лино нержавеющей дрюконе нержавеющей, максимальная температура шкафа 270 градусов	Габаритные размеры: длина 840 мм, ширина 840 мм, высота 1540 мм. масса 150 кг	380В			310,00			
186	Шкаф пожарный навесной	Штука	260,00											Для пожарного крана, специальный	Со секцией для пожарного рукава и секцией для одного огнетушителя двух дверный	Размеры Ш*В*Т: 840*650*230мм			3 941,60			
187	Анализатор мочи	Штука	1,00	1,00	100,00									Анализ форменных элементов: RBC, WBC, SQEP, NSE, HYAL, UNCC, CRYS, MUCS, BACT, BYST, WBCS и SPRM. Химический анализ: UBG, BIL, KET, CRE, BLD, PRO, MALB, NIT, LEU, GLU, SG, pH, VC, Ca, Цвет, Мутность	Анализ форменных элементов: RBC, WBC, SQEP, NSE, HYAL, UNCC, CRYS, MUCS, BACT, BYST, WBCS и SPRM. Химический анализ: UBG, BIL, KET, CRE, BLD, PRO, MALB, NIT, LEU, GLU, SG, pH, VC, Ca, Цвет, Мутность	Длина волны - 525 нм, 572 нм, 610 нм, 660 нм. Технология проведения анализ: Анализ форменных элементов мочи; технология потокового изображения	Длина волны - 525 нм, 572 нм, 610 нм, 660 нм. Технология проведения анализ: Анализ форменных элементов мочи; технология потокового изображения	Индикаторные полоски для анализа мочи на следующее количество параметров: 10, 11, 12, 13 +Cr, 14+Ca. Память данных - 100,000.	Индикаторные полоски для анализа мочи на следующее количество параметров: 10, 11, 12, 13 +Cr, 14+Ca. Память данных - 100,000.	10 900,00	10 800,00	99,08
188	Проточный цитофлуориметр	Штука	1,00	1,00	100,00									Медицинские аспекты исследования: мониторинг за аутоиммунными состоянием, аллергическими расстройствами.	Медицинские аспекты исследования: мониторинг за аутоиммунными состоянием, аллергическими расстройствами.	Проточный цитофлуориметр (3 лазера, 10 цветов). Область применения: Исследование субпопуляционного состава лимфоцитов. Определение относительного и абсолютного содержания лимфоцитов периферической крови с использованием комбинации панлейкоцитарного	Проточный цитофлуориметр (3 лазера, 10 цветов). Область применения: Исследование субпопуляционного состава лимфоцитов. Определение относительного и абсолютного содержания лимфоцитов периферической крови с использованием комбинации панлейкоцитарного	Скорость регистрации событий: Не менее 25 000 событий в секунду. Энергоснабжение: Универсальный источник питания (100-240 В, 50-60 Гц). Габариты (Ш*В*Г), см - не более: 100x65x75. Оптическая система: Трех лазерная оптическая система с пространственно разделенными лазерными лучами.	Скорость регистрации событий: Не менее 25 000 событий в секунду. Универсальный источник питания (100-240 В, 50-60 Гц). Габариты (Ш*В*Г), см - не более: 100x65x75. Оптическая система: Трех лазерная оптическая система с пространственно разделенными лазерными лучами.	47 000,00	46 999,00	100,00
189	Система контроля гемостаза крови	Штука	1,00	1,00	100,00									Для измерения и анализа спектральных характеристик сигналов в высокоскоростных магистральных сетях	Система контроля гемостаза. Компонента системы в виде единого прибора в металлическом корпусе.	Система контроля гемостаза. Компонента системы в виде единого прибора в металлическом корпусе.	Время выхода на рабочую температуру не более 25 минут. Наличие интерфейса пользователя. Жидкокристаллический дисплей. Ввод данных, передвижение по экрану, начало и остановка тестирования, печать, вывод данных на внешний носитель с помощью клавиатуры на панели прибора	Время выхода на рабочую температуру не более 25 минут. Наличие интерфейса пользователя. Жидкокристаллический дисплей. Ввод данных, передвижение по экрану, начало и остановка тестирования, печать, вывод данных на внешний носитель с помощью клавиатуры на панели прибора	14 431,20	13 870,00	96,11	

190	Аппарат искусственной вентиляции легких	Штука	2,00	1,00	50,00	17 280,20	33 670,22	97,42				34 560,40	33 670,22	97,42	Аппарат ИВЛ – это устройство, которое дышит вместо пациента или помогает ему дышать.	Аппарат ИВЛ – это устройство, которое дышит вместо пациента или помогает ему дышать.	Аппарат искусственной вентиляции легких экспертного класса (пневматический), предназначенный для проведения продленной ИВЛ у взрослых, детей и новорожденных (от 500гр). Аппарат оснащен модулем измерения CO2 методом прямого потока	Аппарат искусственной вентиляции легких экспертного класса (пневматический), предназначенный для проведения продленной ИВЛ у взрослых, детей и новорожденных (от 500гр). Аппарат оснащен модулем измерения CO2 методом прямого потока	Аппарат должен состоять из электронного блока с цветным TFT-дисплеем и панелью управления, дыхательного контура, системы увлажнения, системы газов, фильтров дыхательных контуров, дыхательных трубок, приспособления для подключения к клапану выдох, транспортной тележки.	Аппарат должен состоять из электронного блока с цветным TFT-дисплеем и панелью управления, дыхательного контура, системы увлажнения, системы газов, фильтров дыхательных контуров, дыхательных трубок, приспособления для подключения к клапану выдох, транспортной тележки.
191	Углошлифовальная машина	Штука	5,00			45,00						225,00			Ручной	Электрический			220В	
192	Ультрабук	Штука	2,00			339,30						678,60			Диагональ дисплея: 13,5. Разрешение дисплея: 2256x1504. Объем SSD накопителя, Гб: 256. Операционная система: Windows 10.	Объем жесткого диска: 2000Гб.Интерфейс накопителя: SATA. тип жесткого диска: HDD.	Поддерживаемые карты памяти: SD, SDHC, SDXC. Интерфейсы: HDMI, 4 x USB 3.0, Ethernet RJ-45, DisplayPort			
193	Ультрабук	Штука	1,00			430,00						430,00			Процессор: Intel Core i7. Частота процессора, ГГц: 1,8. Объем оперативной памяти: 8 Гб. Диагональ экрана, дюйм: 14. Разрешение экрана: 1920 x 1080 Full HD.	Объем жесткого диска: 1000Гб.Интерфейс накопителя: SATA. тип жесткого диска: HDD.	Поддерживаемые карты памяти: SD, SDHC, SDXC. Интерфейсы: HDMI, 4 x USB 3.0, Ethernet RJ-45, DisplayPort			
194	Учебно-цифровой кабинет	Комплект	1,00	1,00	100,00	45 270,80	39 866,34	88,06				45 270,80	39 866,34	88,06	Цифровой класс на основе учебных лабораторных микроскопов и микроскопа для преподавателя, со встроенной цифровой камерой и компьютерами, объединенные в сеть. Учебный лабораторный микроскоп блоком фото-документирования	Цифровой класс на основе учебных лабораторных микроскопов и микроскопа для преподавателя, со встроенной цифровой камерой и компьютерами, объединенные в сеть. Учебный лабораторный микроскоп блоком фото-документирования	Механический предметный стол: Ручки препаратодержателя – коаксиальные. Расположение препаратодержателя – справа. Размер стола не менее 140x135 мм.Поверхность с керамическим или твердосплавным покрытием, стойким к чистке и реактивам. Препаратодержатель. Механизм фокусировки: Коаксиальные ручки грубой и точной фокусировки расположенные с обеих сторон штатива, одна из ручек точной фокусировки - плоская	Механический предметный стол: Ручки препаратодержателя – коаксиальные. Расположение препаратодержателя – справа. Размер стола не менее 140x135 мм.Поверхность с керамическим или твердосплавным покрытием, стойким к чистке и реактивам. Препаратодержатель. Механизм фокусировки: Коаксиальные ручки грубой и точной фокусировки расположенные с обеих сторон штатива, одна из ручек точной фокусировки - плоская	Учебный лабораторный микроскоп блоком фото-документирования. Методы исследования: проходящий свет. Методы контрастирования светлое поле. Штатив микроскопа прямого типа. Осветительная система встроенная в основание штатива. Обеспечение принципа Келера. Осветитель: проходящего света: Галогенная лампа мощностью не менее 30 Вт. Светодиодный осветитель LED с цветовой температурой не менее 3200K	Учебный лабораторный микроскоп блоком фото-документирования. Методы исследования: проходящий свет. Методы контрастирования светлое поле. Штатив микроскопа прямого типа. Осветительная система встроенная в основание штатива. Обеспечение принципа Келера. Осветитель: проходящего света: Галогенная лампа мощностью не менее 30 Вт. Светодиодный осветитель LED с цветовой температурой не менее 3200K
195	Многофункциональная RFID-станция для библиотеки.	Комплект	2,00			406,00						812,00			Программно-аппаратная система управления	Контроль, мониторинга, учета, автоматизации склада			220В	

196	Моноблок	Штука	2,00										Серия процессора: Intel Core i7. Объем оперативной памяти и конфигурация, Гб: 8. Объем HDD накопителя, Гб: 2000. Объем дискретной видеокарты, Гб: 3.		Socket LGA 1151. Частота процессора 3,5МГц.	Интерфейсы: 1xDisplayPort, 2xUSB 3.0 тип A, 2xUSB 3.0, аудио 3,5 мм, Speaker-Out, Line In, 2xUSB 2.0 тип A, HDMI, DVI		
													1 000,00					
197	Управляющий компьютер для цитофлуориметра	Штука	1,00	1,00	100,00	18 000,00	17 999,00	99,99					Скорость сбора данных, событий не менее 25 000 в секунду. Скорость анализа данных не менее 10 миллионов в реальном времени. Режимы отображения реальных гистограмм - как минимум, 2D и 3D.	Скорость сбора данных, событий не менее 25 000 в секунду. Скорость анализа данных не менее 10 миллионов в реальном времени. Режимы отображения реальных гистограмм - как минимум, 2D и 3D.	Количество событий в одном файле 24000 000 - максимальное количество событий, содержащихся в одном файле, при регистрации 10 флуоресцентных параметров одновременно	Количество событий в одном файле 24000 000 - максимальное количество событий, содержащихся в одном файле, при регистрации 10 флуоресцентных параметров одновременно	Скорость сбора данных, событий не менее 25 000 в секунду. Скорость анализа данных не менее 10 миллионов в реальном времени.	Скорость сбора данных, событий не менее 25 000 в секунду. Скорость анализа данных не менее 10 миллионов в реальном времени.
													18 000,00	17 999,00	99,99			
198	Лифт грузовой малый	Штука	1,00			6 000,00							Электрический, грузоподъемность 250 кг		На 2 остановки	Размеры кабины 1000x1000x1200мм		
													6 000,00					
199	Умывальник передвижной	Штука	10,00			63,25							Стальная		С одной чашей	Размер 500 мм*500 мм, ГОСТ 23695-94		
													632,50					
200	Холодильная камера для хранения трупов	Штука	1,00	1,00	100,00	8 200,00	5 768,00	70,34					Холодильная камера для хранения трупов на 2 места с общей дверью из нержавеющей стали в комплекте с тележкой.	Холодильная камера для хранения трупов на 2 места с общей дверью из нержавеющей стали в комплекте с тележкой.	Количество событий в одном файле 24000 000 - максимальное количество событий, содержащихся в одном файле, при регистрации 10 флуоресцентных параметров одновременно	Количество событий в одном файле 24000 000 - максимальное количество событий, содержащихся в одном файле, при регистрации 10 флуоресцентных параметров одновременно	Охлаждающая мощность – 966 Вт при +4oC Напряжение – 220 В Хладагент – R 404 а • Система конденсации расположена снаружи камеры	Охлаждающая мощность – 966 Вт при +4oC Напряжение – 220 В Хладагент – R 404 а • Система конденсации расположена снаружи камеры
													8 200,00	5 768,00	70,34			
201	Консоль операционный потолочный для реанимации	Штука	8,00	8,00	100,00	1 577,00	880,00	55,80					Консоль реанимационная, двухрядная	Консоль реанимационная, двухрядная	Расстояние от нижней точки консоли до пола не более 1900, не менее 1500 мм	Расстояние от нижней точки консоли до пола не более 1900, не менее 1500 мм	Материал изготовления лицевой панели, основания рабочего блока гальванизированная сталь.	Материал изготовления лицевой панели, основания рабочего блока гальванизированная сталь.
													12 616,00	7 040,00	55,80			
202	Консоль операционный потолочный для операционной	Штука	5,00	5,00	100,00	4 890,00	4 710,00	96,32					Консоль медицинская потолочная двухплечевая с электропневматической тормозной системой.	Консоль медицинская потолочная двухплечевая с электропневматической тормозной системой.	Длина первого плеча консоли между осями не менее 600 мм. Длина второго плеча консоли между осями не менее 800 мм. Угол поворота плеч вокруг осей не менее 330	Длина первого плеча консоли между осями не менее 600 мм. Длина второго плеча консоли между осями не менее 800 мм. Угол поворота плеч вокруг осей не менее 330	Габаритные размеры не более 160x45x80 мм. Вес не более 0,7 кг	Габаритные размеры не более 160x45x80 мм. Вес не более 0,7 кг
													24 450,00	23 550,00	96,32			

203	Светильник операционный	Штука	2,00	2,00	100,00	13 945,00	12 990,00	93,15				Общего освещения	Общего освещения	Потолочный	Галогенные лампы, двухкуполный		
									27 890,00	25 980,00	93,15						
204	Гибридный светодиодный операционный	Комплект	3,00			12 500,00						Хирургический		Потолочный, 8 - рефлекторный	Галогенные лампы, двухкуполный		
									37 500,00								
205	Сервер	Штука	1,00			1 800,00						Специального назначения, аппаратный сегмент		Частота процессора: 2200 МГц, Процессор Xeon E5-2650 v4, Количество ядер: 12.	Процессор: Intel CPU Server 10-Core Xeon E5-2630V4 (2.2 GHz, 25M Cache, LGA2011-3) tray		
									1 800,00								
206	Сервер	Штука	1,00			1 910,20						Частота процессора: 2200 МГц, Процессор Xeon E5-2650 v4, Количество ядер: 12, Объем оперативной памяти: 2x16 Гб, Жесткий диск: интерфейс SATA, Оптический привод: есть.		Частота процессора: 2200 МГц, Процессор Xeon E5-2650 v4, Количество ядер: 12, Объем оперативной памяти: 2x16 Гб, Жесткий диск: интерфейс SATA, Оптический привод: есть.	Процессор: Intel CPU Server 10-Core Xeon E5-2630V4 (2.2 GHz, 25M Cache, LGA2011-3) tray		
									1 910,20								
207	Конференц стол	Штука	2,00	2,00	100,00	285,00	157,00	55,09				Конференционный, материал МДФ	Конференционный, материал МДФ	Из МДФ 16мм	Из МДФ 16мм	Размерами 7,5м шириной, 1,8м глубиной, 75см высотой.	Размерами 7,5м шириной, 1,8м глубиной, 75см высотой.
									570,00	314,00	55,09						
208	Операционный стол	Штука	3,00	3,00	100,00	9 300,00	9 170,00	98,60				Медицинский, хирургический	Медицинский, хирургический	Механогиравлической регулировкой управления	Механогиравлической регулировкой управления	Металлическая основа	Металлическая основа
									27 900,00	27 510,00	98,60						
209	Надкроватный подкатной стол	Штука	40,00			40,25						Для медицинской аппаратуры		На колесах	Каркас металлический		
									1 610,00								

210	Телевизор LCD	Штука	10,00				130,00						Жидкокристаллический	Диагональ экрана телевизора - 107"	Цифровой	
									1 300,00							
211	Телевизор LCD	Штука	10,00				92,00						Жидкокристаллический	Диагональ экрана телевизора - 81"	Цифровой	
									920,00							
212	Телевизор LCD	Штука	2,00				320,00						Жидкокристаллический	Диагональ экрана телевизора - 139,7см.	Цифровой	
									640,00							
213	Симуляционный центр	Штука	1,00				40 000,00						Моделирование	Для медицинских установок	220В	
									40 000,00							
214	Шредер для уничтожения документов	Штука	3,00				42,00						Степень секретности 4	Рабочая ширина реза частицы 4*32 мм	Способ реза поперек	
									126,00							
215	Многофункциональное устройство	Штука	30,00				51,00						Многофункциональное	Печать твердотельная	Разрешение 1200*600 dpi	
									1 530,00							
216	Автоматический коагулометр	Штука	1,00				6 500,00						Медицинский	Выходная мощность от 150 Вт до 200 Вт	220В	
									6 500,00							

217	Аппарат электрохирургический электрокоагулирующий	Штука		2,00	2,00	100,00		12 443,60	11 700,00	94,02			24 887,20	23 400,00	94,02	Медицинский	Медицинский	Выходная мощность свыше 300 Вт	Выходная мощность свыше 300 Вт	220В	220В
218	Подавитель радиочастот	Штука		6,00				145,00					870,00			Радиус подавления: 5-50 метров		3G, 4G/LTE		220В	
219	Стеллаж	Штука		3,00				1 000,00					3 000,00			Металлические		Сборно разборные		Размер 4000*600*1000мм	
220	Стеллаж	Штука		2,00				670,00					1 340,00			Металлические		Сборно разборные		Размер 4000*400*1000мм	
221	Монитор	Штука		2,00	2,00	100,00		198,00	145,00	73,23			396,00	290,00	73,23	29 дюймов	29 дюймов	Отдельстоящая	Отдельстоящая	220В	220В
222	Водонагреватель	Штука		4,00				45,00					180,00			100 литров		Электрический		Настенный	
223	Водонагреватель	Штука		8,00				80,00					640,00			200 литров		Электрический		Настенный	

224	Маты для прыжков в высоту	Комплект	1,00				235,00						Чехол матов из ПВХ	Размер 200x300x40 см	Вкладыш из поролона плотность не менее 25 кг/м3
							235,00								
225	Стойка для прыжков в высоту	Комплект	1,00				70,00						T-образная база	Высота до 2 метров	Планка устанавливается на подвижные кронштейны, фиксируемые с помощью винтов на необходимой высоте
							70,00								
226	Флипчарт Berlingo	Штука	5,00				29,20						Магнитно-маркерная	Прочная алюминиевая бумага	2 держателя, 3 ножки, размер 70x100 см
							29,20								
227	Ноутбук	Штука	2,00				400,00						Класс ноутбука-Тонкий и лёгкий, Диагональ дисплея-15,6, Разрешение дисплея-1920x1080 Full HD, Тип матрицы экрана-IPS, Сенсорный экран.	Процессор-Литография-14 нм, Количество ядер-4, Количество потоков-4, Базовая тактовая частота процессора-2,50 GHz, Максимальная тактовая частота-3,50 GHz, Кэш-память-6 MB, Встроенная в процессор графика-1,00 GHz(макс.), Объем оперативной памяти, Гб-8, Тип накопителя-SSD, Объем SSD накопителя-Гб 256, Объем видеопамати, Гб 2, 128 Вт, Максимальный объем памяти-4096 MB, DirectX-12_1, Технология-14 нм.	Windows 10, Разъемы на корпусе-USB Type C, DisplayPort, USB 3.1, USB 3.0, Jack 3.5 mm, Сетевые подключения-Bluetooth, Wi-Fi, Ethernet 10/100/1000mb/s, Аккумулятор-Тип батареи-Несъемная, Время работы от батареи, ч-10, Дополнительная характеристика-Встроенная вебкамера HD, Сканер отпечатков пальца, Поворотный дисплей, Материал корпуса-Пластик и металла, Габариты-Длина, мм 242, Ширина, мм 364, Толщина, мм 19,9, Вес, кг 2.
							400,00								
228	Принтер лазерный черно-белый	Штука	2,00				55,00						Тип печати Черно-белая, Технология печати-Лазерная, Размещение-Настольный, Максимальный формат-А4, Максимальное разрешение печати, dpi-600x600, Количество цветов-1, Поддержка двухсторонней печати, Максимальная скорость монохромной печати, стр/мин-30, Область печати, мм 210x297, Поддержка Wi-Fi.	Подача бумаги стандартная, листов 250, Вывод бумаги, листов 150, Минимальная плотность бумаги, г/м²60, Максимальная плотность бумаги, г/м²163, Ресурс ч/б картриджа-тонер, стр 2100, Печать на Этикетках, Конвертах, Количество картриджей 1, Совместимые модели картриджей 719 719H, Интерфейсы 1x USB 2.0, 1x RJ-45 LAN.	Windows 8.1, Windows 10, Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Mac OS X, Рабочая температура, °С 10 – 30, Уровень шума, дБ 69.5, Потребление энергии, Вт 1150, Габариты-Высота, мм 298, Ширина, мм 400, Глубина, мм 377, Вес, кг 12,4
							55,00								
229	Коммутатор 48 порт	Штука	17,00				165,00						44 порта 10/100BASE-TX 4 порта 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, Консольный порт RJ45, Размер таблицы MAC-адресов-16K, Количество VLAN-4K, Количество ACL-2048, Буфер пакетов-12 Mbit, Объем Flash-памяти-32Mb, Тип-управляемый.	Входное напряжение - AC: 100-240VAC, 50-60Hz, Максимальная потребляемая мощность - 42 Вт, Размеры (Ш x В x Г)-442 x 44 x 200 мм, Вес-4,7 кг.	Система охлаждения-Активная, Диапазон рабочих температур 0 – 50 °; Диапазон температур хранения -40 – 70 °; Допустимая влажность 5% – 95%, без конденсата; Встроенная грозозащита на портах до 4 киловольт;
							165,00								
							2 805,00								

230	Оптический коммутатор 24 порта	Штука	2,00					450,00					Интерфейсы: 8 x 100/100BaseX SFP, 8 x Combo 10/100/1000BaseT 100/100BaseX SFP, 4 x 1/10G SFP+, Консольный порт-RJ45, Management порт-1 x 10/100/1000Mbps RJ45, USB 2.0, Буфер пакетов-12 Mbit. Размер таблицы MAC-адресов-16K, Количество VLAN-4K, ОбъемFlash-памяти-NandFlash 128MB. Тип-управляемый.		Входное напряжение-AC: 100-240VAC, 50-60Hz; DC: 11-13V; Размеры (Ш x В x Г)-440 x 44 x 240 мм		Система охлаждения-Активная, Диапазон рабочих температур-0 ~ 50 °; Диапазон температур хранения -40 ~ 75 °; Допустимая влажность 5% ~ 95%,	
231	Оптический коммутатор 24 порта	Штука	1,00	1,00	100,00			604,80	604,80				Интерфейсы-20 портов 10/100BASE-TX, 4 порта 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, Консольный порт RJ45, Коммутационная матрица-20 Gbps, Размер таблицы MAC-адресов-16K, Количество VLAN-4K, Объем оперативной памяти 128MB. Тип-управляемый.		Входное напряжение-AC: 100-240VAC, 50-60Hz; Размеры (Ш x В x Г)-442 x 44 x 200 мм		Диапазон рабочих температур 0 ~ 50 °; Диапазон температур хранения -40 ~ 70 °; Допустимая влажность 5% ~ 95%, без конденсата, Встроенная грозозащита на портах-до 4 киловольт.	
232	Шкаф коммутационный 22	Штука	1,00	1,00	100,00			190,40	190,40	99,79			Этажность-U22, Высота, мм 1313; Ширина, мм 600	Этажность- U22, Высота, мм 1313; Ширина, мм 600	Распределенная нагрузка, кг 500; Толщина материала направляющих для оборудования, мм 2; Толщина материала боковых панелей, мм 1; Толщина материала остальных деталей, мм 1,2.	Распределенная нагрузка, кг 500; Толщина материала направляющих для оборудования, мм 2; Толщина материала боковых панелей, мм 1; Толщина материала остальных деталей, мм 1,2.	Защита/Покрытие: Степень защиты IP20; Покрытие Порошковое-полимерное	Защита/Покрытие: Степень защиты IP20; Покрытие Порошковое-полимерное
233	Шкаф коммутационный 6	Штука	4,00	4,00	100,00			42,78	42,78	100,00			Этажность-U6, Высота, мм 370; Ширина, мм 600.	Этажность-U6, Высота, мм 370; Ширина, мм 600.	Толщина материала направляющих для оборудования, мм 2; Толщина материала боковых панелей, мм 1; Толщина материала остальных деталей, мм 1,2.	Толщина материала направляющих для оборудования, мм 2; Толщина материала боковых панелей, мм 1; Толщина материала остальных деталей, мм 1,2.	Защита/Покрытие: Степень защиты IP20; Покрытие Порошковое-полимерное	Защита/Покрытие: Степень защиты IP20; Покрытие Порошковое-полимерное
234	Источник бесперебойного питания	Штука	1,00	1,00	100,00			648,30	648,30	100,00			Фаза-Однофазная с заземлением.	Фаза-Однофазная с заземлением.	Номинальное напряжение-230VAC, Диапазон входного напряжения-160-290 VAC.	Номинальное напряжение-230VAC, Диапазон входного напряжения-160-290 VAC.	Тип АКБ-12В / 9Ач 2 шт. последовательно, Время обеспечения резервным питанием при 50% нагрузке 11 мин, Ток заряда АКБ-1,4 А, Напряжение заряда-27,4 Vdc ±1%	Тип АКБ-12В / 9Ач 2 шт. последовательно, Время обеспечения резервным питанием при 50% нагрузке 11 мин, Ток заряда АКБ-1,4 А, Напряжение заряда-27,4 Vdc ±1%
235	Системный блок	Штука	1,00	1,00	100,00			463,70	463,70	100,00			Процессор/Socket/O3Y: Сокет: LGA1151, Количество потоков-4, Базовая тактовая частота процессора-3,80 GHz, Интегрированная графическая система: Intel HD Graphics 530, Тип оперативной памяти DDR4-2400, Объем оперативной памяти и конфигурация 8ГБ.	Процессор/Socket/O3Y: Сокет: LGA1151, Количество потоков-4, Базовая тактовая частота процессора-3,80 GHz, Интегрированная графическая система: Intel HD Graphics 530, Тип оперативной памяти DDR4-2400, Объем оперативной памяти и конфигурация 8ГБ.	Жесткий диск/Видеокарта: Тип накопителя HDD, Объем HDD накопителя, Гб 1000;	Жесткий диск/Видеокарта: Тип накопителя HDD, Объем HDD накопителя, Гб 1000;	Поддержка Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, Встроенная сеть, Мбит/сек 10/100/1000, 2x10/100/1000Mbit/s	Поддержка Wi-Fi 802.11 a/b/g/n/ac, Встроенная сеть, Мбит/сек 10/100/1000, 2x10/100/1000Mbit/s
236	Монитор	Штука	1,00	1,00	100,00			115,30	115,35	100,04			Диагональ-27" - 68,6 см, Разрешение-1920x1080 (FullHD), Соотношение сторон -16:9	Диагональ-27" - 68,6 см, Разрешение-1920x1080 (FullHD), Соотношение сторон -16:9	Угол обзора по вертикали-178°, Угол обзора по горизонтали-178°, Частота при максимальном разрешении (Гц) 60	Угол обзора по вертикали-178°, Угол обзора по горизонтали-178°, Частота при максимальном разрешении (Гц) 60	DVI, HDMI, VGA, Встроенная акустическая система 2 В x 2	DVI, HDMI, VGA, Встроенная акустическая система 2 В x 2

244	Программное обеспечение Adobe Acrobat Pro DC Multiple Platforms Multi European Languages Licensing Subscription	Штука	1,00	1,00	100,00	115,78	115,78	100,00			115,78	115,78	100,00	Просмотр файлов PDF	Просмотр файлов PDF	Годовая техническая поддержка	Годовая техническая поддержка	Редактирование и печать файлов PDF	Редактирование и печать файлов PDF
245	Программное обеспечение CoreDRAW Graphics Suite 2017 EN/RU/TR Windows	Штука	1,00	1,00	100,00	222,36	222,36	100,00			222,36	222,36	100,00	Современный набор инструментов для графического дизайна	Современный набор инструментов для графического дизайна	Для верстки буклетов	Для верстки буклетов	Годовая техническая поддержка	Годовая техническая поддержка
246	Решение PS IMAGO в составе IBM SPSS STATISTICS Base, PS IMAGO Pack, PS Desktop, PS IMAGO Process, IBM SPSS Custom Tables, IBM SPSS Regression, IBM SPSS Advanced Statistics	Штука	1,00	1,00	100,00	5 278,60	5 085,00	96,33			5 278,60	5 085,00	96,33	Для 7 пользователей	Для 7 пользователей	Годовая техническая поддержка	Годовая техническая поддержка	Для статистической обработки информации	Для статистической обработки информации
247	Прикладное ПО - Academic 1 - Year Maintenance FM 16 (10 User) NP Perpetual	Штука	1,00			1 916,24					1 916,24			FileMaker программное обеспечение 16 версии на 10 рабочих мест (корпоративная).		Бессрочная лицензия с 1 годом технической поддержки от производителя.		Быстрая установка и администрирование. Удаленное использование. Создание программных резервных копий и архивирование информации	
248	Программное обеспечение оригинал программного обеспечения Медицинская коллекция электронной базы издательства "Эниграф"	Штука	1,00	1,00	100,00	21 000,00	21 000,00	100,00			21 000,00	21 000,00	100,00	Собрание из 917 наименований учебников и учебных пособий для высших учебных заведений Республики Казахстан с медицинским профилем.	Собрание из 917 наименований учебников и учебных пособий для высших учебных заведений Республики Казахстан с медицинским профилем.	Годовая техническая поддержка	Годовая техническая поддержка	Доступность в онлайн режиме и неограниченное количество пользователей.	Доступность в онлайн режиме и неограниченное количество пользователей.
249	Лицензия (ABBYY FineReader 14 Enterprise (лицензия Per Seat))	Штука	1,00	1,00	100,00	25 368,00	25 368,00	100,00			25 368,00	25 368,00	100,00	Лицензия PerSeat корпоративная на 500 рабочих мест.	Лицензия PerSeat корпоративная на 500 рабочих мест.	Годовая техническая поддержка	Годовая техническая поддержка	Распознавание в FineReaderOnline и мобильном приложении, мобильное приложение для сканирования и распознавания, распознавание и конвертация с проверкой результатов, Работа с PDF-документами: просмотр, редактирование и защита документации.	Распознавание в FineReaderOnline и мобильном приложении, мобильное приложение для сканирования и распознавания, распознавание и конвертация с проверкой результатов, Работа с PDF-документами: просмотр, редактирование и защита документации.
250	Улучшение, оптимизация, добавление новой функциональности к АИС "Сирюс"-Модуль "э-лекции"	Штука	1,00	1,00	100,00	4 000,00	4 000,00	100,00			4 000,00	4 000,00	100,00	Модуль «э-Лекций» –четко структурированная база данных электронных лекций курсов с системой навигации, тегов, компетенции, навыков, тем, обратной связи,уведомлении, чата и рейтинга электронных лекций.	Модуль «э-Лекций» –четко структурированная база данных электронных лекций курсов с системой навигации, тегов, компетенции, навыков, тем, обратной связи,уведомлении, чата и рейтинга электронных лекций.	Преподаватель имеет возможность загрузить электронную лекцию и назначить данную лекцию группам студентов, после этого преподаватель может видеть, какие студенты ознакомились с лекцией, какие студенты нет.	Преподаватель имеет возможность загрузить электронную лекцию и назначить данную лекцию группам студентов, после этого преподаватель может видеть, какие студенты ознакомились с лекцией, какие студенты нет.	Студенты могут легко найти любую лекцию по темам, компетенциям и навыкам, внутри электронной лекций могут оставлять комментарий, переписываться с преподавателем и студентами, вместе с тем, студенты могут оценить данную лекцию по критериям	Студенты могут легко найти любую лекцию по темам, компетенциям и навыкам, внутри электронной лекций могут оставлять комментарий, переписываться с преподавателем и студентами, вместе с тем, студенты могут оценить данную лекцию по критериям

251	Лицензия для антивирусного ПО	Штука	1,00	1,00	100,00		4 382,00	4 382,00	100,00		4 382,00	4 382,00	100,00	Количество лицензий для защиты рабочих мест составляет 2500.	Количество лицензий для защиты рабочих мест составляет 2500.	Срок действия лицензии: не менее 1 года.	Срок действия лицензии: не менее 1 года.	Антивирусное сканирование проводится в режиме реального времени и по запросу, а также по расписанию системы Windows	Антивирусное сканирование проводится в режиме реального времени и по запросу, а также по расписанию системы Windows
252	Программное обеспечение (модуль АРМ к ресурсам ИРБИСИ64 rfid iso осс)	Штука	1,00	1,00	100,00		49,56	49,56	100,00		49,56	49,56	100,00	Соответствие с АРМ «Каталогизатор», «Читатель», «Комплекатор», «Книгообеспеченность»	Соответствие с АРМ «Каталогизатор», «Читатель», «Комплекатор», «Книгообеспеченность»	Дополнительное рабочее место	Дополнительное рабочее место	Позволяет формировать РФИТ	Позволяет формировать РФИТ
253	Программное обеспечение (модуль для создания библиотечных сайтов и корпоративных порталов Web2.0/4)	Штука	1,00	1,00	100,00		456,66	456,66	100,00		456,66	456,66	100,00	Соответствие с АРМ «Каталогизатор», «Читатель», «Комплекатор», «Книгообеспеченность»	Соответствие с АРМ «Каталогизатор», «Читатель», «Комплекатор», «Книгообеспеченность»	Доступность в онлайн режиме и неограниченное количество пользователей.	Доступность в онлайн режиме и неограниченное количество пользователей.	Соответствие требованиям библиотек ВУЗ/АВ.1 ИРБИС 2.0	Соответствие требованиям библиотек ВУЗ/АВ.1 ИРБИС 2.0
254	Программное обеспечение (Программный комплекс для ЭВМ-Система управления электронной очередью СУЭО "	Штука	1,00	1,00	100,00		2 076,60	2 076,60	100,00		2 076,60	2 076,60	100,00	Предназначен для комплексного информационно-аналитического обеспечения обслуживания посетителей	Предназначен для комплексного информационно-аналитического обеспечения обслуживания посетителей	Исполнения следующих процессов: автоматизация приема и обработки обращений посетителей; автоматизация процесса предварительной записи посетителей и интеграция данного процесса с основной очередью; планирование графиков работы; разработка и внедрение изменений в области стандартов качества обслуживания; ведение архивов статистической информации о приеме посетителей без ограничения сроков давности; контроль качества предоставляемых услуг	Исполнения следующих процессов: автоматизация приема и обработки обращений посетителей; автоматизация процесса предварительной записи посетителей и интеграция данного процесса с основной очередью; планирование графиков работы; разработка и внедрение изменений в области стандартов качества обслуживания; ведение архивов статистической информации о приеме посетителей без ограничения сроков давности; контроль качества предоставляемых услуг	Доступность в онлайн режиме	Доступность в онлайн режиме
255	Комплекс программно-аппаратный.	Штука	1,00	1,00	100,00		769,10	769,10	100,00		769,10	769,10	100,00	Многофункциональная рабочая станция для скрытого монтажа.	Многофункциональная рабочая станция для скрытого монтажа.	Программно-аппаратная система управления/контроля/мониторинга/учета	Программно-аппаратная система управления/контроля/мониторинга/учета	Многофункциональная рабочая станция предназначена для программирования МИЭ, пластиковых смарткарт и обслуживания пользователей в автоматизированном режиме	Многофункциональная рабочая станция предназначена для программирования МИЭ, пластиковых смарткарт и обслуживания пользователей в автоматизированном режиме
256	"Ликвидатор" программа гарантированного удаления информации	Штука	1,00	1,00	100,00		17,64	17,64	100,00		17,64	17,64	100,00	Предназначена для полного гарантированного удаления файлов	Предназначена для полного гарантированного удаления файлов	С жесткого диска компьютера	С жесткого диска компьютера	Возможность многократной перезаписи	Возможность многократной перезаписи

264	Коммутатор 48 порт	Штука		17,00										Поддержка стандартов: Auto MDI/MDIX, Power Over Ethernet, Jumbo Frame, IEEE 802.1p (Priority tags), IEEE 802.1q (VLAN), IEEE 802.1d (Spanning Tree).	Габаритные Размеры: 440 x 44 x 350 мм	Возможность установки в стойку, 48 портов Ethernet 10/100 Мбит/сек, 2 скорости до 10/100/1000 Мбит/сек.
										2 805,00						
265	Коммутатор 24 порт	Штука		4,00										Габаритные размеры 440 x 44 x 350 мм, 5.12 кг	Возможность установки в стойку, 24 портовый Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек, 440 x 44 x 350 мм, 5.12 кг	(24) порта RJ-45 10/100/1000 PoE+ с автоматическим определением скорости(4) фиксированных порта Gigabit Ethernet SFP
										380,00						
266	Видеорегистратор HD-TVI	Штука		2,00										Формат видеосжатия H.265 Pro/H.265+/ H.265/H.264+/ H.264	Аналоговые Hkvision / HiWatch, HD-TVI и AHD камеры 4 канала, BNC (1.0 Vp-p, 75 Ω)	Видеовыход 1 HDMI, 1 VGA
										122,00						
267	Видеорегистратор Гибридный 5 в 1 (AHD/TVI/CVI/CVBS/IP) 16 каналный цифровой Видеорегистратор Гибридный 5 в 1 (AHD/TVI/CVI/CVBS/IP) 16 каналный цифровой	Штука		1,00										"Количество каналов видео Всего 18 HD-TVI/AHD/HD-CVI/CVBS до 16 IP-камеры до 18"	"Поток на канал HD-TVI/AHD/HD-CVI/CVBS камеры 32 Кбит/с - 6 Мбит/с IP-камеры до 6 Мбит/с"	"Формат сжатия Видео H.264 Аудио G711u"
										95,00						
268	Монитор	Штука		1,00										Диагональ 21,5" - 54,6 см	Разрешение 1920x1080 (FullHD)	"Яркость (Кд) 250 кд/м2 Частота обновления 60 Гц"
										40,00						
269	Тренировочный манекен (Учебный стоматологический симулятор)	Комплект		6,00										Габариты в рабочей позиции: 1,040(L)×400(W)×710~860(H) mm; (Высота: 480mm) в нерабочей позиции: 620(L)×400(W)×1030(H) mm, Вес -50 кг.	Симуляционное место оборудовано стоматологической LED лампой и монитором.	Фантом позволяет проводить тренировки в трех позициях: 3:00, 9:00, 12:00 часов со съемной позицией вперед назад, регулировка высоты: высокая средняя, низкая высота подъема торса - 860 мм, минимальная высота опускания торса 710 мм от уровня пола
										7 203,84						
270	Видео обучающее/учебное/документальное/художественное, на съемном носителе. Серия учебных видеоролики	Штука		1,00										"Видеоматериалы сегодня — необходимый элемент на занятиях РКН. Существуют различные классификации видеоматериалов."	"Предлагается классификация • по стилю передаваемой • художественные, научно-познавательные, страноведческие;"	"* предназначенные для обучения видеокурсы и учебные фильмы; предназначенные для носителей языка или аутентичные (развлекательные программы, документальные видео, теледискуссии; короткие программы — новости, прогноз погоды, результаты спортивных состязаний, реклама и др.);"
										12 000,00						

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Остатки готовой продукции»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование продукта	ед. измерен.	план				корректировка				факт				% выполнения				
			количество		балансовая стоимость, тыс.тенге		количество		балансовая стоимость, тыс.тенге		количество		балансовая стоимость, тыс.тенге		количество		балансовая стоимость, тыс.тенге		
			первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «План производства»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование продуктов	ед. измерен.	план				корректировка				факт				% выполнения						
			количество		затраты, тыс.тенге		количество		затраты, тыс.тенге		количество		затраты, тыс.тенге		количество		затраты, тыс.тенге				
			первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)	первое полугодие	год (нарастающ им итогом)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
1	Незавершенное производство на начало периода				X	X				X	X			X	X			X	X		
2		Всего																			
4	Производство	Всего	X	X	X				X	X		6 949 441,70	X	X		7 129 926,00	X	X		102,60	
5		в том																			
6																					
7												3 627 115,70				3 508 989,20					96,74
												3 322 326,00				3 620 936,80					108,99
9	Незавершенное производство на конец периода	Всего	X	X	X				X	X			X	X			X	X			
10		в том																			

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Затраты основного производства»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения			
				первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)		
1	2			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Продукт	Образовательные услуги	всего		3 389 591,00		3 627 115,70		3 508 989,20		96,74		
2	Запасы			Всего	236 652,00		104 650,00		132 711,20		126,81		
3				в том числе	сырье и материалы	230 830,00	104 650,00		132 711,20		126,81		
4					ГСМ	5 822,00							
5					запасные части								
7	Оплата труда работников			Всего	1 528 773,40		1 701 104,10		1 694 052,40		99,59		
8				в том числе	состоящих в штате	1 528 773,40	1 701 104,10		1 694 052,40		99,59		
9					не состоящих в штате								
10	Работы (услуги), полученные от подрядчиков			Всего	718 664,00								
11				в том числе									
12					Оплата прочих услуг и работ	563 273,20							
13					Оплата коммунальных услуг	141 952,80							
14					Оплата услуги связи	13 438,00							
16	Налоги и социальные отчисления			Всего	162 154,40		167 944,40		165 916,10		98,79		
17				в том числе	социальный налог	78 992,00	100 880,40		107 193,90		106,26		
18					Социальные отчисления	56 079,00	45 750,60		39 727,70		86,84		
19					Прочие налоги	8 400,10							
20					Отчисления на обязательное	18 683,30	21 313,40		18 994,50		89,12		
22	Прочие затраты, связанные с основным производством			Всего	743 347,20		7 095,00		6 899,10		97,24		
23				в том числе									
24					Амортизация	481 407,10							
25					Командировки и служебные разъезды	49 418,10							
26					Страхование	3 929,00							
27					Стипендия	7 785,00	7 095,00		6 899,10		97,24		

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)	первое полугодие	год (нарастающи м итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28			Компенсация за проезд								
29			Практика студентов		67 824,00						
30			Питание детей сирот		21 790,90						
31			Штрафы, пени								
32			Банковские услуги		5 239,00						
33			Прочие текущие затраты		105 954,10						
35	Затраты по вспомогательному производству										
36	Накладные расходы						1 646 322,20		1 509 410,40		91,68
37	Продукт	Медицинские услуги	всего		3 295 859,60		3 322 326,00		3 620 936,80		108,99
38	Запасы		Всего		1 946 770,70		2 049 094,90		2 259 200,20		110,25
39			в том числе	сырье и материалы	1 944 594,60		2 049 094,90		2 259 200,20		110,25
40				ГСМ	2 176,10						
41				запасные части							
43	Оплата труда работников		Всего		876 279,10		841 122,20		896 555,20		106,59
44			в том числе	состоящих в штате	876 279,10		841 122,20		896 555,20		106,59
45				не состоящих в штате							
46	Работы (услуги), полученные от подрядчиков		Всего		129 628,20						
47			в том числе								
48				Оплата прочих услуг и работ	58 951,40						
49				Оплата коммунальных услуг	68 493,20						
50				Оплата услуг связи	2 183,60						
52	Налоги и социальные отчисления		Всего		93 943,60		83 670,50		87 828,80		104,97
53			в том числе	социальный налог	46 770,50		45 899,70		50 780,60		110,63
54				Социальные отчисления	35 420,60		25 391,90		24 977,80		98,37
55				Отчисления на обязательное	11 752,50		12 378,90		12 070,40		97,51
57	Прочие затраты, связанные с основным производством		Всего		249 238,00						
58			в том числе								
59				Амортизация	240 450,70						
60				Командировочные расходы	7 434,30						
61				Банковские услуги	832,00						
62				Страхование	521,00						
64	Затраты по вспомогательному производству										
65	Накладные расходы						348 438,40		377 352,60		108,30

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Затраты основного производства»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Вспомогательное производство»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Затраты по вспомогательному производству, всего										
2	Запасы	Всего									
3		в том числе	сырье и материалы								
4			ГСМ								
5			запасные части								
6											
7	Оплата труда работников	Всего									
8		в том числе	состоящих в штате								
9			не состоящих в штате								
10	Работы (услуги), полученные от подрядчиков	Всего									
11		в том числе									
12											
13	Налоги и социальные отчисления	Всего									
14		в том числе	социальный налог								
15											
16	Прочие затраты, относящиеся к вспомогательному производству	Всего									
17		в том числе									
18											
19	Накладные расходы										

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Накладные расходы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	
1	Накладные расходы, всего						1 994 760,60	1 886 763,00		94,59	
2	Запасы	Всего					4 514,30	4 814,90		106,66	
3		в том числе	сырье и материалы					641,80			
4			ГСМ				4 514,30	4 173,10		92,44	
5			запасные части								
7			Оплата труда работников		Всего				69 988,60	79 700,90	
8	в том числе	состоящих в штате					69 988,60	79 700,90		113,88	
9		не состоящих в штате									
10	Работы (услуги), полученные от подрядчиков	Всего									
11		в том числе									
13	Амортизация	Всего					774 494,60	790 200,80		102,03	
14		в том числе	нематериальных					44 966,70	44 388,30		98,71
15			основных средств					729 527,90	745 812,50		102,23
16	Обслуживание и ремонт основных средств										
17	Энергия	Всего					199 811,00	138 832,90		69,48	
18		в том числе	тепловая					147 126,20	95 138,90		64,66
19			электрическая					52 684,80	43 694,00		82,93
20	Водоснабжение и канализация и иные	Всего					127 405,50	117 254,50		92,03	
21		в том числе									
22			Водоснабжение,					127 405,50	117 254,50		92,03
24	Транспортные услуги						15 000,00	13 548,50		90,32	
25	Услуги связи						17 401,10	17 439,60		100,22	
26	Информационные услуги	Всего					9 400,00	104,50		1,11	
27		в том числе									
28			Информационные					7 200,00			
29			Реклама					2 200,00	104,50		4,75
31	Консультационные услуги										
32	Командировочные расходы						105 483,60	76 516,60		72,54	
33	Операционная аренда										
34	Пожарная безопасность и соблюдение специальных требований						1 400,00	1 400,00		100,00	
35	Охрана труда и техника безопасности						1 200,00	1 200,00		100,00	

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	Налоги и социальные отчисления	Всего					7 513,60		23 739,20		315,95
37		в том числе	социальный налог				4 081,90		4 109,00		100,66
38			Социальные				2 324,70		2 450,00		105,39
39			Отчисления на				1 107,00		1 245,00		112,47
40			ИПН с гонораров						8 095,90		
41			обяз.пенс.взносы						4 163,00		
42			транспортный						159,50		
43			земельный						344,10		
44			имущество						3 172,70		
46		Страхование	Всего					5 194,90		5 194,90	
47	в том числе										
48			Гражданско-правовой				190,00		190,00		100,00
49			Обязательное				3 297,40		3 297,40		100,00
50			Прочие виды				1 707,50		1 707,50		100,00
52	Прочие накладные расходы	Всего					655 953,40		616 815,70		94,03
53		в том числе									
54			Услуги				640 420,00		276 505,30		43,18
55			Повышение				15 533,40		26 128,90		168,21
56			Питание сирот						20 553,20		
57			Практика студентов						38 133,70		
58			гонорар						23 972,70		
59			Мат.помощь						17 318,70		
60			банковские						10 913,90		
61			акад.мобильность						36 455,50		
62			ремонт ОС						85 875,70		
63			мед.и лабар.услуги						62 685,30		
64			взносы						3 473,20		
65			пеня						164,70		
66		аренда						350,00			
67		сборы						1 083,50			
68		госпошлина						552,30			
69		эмиссия						3 172,70			
70		реклама						1 198,80			
71		подписка						8 277,60			

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Доходы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения		
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Доходы, всего						7 234 056,80		7 448 062,50		7 607 064,00		102,13	
2	Доходы по государственному заданию					Всего								
3						в том								
5	Доходы от реализации продукции государственным учреждениям					Всего		4 773 718,50		4 401 261,60		4 648 510,90		105,62
6						в том								
7						006 "Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся"		2 042 970,20		1 966 908,50		1 965 410,00		99,92
8						204-100 "Обеспечение кадрами с высшим и послевузовским образованием. Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся"				447,30		447,30		100,00
9						217-102 "Развитие науки. Грантовое финансирование научных исследований"		8 232,70		10 000,00		10 000,00		100,00
10						006 "Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся" (Академическая мобильность)		15 811,00		16 578,00		16 578,00		100,00
11						067-100 "Обеспечение гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" "Трансферты Фонду социального медицинского страхования на оплату гарантированного объема бесплатной медицинской помощи"				2 315 823,40		2 564 571,20		110,74
12						067-108 "Обеспечение гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" "Возмещение затрат организациям здравоохранения за оказание гарантированного объема бесплатной медицинской помощи"				91 504,40		91 504,40		100,00
13						052-102 "Обеспечение населения медицинской помощью в рамках Единой национальной системы здравоохранения" "Оказание специализированной медицинской помощи"		918 352,40						
14						052-104 "Обеспечение населения медицинской помощью в рамках Единой национальной системы здравоохранения" "Оказание медицинской помощи онкологическим больным"		1 067 424,00						
15						052-114 "Обеспечение населения медицинской помощью в рамках Единой национальной системы здравоохранения" "Оказание медицинской помощи населению субъектами здравоохранения районного значения и села и амбулаторно-поликлинической помощи"		185 522,40						

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16			038-011 "Проведение скрининговых исследований в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" за счет трансфертов из республиканского бюджета (Кол. рак)				628,20						
17			052-114 "Обеспечение населения медицинской помощью в рамках Единой национальной системы здравоохранения" "Оказание медицинской помощи населению субъектами здравоохранения районного значения и села и амбулаторно-поликлинической помощи" (стоматологические услуги)				17 253,60						
18			038-011 "Проведение скрининговых исследований в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" за счет трансфертов из республиканского бюджета (Рак пищевода и желудка ФЭГДС и биопсия)				1 334,70						
19			038-011 "Проведение скрининговых исследований в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" за счет трансфертов из республиканского бюджета (Рак простаты)				15,40						
20			052-102 "Обеспечение населения медицинской помощью в рамках Единой национальной системы здравоохранения""Оказание специализированной медицинской помощи" (ВТМУ)				516 173,90						
22	Доходы от реализации продукции прочим потребителям		Всего				1 675 583,30		1 841 782,50		1 804 855,90		98,00
23			в том										
24			Платные услуги по медицине				165 650,00		122 000,00		94 159,40		77,18
25			Высшее внебюджет						1 560 893,00		1 550 077,40		99,31
26			ФУВ						53 952,00		58 692,50		108,79
27			005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения"						19 746,50		19 746,50		100,00
28			005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Обучение специалистов)						2 844,20		2 844,20		100,00
29			ФС-1						31 420,00		28 409,10		90,42
30			013 "Прикладные научные исследования в области здравоохранения и санитарно-эпидемиологического благополучия населения"						26 113,20		26 113,20		100,00
31			Эразмус (Сестринское дело, автономия)						15 044,90		15 044,90		100,00
32			005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Малиньска Агнешка)						5 590,80		5 590,80		100,00
33			005 "Повышение квалификации и переподготовка кадров организаций здравоохранения" (Сзафларский Витолд)						4 177,90		4 177,90		100,00
34			Платные услуги по образованию				1 509 933,30						
36	Доходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью, всего		Всего										
37			в том										
39	Доходы в виде вознаграждений		Всего				50 000,00		60 000,00		55 793,00		92,99
40			в том										
41			по корреспондентским и текущим счетам										
42			по размещенным вкладам				50 000,00		60 000,00		55 793,00		92,99
43			по предоставленным кредитам и оказанной временной финансовой помощи										
44			прочие доходы, связанные с получением вознаграждения			Всего							
46	Доходы по дивидендам		Всего										
47			в том										
48			дочерних организаций										
49			прочие										
49	Доходы от безвозмездно полученных активов		Всего				551 909,90		985 018,40		926 526,50		94,06
50			в том										
51			субсидии			Всего	541 909,90		975 018,40		910 360,60		93,37
52			в том числе										
			из государственного бюджета										
			Спонсорская помощь				2 000,70		75,00		75,00		100,00

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
53					Трансферты с доходов будущих периодов		309 909,20		379 548,40		315 211,10		83,05
54					Поступление медикаментов из УЗ		230 000,00		595 395,00		595 074,50		99,95
56					грант								
57					нематериальные активы								
58					основные средства								
59					прочие безвозмездно полученные активы		10 000,00		10 000,00		16 165,90		161,66
60	Доходы от выбытия активов	Всего									415,70		
61		в том			нематериальных активов								
62					основных средств						415,70		
64	Доходы от операционной аренды	Всего											
65		в том			зданий и сооружений								
66					помещений								
67					оборудования								
68					прочих активов								
69	Доходы по курсовой разнице						12 236,20		15 000,00		18 649,00		124,33
70	Прочие доходы	Всего					170 608,90		145 000,00		152 313,00		105,04
71		в том			от прекращаемой деятельности								
72					Прочие платные услуги		10 228,90		7 500,00		12 654,70		168,73
73					Столовая		7 500,00		7 500,00		8 376,50		111,69
74					Общежитие		152 880,00		130 000,00		131 281,80		100,99

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Административные расходы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения		
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Административные расходы, всего						306 928,20		322 922,30		294 239,00		91,12	
2	Запасы	Всего					3 141,80		3 141,80		1 697,00		54,01	
3		в том числе	сырье и материалы				2 500,00		2 500,00		1 055,20		42,21	
4			ГСМ				641,80		641,80		641,80		100,00	
5			запасные части											
6			прочие запасы											
7														
8	Оплата труда работников	Всего					265 257,50		281 414,40		240 750,60		85,55	
9		в том числе	состоящих в штате				265 257,50		281 414,40		240 750,60		85,55	
10			не состоящих в штате											
11	Вознаграждения членам Совета директоров (наблюдательного совета)													
12	Амортизация	Всего					2 700,00		2 700,00		2 700,00		100,00	
13		в том числе	нематериальных активов											
14	основных средств				2 700,00		2 700,00		2 700,00		100,00			
15	Обслуживание и ремонт основных средств и нематериальных активов	Всего												
16		в том числе	нематериальных активов											
17	основных средств													
17	Энергия	Всего					725,70		725,70		725,70		100,00	
18		в том числе	тепловая				431,40		431,40		431,40		100,00	
19			электрическая				294,30		294,30		294,30		100,00	
20	Водоснабжение и канализация и иные коммунальные расходы	Всего					588,50		588,50		588,50		100,00	
21		в том числе												
22							588,50		588,50		588,50		100,00	
24	Страхование	Всего												
25		в том числе	гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств											
27	Транспортные услуги	Всего												
28		в том числе	автомобильные перевозки											
29			железнодорожные перевозки											
30			воздушные перевозки											
32	Операционная аренда	Всего												
33		в том числе	нематериальных активов											
34			зданий и сооружений											
35			транспортных средств											
37	Услуги связи	Всего					391,90		391,90		391,90		100,00	
38		в том числе	почтовая связь	Всего			22,30		22,30		22,30		100,00	
39				в том числе										
40						22,30		22,30		22,30		100,00		
42			телефонная связь	Всего			83,80		83,80		83,80		100,00	
43				в том числе	междугородная			53,90		53,90		53,90		100,00
44					международная									
45		Абонентская				29,90		29,90		29,90		100,00		
47		электрическая связь	Всего											
48			в том числе		сотовая									

№ п/п	Наименование показателей					план		корректировка		факт		% выполнения	
						первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
50				Всего			285,80		285,80		285,80		100,00
51				в том числе									
52				Интернет			285,80		285,80		285,80		100,00
57	Повышение квалификации работников	Всего					1 800,00		1 800,00		1 800,00		100,00
58		в том числе											
59							1 800,00		1 800,00		1 800,00		100,00
61	Консультационные услуги	Всего											
62		в том числе											
64	Информационные услуги	Всего											
65		в том числе											
67	Командировочные расходы	Всего					2 778,90		2 778,90		19 105,90		687,53
68		в том числе	наём жилья				2 778,90		2 778,90		19 105,90		687,53
69			проезд к месту командирования										
70			суточные										
72	Аудиторские услуги												
73	Услуги охраны												
74	Банковские услуги	Всего					451,80		451,80		451,80		100,00
75		в том числе	кассовое обслуживание				451,80		451,80		451,80		100,00
77	Охрана труда и техника безопасности	Всего											
78		в том числе	охрана труда										
79													
80	Пожарная безопасность и соблюдение специальных требований	Всего											
81		в том числе											
83	Представительские расходы	Всего											
84		в том числе	расходы на официальный прием										
85			буфетное обслуживание во время переговоров										
86			услуги переводчика										
88	Расходы по проведению заседаний Совета директоров (наблюдательного совета)	Всего											
89		в том числе	командировочны	Всего									
90			е расходы	в том числе	по найму жилого помещения								
91					в том числе	по проезду к месту проведения Совета директоров (наблюдательного совета) и обратно к месту постоянной работы							
92					в том числе	суточные							
94					транспортное обслуживание								
96	Налоги и социальные отчисления	Всего					28 496,50		27 296,10		25 716,80		94,21
97		в том числе	социальный налог				13 600,90		15 057,80		16 389,50		108,84
98			налог на транспорт										
99			налог на имущество										
100			земельный налог										
101			Социальные отчисления				11 334,00		8 290,60		6 156,50		74,26
102			отчисления на обязательное социальное мед. страхование				3 561,60		3 947,70		3 170,80		80,32
104	Другие обязательные платежи в бюджет	Всего											
105		в том числе	Государственная пошлина										
106			Сборы	Всего									
107				в том числе									
109			Платы	Всего									
110				в том числе									
112	Благотворительная и спонсорская помощь	Всего											
113		в том числе											
115	Прочие расходы	Всего					595,60		1 633,20		310,80		19,03
116		в том числе	расходы по оплате услуг профессиональных участников рынка ценных										
117			Прочие				595,60		1 633,20		310,80		19,03

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ
от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Расходы по вознаграждениям»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан
Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Расходы по вознаграждениям, всего				7 500,00		9 000,00		8 740,00		97,11
2	По привлеченным вкладам										
3	По полученным кредитам и оказанной временной финансовой помощи	Всего									
4		в том числе	по кредитам, полученным от банков-резидентов								
5			по кредитам, полученным от банков-нерезидентов								
6			по кредитам, полученным от организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций								
7			по кредитам, полученным из государственного бюджета								
8			по временной финансовой помощи								
9	По гарантиям полученным										
10	По факторингу										
11	По финансовой аренде (лизингу)										
12	Прочие	Всего			7 500,00		9 000,00		8 740,00		97,11
13		в том числе									
14			Подходный налог по вкладам		7 500,00		9 000,00		8 740,00		97,11

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Прочие расходы»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Прочие расходы, всего				13 138,00		13 622,50		18 427,00		135,27
2	Оплата труда прочих работников			Всего							
3				в том числе	состоящих в штате						
4					не состоящих в штате						
5	Провизии (резервы)			Всего							
6	сформированные против сомнительных и безнадежных требований			в том числе	по сомнительным требованиям к покупателям						
7					по оказанным финансовым услугам						
8					по размещенным вкладам						
9					прочие провизии (резервы) сформированные против сомнительных и безнадежных требований						
10	Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью			Всего							
11				в том числе							
13	Расходы от выбытия активов			Всего							
14				в том числе	нематериальных активов						
15					основных средств						
16					прочих активов						
17	Расходы от обесценения активов			Всего							
18				в том числе	нематериальных активов						
19					основных средств						
21	Расходы по курсовым разницам				13 138,00		12 290,00		14 851,40		120,84
22	Расходы по инвестициям, учитываемым методом долевого участия										
23	Убытки от прекращенной деятельности										
24	Налоги			Всего							
25				в том числе	социальный налог						
27	Прочие расходы			Всего			1 332,50		3 575,60		268,34
28				в том числе	по маркетингу и рекламе						
29					по реализации						
30					расходы на праздничные и культурные						

№ п/п	Наименование показателей			план		корректировка		факт		% выполнения	
				первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31			расходы по медицинскому обслуживанию								
32			судебные издержки						3 575,60		
33			Резерв на премирование руководящих работников				1 332,50				

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ

от 29.05.2019 года № 253

М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Налоги и другие платежи в бюджет»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"

Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Наименование показателей				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Налоги	всего	исчислено			438 975,00		498 868,50		502 314,70		100,69
2			уплачено			438 975,00		498 868,50		502 312,90		100,69
3			обязательства (+), переплата (-) на конец								305,80	
4	Корпоративный подоходный налог			исчислено								
5				уплачено								
6				обязательства (+), переплата (-)								
7	Индивидуальный подоходный налог			исчислено		193 197,80		208 543,90		211 118,50		101,23
8				уплачено		193 197,80		208 543,90		211 107,00		101,23
9				обязательства (+), переплата (-)						297,80		
10	Налог на добавленную стоимость			исчислено								
11				уплачено								
12				обязательства (+), переплата (-)								
13	Акцизы			исчислено								
14				уплачено								
15				обязательства (+), переплата (-)								
16	Социальный налог			исчислено		139 569,60		165 919,80		178 478,80		107,57
17				уплачено		139 569,60		165 919,80		178 477,50		107,57
18				обязательства (+), переплата (-)						1,30		
19	Земельный налог			исчислено		350,00		350,00		344,10		98,31
20				уплачено		350,00		350,00		344,10		98,31
21				обязательства (+), переплата (-)								
22	Налог на транспортные средства			исчислено		124,00		150,00		138,50		92,33
23				уплачено		124,00		150,00		138,50		92,33

№ п/п	Наименование показателей				план		корректировка		факт		% выполнения	
					первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)	первое полугодие	год (нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24				обязательства (+), переплата (-)								
25	Налог на имущество			исчислено		2 900,00		3 400,00		3 172,70		93,31
26				уплачено		2 900,00		3 400,00		3 172,70		93,31
27				обязательства (+), переплата (-)								
28	Социальные отчисления			исчислено		102 833,60		81 757,80		73 446,20		89,83
29				уплачено		102 833,60		81 757,80		73 456,80		89,85
30				обязательства (+), переплата (-)						3,30		
31	Взносы на обязательное медицинское страхование			исчислено				38 747,00		35 615,90		91,92
32				уплачено				38 747,00		35 616,30		91,92
33				обязательства (+), переплата (-)						3,40		
37	Таможенные платежи	всего	исчислено									
38			уплачено									
39			обязательства (+), переплата (-) на конец									
40	Другие обязательные платежи в бюджет	всего	исчислено			11 451,00		11 108,90				
41			уплачено			11 451,00		11 108,90				
42			обязательства (+), переплата (-) на конец									
43	Государственная пошлина			исчислено		1 300,00		400,00		426,00		106,50
44				уплачено		1 300,00		400,00		426,00		106,50
45				обязательства (+), переплата (-)								
46	Сборы											
47		Лицензионные	исчислено			480,00		300,00		300,00		100,00
48			уплачено			480,00		300,00		300,00		100,00
49			обязательства (+), переплата (-)									
50	Консульские	исчислено					100,00		100,00		100,00	
51		уплачено					100,00		100,00		100,00	
52		обязательства (+), переплата (-)										
56	Платы											
57		Эмиссия в окружающую среду	исчислено			1 746,10		700,00		620,00		88,57
58			уплачено			1 746,10		700,00		328,60		46,94
59	обязательства (+), переплата (-)								291,40			

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ
от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Раздел «Показатели отчетного периода»

Глава «Занимаемая площадь и автотранспорт»

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан

Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Отчетный год: 2018 г.

№ п/п	Наименование показателей	единица измерения	план	корректировка	факт	% выполнения
1	2	3	4	5	6	7
1	Общая площадь, занимаемая административным персоналом	квадратный метр		1 980,20	3 213,00	162,26
	в том числе арендуемая	квадратный метр				
2	Штатная численность административного персонала	единица		138,00	138,00	100,00
3	Площадь, рассчитанная в соответствии с утвержденными нормами площадей для размещения административного	квадратный метр		6 788,89	3 213,00	47,33
4	Всего расходы по аренде помещений, занимаемыми административным персоналом за год	тысяча тенге				
5	Общее количество служебных автомобилей для административного персонала	единица		4,00	4,00	100,00
	в том числе арендуемые	единица				
6	Количество служебных автомобилей для административного персонала по нормативу положенности в соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2003 года № 145 "Об определении механизма проведения мониторинга административных расходов государственных предприятий, акционерных обществ, контрольные пакеты акций которых принадлежат государству, и товариществ с ограниченной ответственностью, размеры государственных долей участия в которых позволяют государству определять решения общего собрания участников,	единица		4,00	4,00	100,00
7	Всего расходы по аренде автомобилей для административного персонала	тысяча тенге				

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
Приказ
от 29.05.2019 года № 253
М.П.

Оборотный баланс Организации

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан
Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
Отчетный год: 2018 г.

тыс. тенге

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода	
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Раздел 1 «Краткосрочные активы», итого по разделу					2 055 103,00		21 368 583,20	22 020 099,20	1 403 587,00	
2	1000	Денежные средства		Всего		1 325 261,00		7 776 150,00	8 577 616,00	523 795,00	
3				в том числе	1010	Денежные средства в кассе	141,30	313 244,80	313 240,80	145,30	
4					1020	Денежные средства в пути	202,00	85 506,50	84 512,50	1 196,00	
5					1030	Денежные средства на текущих банковских	724 917,70	7 372 398,70	7 579 862,70	517 453,70	
6					1040	Денежные средства на карт-счетах					
7					1050	Денежные средства на сберегательных счетах	600 000,00	5 000,00	600 000,00	5 000,00	
8					1060	Прочие денежные средства					
9	1100	Краткосрочные финансовые инвестиции		Всего							
10				в том числе	1110	Краткосрочные предоставленные займы					
11					1120	Краткосрочные финансовые активы, предназначенные для торговли					
12					1130	Краткосрочные инвестиции, удерживаемые до погашения					
13					1140	Краткосрочные финансовые инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи					
14					1150	Прочие краткосрочные финансовые инвестиции					
15	1200	Краткосрочная дебиторская задолженность		Всего		27 320,00		7 977 116,10	7 831 180,10	173 256,00	
16				в том числе	1210	Краткосрочная дебиторская задолженность покупателей и заказчиков	26 047,00	7 977 085,00	7 830 728,60	172 403,40	
17					1220	Краткосрочная дебиторская задолженность дочерних организаций					
18					1230	Краткосрочная дебиторская задолженность ассоциированных и совместных организаций					
19					1240	Краткосрочная дебиторская задолженность филиалов и структурных подразделений					
20					1250	Краткосрочная дебиторская задолженность работников	781,10			781,10	
21					1260	Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде					

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода		
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
22				1270	Краткосрочные вознаграждения к получению							
23				1280	Прочая краткосрочная дебиторская							
24				1290	Резерв по сомнительным требованиям		-491,90	31,10	451,50		-71,50	
25	1300	Запасы	Всего			681 896,00		4 922 692,00	4 908 286,00	696 302,00		
26				в том числе	1310	Сырье и материалы	628 204,30		4 922 692,00	4 908 286,00	642 610,30	
27					1320	Готовая продукция						
28					1330	Товары						
29					1340	Незавершенное производство						
30					1350	Прочие запасы	53 691,70					53 691,70
31					1360	Резерв по списанию запасов						
32	1400	Текущие налоговые активы	Всего			175,00			173,00	2,00		
33				в том числе	1410	Корпоративный подоходный налог						
34					1420	Налог на добавленную стоимость						
35					1430	Прочие налоги и другие обязательные платежи в бюджет	175,00			173,00	2,00	
36	1500	Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	Всего									
37				в том числе	1510	Долгосрочные активы, предназначенные для						
38					1520	Группа на выбытие, предназначенная для						
39	1600	Прочие краткосрочные активы	Всего			20 451,00		692 625,10	702 844,10	10 232,00		
40				в том числе	1610	Краткосрочные авансы выданные	17 656,90		661 683,10	674 077,40	5 262,60	
41					1620	Расходы будущих периодов	2 794,10		30 942,00	28 766,70	4 969,40	
42					1630	Прочие краткосрочные активы						
43	Раздел 2 «Долгосрочный активы», итого по разделу					9 243 035,00		2 965 227,80	2 419 089,80	9 789 173,00		
44	2000	Долгосрочные финансовые инвестиции	Всего									
45				в том числе	2010	Долгосрочные предоставленные займы						
46					2020	Долгосрочные инвестиции, удерживаемые до погашения						
47					2030	Долгосрочные финансовые инвестиции, имеющиеся в наличие для продажи						
48					2040	Прочие долгосрочные финансовые инвестиции						
49	2100	Долгосрочная дебиторская задолженность	Всего									
50				в том числе	2110	Долгосрочная задолженность покупателей и заказчиков						
51					2120	Долгосрочная дебиторская задолженность дочерних организаций						
52					2130	Долгосрочная дебиторская задолженность ассоциированных и совместных организаций						
53					2140	Долгосрочная дебиторская задолженность филиалов и структурных подразделений						
54					2150	Долгосрочная дебиторская задолженность работников						
55					2160	Долгосрочная дебиторская задолженность по аренде						
56					2170	Долгосрочные вознаграждения к получению						
57					2180	Прочая долгосрочная дебиторская задолженность						
58	2200			Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	Всего							
59		в том числе	2210			Инвестиции, учитываемые методом долевого участия						
60	2300	Инвестиции в недвижимость	Всего									
61				в том числе	2310	Инвестиции в недвижимость						

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода	
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62				2320	Амортизация инвестиций в недвижимость						
63				2330	Убыток от обесценения инвестиций в						
64	2400	Основные средства	Всего			9 166 144,00		2 492 885,50	2 374 701,50	9 284 328,00	
65			в том числе	2410	Основные средства	14 317 936,90		2 271 893,10	1 415 443,70	15 174 386,30	
66				2420	Амортизация основных средств		5 151 792,90	220 992,40	959 257,80		5 890 058,30
67				2430	Убыток от обесценения основных средств						
68	2500	Биологические активы	Всего								
69			в том числе	2510	Растения						
70				2520	Животные						
71	2600	Разведочные и оценочные активы	Всего								
72			в том числе	2610	Разведочные и оценочные активы						
73				2620	Амортизация разведочных и оценочных активов						
74				2630	Убыток от обесценения разведочных и оценочных активов						
75	2700	Нематериальные активы	Всего			76 891,00		106 432,30	44 388,30	138 935,00	
76			в том числе	2710	Гудвилл						
77				2720	Обесценение гудвилла						
78				2730	Прочие нематериальные активы	139 530,00		106 432,30		245 962,30	
79				2740	Амортизация прочих нематериальных активов		62 639,00		44 388,30		107 027,30
80				2750	Убыток от обесценения прочих нематериальных активов						
81	2800	Отложенные налоговые активы	Всего								
82			в том числе	2810	Отложенные налоговые активы по корпоративному подоходному налогу						
83	2900	Прочие долгосрочные активы	Всего					365 910,00		365 910,00	
84			в том числе	2910	Долгосрочные авансы выданные						
85				2920	Расходы будущих периодов						
86				2930	Незавершенное строительство			365 910,00		365 910,00	
87			2940	Прочие долгосрочные активы							
88	Раздел 3 «Краткосрочные обязательства», итог по разделу						548 494,00	8 950 782,30	9 015 993,30		613 705,00
89	3000	Краткосрочные финансовые обязательства	Всего								
90			в том числе	3010	Краткосрочные банковские займы						
91				3020	Краткосрочные займы полученные от организаций осуществляющие банковские операции без лицензии уполномоченного органа и (или) Национального Банка						
92				3030	Краткосрочная кредиторская задолженность по дивидендам и доходам участников						
93				3040	Текущая часть долгосрочных финансовых обязательств						
94				3050	Прочие краткосрочные финансовые						
95	3100	Обязательства по налогам	Всего				286,40	404 677,20	404 981,50		590,70
96			в том числе	3110	Корпоративный подоходный налог, подлежащий уплате			11 108,90	11 108,90		
97				3120	Индивидуальный подоходный налог		286,40	211 107,00	211 118,50		297,90
98				3130	Налог на добавленную стоимость						
99				3140	Акцизы						
100				3150	Социальный налог			178 477,50	178 478,80		1,30
101				3160	Земельный налог			344,10	344,10		
102				3170	Налог на транспортные средства			138,50	138,50		

№ п/п	Подраздел		Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода			
	номер	наименование	номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
103				3180	Налог на имущество			3 172,70	3 172,70			
104				3190	Прочие налоги			328,50	620,00		291,50	
105	3200	Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	Всего в том числе				1 401,60	359 336,50	359 300,10		1 365,20	
106				3210	Обязательства по социальному страхованию		17,80	109 073,00	109 062,00		6,80	
107				3220	Обязательства по пенсионным отчислениям		1 383,80	250 263,50	250 238,10		1 358,40	
108				3230	Прочие обязательства по другим обязательным платежам							
109				3240	Прочие обязательства по другим добровольным платежам							
110	3300	Краткосрочная кредиторская задолженность	Всего в том числе				20 825,60	6 989 361,30	6 981 465,70		12 930,00	
111				3310	Краткосрочная кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам		19 605,00	3 937 465,60	3 923 576,10		5 715,50	
112				3320	Краткосрочная кредиторская задолженность дочерним организациям							
113				3330	Краткосрочная кредиторская задолженность ассоциированным и совместным организациям							
114				3340	Краткосрочная кредиторская задолженность филиалам и структурным подразделениям							
115				3350	Краткосрочная задолженность по оплате труда		5,00	2 909 365,70	2 912 745,40		3 384,70	
116				3360	Краткосрочная задолженность по аренде							
117				3370	Текущая часть долгосрочной кредиторской задолженности							
118				3380	Краткосрочные вознаграждения к выплате							
119				3390	Прочая краткосрочная кредиторская задолженность		1 215,60	142 530,00	145 144,20		3 829,80	
120	3400	Краткосрочные оценочные обязательства	Всего в том числе				17 736,00		-1 743,00		15 993,00	
121				3410	Краткосрочные гарантийные обязательства							
122				3420	Краткосрочные обязательства по юридическим претензиям							
123				3430	Краткосрочные оценочные обязательства по вознаграждениям работникам		2 765,00		-420,60		2 344,40	
124				3440	Прочие краткосрочные оценочные обязательства		14 971,00		-1 322,40		13 648,60	
125	3500	Прочие краткосрочные обязательства	Всего в том числе				508 244,40	1 197 407,30	1 271 989,00		582 826,10	
126				3510	Краткосрочные авансы полученные							
127				3520	Доходы будущих периодов		484 618,00	1 079 679,20	1 120 744,90		525 683,70	
128				3530	Обязательства группы на выбытие, предназначенной для продажи		23 626,40	117 728,10	151 244,10		57 142,40	
129		3540	Прочие краткосрочные обязательства									
130	Раздел 4 Долгосрочные обязательства, итого по разделу						4 631 001,00	315 211,00	365 910,00		4 681 700,00	
131	4000	Долгосрочные финансовые обязательства	Всего в том числе						365 910,00		365 910,00	
132				4010	Долгосрочные банковские займы							
133				4020	Долгосрочные займы полученные от организаций осуществляющие банковские операции без лицензии уполномоченного органа и (или) Национального Банка							
134				4030	Прочие долгосрочные финансовые обязательства					365 910,00		365 910,00
135	4100	Долгосрочная кредиторская задолженность	Всего в том числе									
136				4110	Долгосрочная кредиторская задолженность поставщикам и подрядчикам							

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода		
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
137				4120	Долгосрочная кредиторская задолженность дочерним организациям							
138				4130	Долгосрочная кредиторская задолженность ассоциированным и совместным организациям							
139				4140	Долгосрочная кредиторская задолженность филиалам и структурным подразделениям							
140				4150	Долгосрочная задолженность по аренде							
141				4160	Долгосрочные вознаграждения к выплате							
142				4170	Прочая долгосрочная кредиторская							
143	4200	Долгосрочные оценочные обязательства	Всего									
144				в том числе	4210	Долгосрочные гарантийные обязательства						
145					4220	Долгосрочные оценочные обязательства по юридическим претензиям						
146					4230	Долгосрочные оценочные обязательства по вознаграждениям работникам						
147					4240	Прочие долгосрочные оценочные обязательства						
148	4300	Отложенные налоговые обязательства	Всего									
149				в том числе	4310	Отложенные налоговые обязательства по корпоративному подоходному налогу						
150	4400	Прочие долгосрочные обязательства	Всего				4 631 001,00	315 211,00			4 315 790,00	
151				в том числе	4410	Долгосрочные авансы полученные						
152					4420	Доходы будущих периодов		4 631 001,00	315 211,00			4 315 790,00
153					4430	Прочие долгосрочные обязательства						
154	Раздел 5 «Капитал и резервы», итого по разделу						6 118 643,00	599 197,20	377 909,20		5 897 355,00	
155	5000	Уставный капитал	Всего				4 662 659,00				4 662 659,00	
156				в том числе	5010	Привилегированные акции		4 662 659,00				4 662 659,00
157					5020	Простые акции						
158					5030	Вклады и паи						
159	5100	Неоплаченный капитал	Всего									
160				в том числе	5110	Неоплаченный капитал						
161	5200	Выкупленные собственные долевые инструменты	Всего									
162				в том числе	5210	Выкупленные собственные долевые						
163	5300	Эмиссионный доход	Всего									
164				в том числе	5310	Эмиссионный доход						
165	5400	Резервы	Всего				726 296,00				726 296,00	
166				в том числе	5410	Резервный капитал, установленный учредительными документами						
167					5420	Резерв на переоценку основных средств		726 296,00				726 296,00
168					5430	Резерв на переоценку нематериальных активов						
169					5440	Резерв на переоценку финансовых активов предназначенных для продажи						
170					5450	Резерв на пересчет иностранной валюты по зарубежной деятельности						
171					5460	Прочие резервы						
172	5500	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Всего				729 688,00	599 197,20	377 909,20		508 400,00	
173				в том числе	5510	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) отчетного года		222 178,00	222 178,00	155 732,00		155 732,00
174					5520	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) предыдущих лет		507 510,00	377 019,20	222 177,20		352 668,00

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода		
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
175	5600	Итоговая прибыль	Всего									
176		(итоговый убыток)	в том числе	5610	Итоговая прибыль (итоговый убыток)							
177	Раздел 6 «Доходы», итого по разделу								7 607 064,00	7 607 064,00		
178	6000	Доход от реализации	Всего					7 048 441,00	7 048 441,00			
179		продукции и оказания	в том числе	6010	Доход от реализации продукции и оказания услуг			7 048 441,00	7 048 441,00			
180		услуг		6020	Возврат проданной продукции							
181				6030	Скидки с цены и продаж							
182	6100	Доходы от	Всего					55 793,00	55 793,00			
183		финансирования	в том числе	6110	Доходы по вознаграждениям			55 793,00	55 793,00			
184				6120	Доходы по дивидендам							
185				6130	Доходы от финансовой аренды							
186				6140	Доходы от операций с инвестициями в недвижимость							
187				6150	Доходы от изменения справедливой стоимости финансовых инструментов							
188				6160	Прочие доходы от финансирования							
189	6200	Прочие доходы	Всего					502 830,00	502 830,00			
190			в том числе	6210	Доходы от выбытия активов			416,00	416,00			
191				6220	Доходы от безвозмездно полученных активов			331 452,00	331 452,00			
192				6230	Доходы от государственных субсидий							
193				6240	Доходы от восстановления убытка от							
194				6250	Доходы от курсовой разницы			18 649,00	18 649,00			
195				6260	Доходы от операционной аренды							
196				6270	Доходы от изменения справедливой стоимости биологических активов							
197				6280	Прочие доходы			152 313,00	152 313,00			
198	6300	Доходы, связанные с	Всего									
199		прекращаемой	в том числе	6310	Доходы, связанные с прекращаемой							
200	6400	доля прибыли	Всего									
201		организаций,	в том числе	6410	Доля прибыли ассоциированных организаций							
202		учитываемых по методу		6420	Доля прибыли совместных организаций							
203	Раздел 7 «Расходы», итого по разделу								7 451 332,00	7 451 332,00		
204	7000	Себестоимость	Всего					7 129 926,00	7 129 926,00			
205		реализованной	в том числе	7010	Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг			7 129 926,00	7 129 926,00			
206	7100	Расходы по реализации	Всего									
207		продукции и оказанию	в том числе	7110	Расходы по реализации продукции и оказанию услуг							
208	7200	Административные	Всего					294 239,00	294 239,00			
209		расходы	в том числе	7210	Административные расходы			294 239,00	294 239,00			
210	7300	Расходы на	Всего					8 740,00	8 740,00			
211		финансирование	в том числе	7310	Расходы по вознаграждениям			8 740,00	8 740,00			
212				7320	Расходы на выплату процентов по финансовой аренде							

№ п/п	Подраздел			Группа счетов		Сальдо на начало отчетного периода		Обороты		Сальдо на конец отчетного периода	
	номер	наименование		номер	наименование	Д-т	К-т	Д-т	К-т	Д-т	К-т
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
213				7330	Расходы от изменения справедливой стоимости финансовых инструментов						
214				7340	Прочие расходы на финансирование						
215	7400	Прочие расходы	Всего					18 427,00	18 427,00		
216			в том числе	7410	Расходы по выбытию активов						
217				7420	Расходы от обесценения активов						
218				7430	Расходы по курсовой разнице			14 851,40	14 851,40		
219				7440	Расходы по созданию резерва и списанию безнадежных требований						
220				7450	Расходы по операционной аренде						
221				7460	Расходы от изменения справедливой стоимости биологических активов						
222				7470	Прочие расходы			3 575,60	3 575,60		
223	7500		Расходы, связанные с прекращаемой деятельностью	Всего							
224		в том числе		7510	Расходы, связанные с прекращаемой деятельностью						
225	7600	Доля в убытке организаций, учитываемых методом долевого участия	Всего								
226			в том числе	7610	Доля в убытке ассоциированных организаций						
227				7620	Доля в убытке совместных организаций						
228	7700	Расходы по корпоративному подоходному налогу	Всего								
229			в том числе	7710	Расходы по корпоративному подоходному налогу						
230	Раздел 8 «Счета производственного учета», итого по разделу										
231	8100	Основное производство	Всего								
232			в том числе	8110	Основное производство						
233	8200	Полуфабрикаты собственного производства	Всего								
234			в том числе	8210	Полуфабрикаты собственного производства						
235	8300	Вспомогательные производства	Всего								
236			в том числе	8310	Вспомогательные производства						
237	8400	Накладные расходы	Всего								
238			в том числе	8410	Накладные расходы						

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.

Утвержден
 Приказ
 от 29.05.2019 года № 253
 М.П.

Пояснительная записка

Уполномоченный орган соответствующей отрасли (исполнительный орган, финансируемый из местного бюджета): Министерство здравоохранения Республики Казахстан
 Наименование организации : НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ МАРАТА ОСПАНОВА"
 Отчетный год: 2018 г.

№ п/п 1	Показатели 2	Обоснование 3
Раздел "Показатели развития"		
1	Обзор отчетного периода	
1.1	Непрерывность деятельности - приводится заявление исполнительного органа	
1.1.1	отсутствии намерений в реорганизации (слиянии, разделении, преобразовании), приватизации или ликвидации	На основании приказа Комитета государственного имущества и приватизации от 07 февраля 2019 года №161 "О создании некоммерческого акционерного общества "Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова"" была проведена реорганизация путем преобразования в Некоммерческое акционерное общество.
1.1.2	отсутствии обязательств, исполнение которых повлекло выбытие активов в объемах, несовместимых с возможностью осуществления деятельности в существующих масштабах	Обязательства отсутствуют.
1.2	Прекращенная деятельность – прекращенной деятельностью является компонент предприятия, который либо выбыл, либо классифицируется как предназначенный для продажи, и представляет собой отдельный значительный вид деятельности или географический район ведения операций	Виды деятельности остаются неизменными.
1.3	Доходность инвестированных средств - приводится расчет показателей, характеризующих стоимость и доходность одной акции, а также доходность инвестированных в ТОО или государственное предприятие средств	Отсутствует.
1.4	Рынок – приводится анализ рынка, на котором функционирует Компания	НАО "Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова" имея достаточные человеческие, материальные, информационные и иные ресурсы ,а также инфраструктуру является основным поставщиком медицинских кадров для Западного региона Казахстана и ведущим клиническим центром. Университет поддерживает профессиональные, научные и творческие контакты с ведущими учебными, научными и клиническими организациями стран ближнего и дальнего зарубежья.
1.5	Казахстанское содержание - приводится перечень товаров, работ и услуг казахстанского происхождения, закупаемых у казахстанских компаний	Основной объем товаров, работ и услуг закупается у казахстанских компаний посредством портала государственных закупок.
2	Цели, задачи и ключевые показатели	

2.1	Цели, задачи и ключевые показатели Компании на отчетный период - приводится обоснование целей, задач и ключевых показателей, вытекающие из доведенных уполномоченным органом соответствующей отрасли или местным исполнительным органом (исполнительным органом, финансируемым из местного бюджета) ориентиров (событий, условий)	Основными целями деятельности университета являются развитие кадрового потенциала и науки в фере здравоохранения, улучшение лоступности медицинской помощи. Достижение данных целей подразумевает выпуск специалистов, удовлетворяющих потребности и вопросам внутреннего и внешнего рынка труда, повышения качества результативности научных исследований и инноваций, эффективной системой профилактики, лечения и реабилитации
3	Программа реализации	
3.1	Реализуемые продукты:	
3.1.1	наименование продукта; его основные характеристики; функциональное назначение и область применения	Оказание образовательных и медицинских услуг. Миссия образовательных программ специальностей группы «Здравоохранение и социальное обеспечение (медицина)» заключается в достижении предоставления высокого качества образовательных услуг в сфере высшего образования, лидерства в национальном пространстве по подготовке кадров по специальностям ГОСО РК посредством реализации принципов Болонского процесса и современных стандартов качества. Выпускнику образовательной программы по бакалавриату выдается диплом о высшем медицинском образовании с присвоением квалификации врач, академическая справка (транскрипт) с указанием перечня изученных дисциплин с оценками, объемом академических часов и удостоверение об окончании интернатуры. Выпускник допускается к самостоятельной практической деятельности в качестве врача общей практики или врача гигиениста-эпидемиолога в установленном законодательством порядке. Выпускник имеет право продолжить обучение в резидентуре или магистратуре. Магистранту освоившим образовательные программы научной и педагогической магистратуры и защитившим магистерскую диссертацию присуждается академическая степень магистра медицинских наук , академическая справка (транскрипт) с указанием перечня изученных дисциплин с оценками, объемом академических часов; программы профильной магистратуры и защитившим магистерскую диссертацию присуждается академическая PhD степень магистра здравоохранения. Резиденту освоившему образовательные программы резидентуры присваивается квалификация врача специалиста по соответствующей специальности, выдается свидетельство и допускается к клинической практике. Докторанту завершившему образовательную программу научно-педагогического направления, присуждается степень "доктора философии" PhD; после окончания профильной докторантуры - доктор медицины.
3.1.2	объем выпуска продукта в натуральном и стоимостном выражении; доля продукта в общем объеме реализации Компании;	Объем выпуска образовательных услуг в стоимостном выражении составляет 3 855 444,80 тыс. тенге (53,5 %), медицинских услуг - 3 345 309,50 тыс. тенге (46,5 %).

3.1.3	соответствие продукции (продукта) техническим регламентам, стандартам, договорам (контрактам); работе, проводимой по получению необходимых сертификатов соответствия и т.д.	По лицензии №15001433 от 27 января 2015 года обучение проводится по ГОСО РК шести специальностей бакалавриата: 5B130100 «Общая медицина» (1-5 курсы), 5B130200 «Стоматология» (1-5 курсы), 5B110100 «Сестринское дело» (1-4 курсы), 5B110200 «Общественное здравоохранение» (1-5 курсы), 5B110400 «Медико-профилактическое дело» (1-5 курсы), 5B110300 «Фармация» (1-4 курсы) Образовательные программы резидентуры включают в себя следующие специальности: 6R110600 «Гастроэнтерология, в том числе детская», 6R110900 «Эндокринология, в том числе детская», 6R111500 «Невропатология, в том числе детская», 6R112600 «Анестезиология и реаниматология, в том числе детская», 6R114300 «Неонатология»,; 6R114400 «Акушерство и гинекология, в том числе детская», 6R113400 «Онкология», 6R113800 «Оториноларингология, в том числе детская», 6R114200 «Педиатрия», 6R110300 «Кардиология, в том числе детская», 6R112500 «Клиническая фармакология», 6R113100 «Челюстно-лицевая хирургия, в том числе детская», 6R113300 «Детская хирургия», 6R112800 «Кардиохирургия, в том числе детская», 6R113000 «Нейрохирургия, в том числе детская», 6R113600 "Урология и андрология, в том числе детская" (сроки обучения от 2 до 4 лет). Образовательные программы магистратуры включают в себя следующие специальности: 6M110100 «Медицина», 6M110500 "Медико-профилактическое дело", 6M110200 "Общественное здравоохранение", 6M110300. Образовательные программы докторантуры включают в себя следующие специальности: 6D110100 «Медицина», 6D110200"Общественное здравоохранение" (срок обучения 3 года). Перечень компетенций по специальностям соответствует утвержденному Классификатору специальностей высшего и послевузовского образования Республики Казахстан, в соответствии с Национальной рамкой квалификаций, профессиональными стандартами и
3.2	Ценовая (тарифная) политика	
3.2.1	обоснование цен (тарифов) реализации исходя из: законодательства (требования законодательства Республики Казахстан по утверждению (установлению) или согласованию с уполномоченными государственными органами соответствующей отрасли, включая утверждение предельных нормативов рентабельности и (или) установление минимального или максимального уровня цен (тарифов) на отдельные продукты)	Государственный образовательный заказ на финансирование высшего образования размещается в виде образовательных грантов дифференцированно в зависимости от специальности, вида и статуса учебного заведения. Затраты организаций образования, на одного обучающегося по договору возмездного оказания образовательных услуг не могут быть менее размера образовательного гранта. На основании постановления Постановления Правительства Республики Казахстан от 16 апреля 2018 года № 199 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с высшим и послевузовским образованием, а также техническим и профессиональным, послесредним образованием в организациях образования, финансируемых из республиканского бюджета (за исключением организаций образования, осуществляющих подготовку специалистов для Вооруженных сил, других войск и воинских формирований, а также специальных государственных органов), на 2018 - 2019, 2019 - 2020, 2020 - 2021 учебные года стоимость обучения в рамках государственного образовательного заказа на одного: студента - 609 000 тенге,резидента - 815 500 тенге, магистранта - 780 500 тенге, докторанта - 1 445 000 тенге. Цены (тарифы) на оказание медицинских услуг устанавливаются в соответствии с
3.2.2	социальной значимости продукта (цены (тарифы) являются субсидируемыми, информация о размере субсидий на единицу реализованного продукта	Выплата стипендий, обучающимся за 2018 год составляет 1 004 517,50 тыс. тенге. Выплата компенсаций на льготный проезд за 2018 год составляет - 50 168,3 тыс.тенге.
3.3	Потребители	
3.3.1	характеристика потребителей, включая их платежеспособность, то есть способность потребителей полностью выполнять свои обязательства по платежам, наличие у них денежных средств, необходимых и достаточных для выполнения этих обязательств перед Компанией	Потребители (обучающиеся, пациенты) полностью и своевременно выполняют свои обязательства по платежам.

3.3.2	характер спроса: равномерный или сезонный	Характер спроса на образовательные и медицинские услуги является равномерным, так как специфика данных услуг является непрерывающейся.
3.3.3	потенциальные потребители (клиенты, покупатели, заказчики продукции)	Население западного региона страны.
4	Исполнение программы реализации	
4.1	обоснование выполнения объемов реализации исходя из: доведенных уполномоченным органом соответствующей отрасли (исполнительным органом, финансируемым из местного бюджета) ориентиров (событий, условий) и ключевых показателей	
4.2	ситуации на рынке	Университет активно влияет на политику региона в области здравоохранения, обеспечивая высококвалифицированными кадрами лечебно-профилактические учреждения, медицинские колледжи Западного Казахстана. Университет имеет Меморандумы, договоры о сотрудничестве с ведущими университетами, академиями, научно-исследовательскими центрами. В рамках международного сотрудничества проводятся мастер классы, семинары, обмен опыта.
4.3	заключенных договоров, предварительных соглашений с потребителями и иных условий	
	Раздел "Агрегированные показатели"	
5	Дивиденды (распределение части чистой прибыли)	
5.1	Дивиденды: обоснование планируемых к начислению в планируемом периоде дивидендов на акции или планируемого дохода на доли участия, или части чистой прибыли государственного предприятия, планируемой к перечислению в бюджет	
6	Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности	
6.1	Показатели деятельности	
6.1.1	Рентабельность собственного капитала - приводится расчет рентабельности собственного капитала, при этом рекомендуется использовать следующую формулу: $ROE = \left(\frac{\text{Чистая прибыль}}{\text{Средняя стоимость собственного капитала}} \right) * 100\%$	Рентабельность – показатель экономической эффективности организации, который отражает степень эффективности использования материальных, трудовых и денежных и др. ресурсов $ROE = \frac{\text{Чистая прибыль } 155\,732,00 \text{ тыс. тенге}}{\text{Средняя стоимость собственного капитала } 5\,897\,355,00 \text{ тыс. тенге}} * 100 = 2,64\%$

6.1.2	Рентабельность активов - приводится расчет рентабельности активов, при этом рекомендуется использовать следующую формулу: $ROA = \frac{\text{Чистая прибыль}}{\text{Средняя стоимость активов}} * 100\%$	Рентабельность активов (англ. return on assets, ROA) - финансовый коэффициент, характеризующий отдачу от использования всех активов организации. Коэффициент показывает способность организации создавать прибыль без учета структуры ее капитала (финансового левериджа), а также качество управления активами. В отличие от показателя рентабельности собственного капитала (ROE), данный коэффициент учитывает все активы организации, а не только собственные средства. Поэтому он менее интересен для инвесторов. Рентабельность активов сильно зависит от отрасли, в которой работает организация. Для предприятий сферы услуг, не требующих больших капитальных вложений и вложений в оборотные средства, рентабельность активов будет выше. $ROA = \frac{\text{Чистая прибыль } 155\,732,00 \text{ тыс. тенге}}{\text{Средняя стоимость активов } 11\,192\,760,00 \text{ тыс. тенге}} * 100 = 1,39\%$.
6.1.3	Рентабельность продаж - приводится расчет рентабельности продаж, при этом рекомендуется использовать следующую формулу: $ROS = \frac{\text{Чистая прибыль}}{\text{Выручка}} * 100\%$	Рентабельность продаж показывает, какую сумму прибыли получает предприятие с каждого рубля проданной продукции. Рентабельность продаж используется в качестве основного индикатора для оценки финансовой эффективности компаний, которые имеют относительно небольшие величины основных средств и собственного капитала. Оценка рентабельности продаж позволяет более объективно взглянуть на состояние дел. Показатель рентабельности продаж характеризует важнейший аспект деятельности компании - реализацию основной продукции. $ROS = \frac{\text{Чистая прибыль } 155\,732,00 \text{ тыс. тенге}}{\text{Доходы организации } 7\,607\,004,00 \text{ тыс. тенге}} * 100 = 2,05\%$
6.1.4	Финансовый рычаг (финансовый леверидж) и эффект финансового рычага (финансового левериджа) - приводится расчет финансового рычага (финансового левериджа), эффекта финансового рычага (финансового левериджа), при этом для расчета указанных показателей рекомендуется использовать следующие формулы: Финансовый рычаг (финансовый леверидж): $FR = \frac{\text{Заемный капитал}}{\text{Собственный капитал}}$ Эффект финансового рычага (финансового левериджа): $ЭФР = (1 - KN) * (ROA - ЦЗК) * FR$	Коэффициент финансового левериджа – это показатель соотношения заемного и собственного капитала организации. Он принадлежит к группе важнейших показателей финансового положения предприятия, куда входят аналогичные по смыслу коэффициенты автономии и финансовой зависимости, также отражающие пропорцию между собственными и заемными средствами организации. Финансовый рычаг (финансовый леверидж) = $\frac{\text{Заемный капитал } 5\,295\,405,00 \text{ тыс. тенге}}{\text{Собственный капитал } 5\,897\,355,00 \text{ тыс. тенге}} = 0,90\%$.
6.1.5	ЕВITDA - приводится расчет показателя ЕВITDA, при этом рекомендуется использовать следующую формулу: $ЕВITDA = \text{ЧП} + \text{КПН} - \text{КПНвз} + \text{НВЗ} + \text{А}$	ЕВITDA позволяет проследить формирование прибыли на всех уровнях. $ЕВITDA = \text{Чистая прибыль } 155\,732,00 \text{ тыс. тенге} + \text{Амортизация } 792\,900,80 \text{ тыс. тенге} = 948\,632,80 \text{ тыс. тенге}$
6.2	Расходы: приводится информация о расходах, в том числе, себестоимости реализованной продукции, административных расходах, расходах по вознаграждениям и прочим расходам	Себестоимость реализованной продукции составляет 7 129 926,0 тыс.тенге, административные расходы составляют 294 239,0 тыс.тенге, расходы по вознаграждениям -8 740,0 тыс. тенге, прочие расходы -18 427,0 тыс. тенге.
7	Инвестиционный (инновационный) план	
7.1	Информация об инвестиционных (инновационных) проектах	
7.1.1	приводится обоснование исполнения в отчетном периоде инвестиционных (инновационных) проектов, в том числе указываются мероприятия, связанные с реализацией инвестиционных (инновационных) проектов, например: приобретение (создание) основных средств, приобретение долевых инструментов дочерних организаций, в разрезе участников, источников финансирования, стоимости проекта, даты начала его реализации и завершения	В феврале 2018 года начато строительство Универсально-физкультурно-спортивного комплекса. Проектом предусмотрено: строительство здания комплекса, открытого футбольного поля, пяти беговых дорожек, площадки для прыжков в длину и высоту, теннисный корт и прочее. Также осуществлялось приобретение основных средств и нематериальных активов.
7.1.2	указывается стоимость инвестиционного (инновационного) проекта и источники его финансирования, в том числе: собственные (прибыль, амортизация), заемные средства (бюджетный кредит; облигационный заем, кредиты банков и кредиты организаций; лизинг и финансовая аренда; прочие заимствования, а также условия привлечения)	Строительство Универсально-физкультурно-спортивного комплекса осуществляется за счет собственных средств Университета (за счет нераспределенной чистой прибыли за 2014 – 2016 годы, решением Наблюдательного совета). Общая стоимость строительства – 402 059,4 тыс. тенге, в том числе технический надзор – 3 584,0 тыс. тенге, авторский надзор – 929,9 тыс. тенге. Период строительства – 12 месяцев. В 2018 году освоено 365 910,00 тыс. тенге. Приобретение основных средств и нематериальных активов осуществлялось на сумму 934
	Раздел "Основные показатели текущего года"	
8	Персонал	

8.1	Численность: приводится обоснование отклонений фактической численности от плановой, в том числе в разрезе: работников, занятых в производстве продукции; административного персонала; прочих работников, состоящих в штате; работников, не состоящих в штате	Отклонения планируемой численности обосновываются фактическим приемом и увольнением сотрудников предприятия на момент корректировки.
8.2	Оплата труда: приводится обоснование фактических расходов от планируемых по оплате труда работников, в том числе в разрезе: работников, занятых в производстве продукции; административного персонала; прочих работников, состоящих в штате; работников, не состоящих в штате, кроме того, приводится обоснование планируемых расходов, связанных с оплатой вознаграждений членам Совета	Расходы по заработной плате определяются исходя из численности профессорско-преподавательского, учебно-вспомогательного, административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала в соответствии с Положением "Об оплате труда" от 04 января 2017 года.
8.3	Производительность труда: приводится расчет производительности труда, при этом рекомендуется использовать следующую формулу: $T = \frac{EBITDA}{\text{среднесписочная численность персонала}}$	Производительность труда — показатель, характеризующий результативность труда. Показатель эффективности труда, отображающий численное значение количества продукции за единицу времени. $T = \frac{EBITDA}{948\ 632,80 \text{ тыс. тенге}} / \text{Среднесписочная численность персонала } 2\ 100 = 451,73 \text{ тыс. тенге.}$
8.4	Рост (снижение) производительности труда: в качестве показателя, характеризующего рост (снижение) производительности труда рекомендуется использовать коэффициент опережения темпа роста (снижения) производительности труда по сравнению с темпом роста (снижения) расходов, связанных с оплатой труда, за определенный период времени, который рассчитывается по формуле: $Kop = \frac{\text{индекс изменения производительности труда}}{\text{индекс изменения расходов, связанных с оплатой труда}}$	
8.5	Относительная экономия (перерасход) оплаты труда: приводится расчет относительной суммы экономии (перерасхода) оплаты труда в связи с изменением соотношений между темпами роста производительности труда и расходов, связанных с его оплатой, расчет производится по формуле: $\Xi = 3Ппл * ((Jзп - Jпр) / Jзп)$	
8.6	Текущая текучесть кадров: приводится расчет уровня текучести кадров, который определяется делением числа работников Организации, выбытие (увольнение) которых связано с причинами, относимым к текучести (по собственному желанию, за нарушение трудовой дисциплины, но не по причинам, вызванным производственной потребностью, например, сокращение штата), на среднесписочное число работников за тот же период: $Утек = \left(\frac{\text{число выбывших (уволенных) работников}}{\text{среднесписочное число работников}} \right) * 100\%$	В университете проводится работа по снижению текучести кадров. Намечалась тенденция к снижению текучести кадров среди ППС. Выбытие сотрудников связано с увольнением по собственному желанию. Уровень текучести кадров составляет 12 %.
8.7	Повышение квалификации: раскрывается информация о фактических мероприятиях, связанных с повышением квалификации персонала, также приводится обоснование расходов, связанных с профессиональной подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации работников	Ежегодно ППС и сотрудники университета повышают квалификацию на базе организаций образования, проходят стажировку. Преподаватели университета проходили подготовку по инновационным методам обучения, по педагогическим компетенциям на базе отдела дополнительного образования, центра непрерывного профессионального развития
8.8	Создание новых рабочих мест: приводится информация о событиях и (или) условиях, приводящих к созданию новых рабочих мест	Увеличение количества штатных единиц за 2018 год не осуществлялось.
8.9	Социальная программа: приводится обоснование мероприятий, связанных с реализацией социальной программы, также приводится обоснование отклонений фактического выбытия денег от планируемого и (или) расходов, связанных с их реализацией	Фактическая сумма выплат материальной помощи сотрудникам предприятия, в рамках социальной программы, за 2018 год составляет 12 300,70 тыс. тенге.
9	Требования	
9.1	обоснование отклонений фактической суммы требований от планируемой на конец	

9.1.1	характеристика должников, планируемые резервы (провизии), сформированные против сомнительных и безнадежных требований (дебиторской задолженности)	В процессе оказания образовательных услуг образуется дебиторская задолженность, основная часть которой составляет краткосрочная задолженность за обучение студентов, слушателей.
9.1.2	мероприятия по истребованию задолженности, срок исполнения которой истек	Имеющаяся дебиторская задолженность является краткосрочной, в связи с этим мероприятия по истребованию не требуются.
9.1.3	информация о наличии обеспечения исполнения требований (залог, заклад, гарантии и т.д.)	Обеспечения исполнения требований отсутствуют.
10	Обязательства	
10.1	обосновывается потребность в деньгах, мероприятия по привлечению денег и направления их выбытия. В случае проведения операций с временно свободными деньгами рекомендуется дополнить информацией, раскрывающей сумму временно свободных денег, направления их использования (размещение во вклады, приобретение финансовых активов, оказание временной финансовой помощи, доходность, сроки размещения)	Временно свободные средства в течении года размещаются в банках второго уровня, на условиях неснижаемого остатка с дополнительными пополнениями и частичными изъятиями. Фактический доход от размещения вкладов за 2018 год составляет 55 793,00 тыс.тенге.
11	Деньги	
11.1	Поступление и выбытие денег: обосновывается отклонения фактического расхода денежных средств от планового, мероприятия по привлечению денег и направления их выбытия.	Денежные средства на начало отчетного периода -1 325 261,00 тыс.тенге. Поступление - 7 776 150,00 тыс. тенге, выбытие - 8 577 616,00 тыс.тенге. Денежные средства на конец отчетного периода 523 795,00 тыс.тенге.
12	Остатки готовой продукции	
12.1	приводится обоснование остатков готовой продукции исходя из специфики отрасли, особенностей технологического процесса, заключенных договоров, предварительных соглашений с потребителями и иных условий. В случае, если остатки готовой продукции не планируются, или если в связи с особенностями деятельности Организации, остатки готовой продукции не предусматриваются, глава должна содержать следующую информацию: «Остатки готовой продукции не планируются»	Остатки готовой продукции не планируются.
13	План производства	
13.1	приводится обоснование выполнения плана производства (в разрезе продуктов) исходя из доведенных уполномоченным органом соответствующей отрасли (исполнительным органом, финансируемым из местного бюджета) ориентиров (событий, условий) и ключевых показателей; ситуации на рынке, заключенных договоров, предварительных соглашений с потребителями; наличия остатков готовой продукции, незавершенного производства и иных	В 2018 году Уполномоченным органом доведено 36 ключевых показателей деятельности. Выполненных - 32 ключевых показателя, частично выполненных - 3 ключевых показателя, не выполненных - 1 ключевой показатель.
14	Затраты на производство (указывается для Компаний, выпускающих продукцию)	
14.1	Запасы: приводится обоснование отклонений расходования основных видов товарно-материальных запасов, используемых в процессе производства продукта, от планируемых в стоимостном выражении	Материально-производственные запасы — активы, используемые в качестве сырья, материалов и т. п. при производстве продукции, предназначенной для продажи (выполнения работ, оказания услуг), приобретаемые непосредственно для перепродажи, а также используемые для управленческих нужд организации. В 2018 году списание запасов осуществлено на сумму 2 391 911,40 тыс.тенге, при плане 2 153 744,90 тыс. тенге, отклонение составляет 238 166,50 тыс. тенге. Отклонение обусловлено в связи с увеличением фактических расходов на приобретение медикаментов, изделий медицинского назначения, прочих запасов.

14.2	Оплата труда работников: приводится обоснование отклонений фактических затрат, связанных с оплатой труда и другими выплатами, не носящими постоянного характера затрат от планируемых	Фонд оплаты труда работников организаций определяется из должностных окладов (ставок) доплат и надбавок за условия труда, пособия на оздоровление к ежегодному оплачиваемому трудовому отпуску гражданским служащим в размере одного должностного оклада, компенсаций, согласно Положения об оплате труда. Планируемые расходы на оплату труда (общий фонд оплаты труда) на 2018 год составили 2 542 226,30 тыс тенге, фактические - 2 590 607,60 тыс тенге. Отклонение составляет 48 381,30 тыс. тенге, в связи с повышением заработной платы сотрудников.
14.3	Работы (услуги), полученные от подрядчиков: приводится обоснование отклонений фактических затрат от планируемых затрат.	
14.4	Прочие затраты, связанные с основным производством: приводится перечень и обоснование прочих затрат	К прочим затратам относится выплата стипендии за счет собственных средств. Планируемая выплата стипендий составляет 7 095,00 тыс. тенге, фактическая - 6 899,10 тыс. тенге. Отклонение составляет 195,90 тыс. тенге, в связи с уменьшением количества стипендиантов, в том числе исключения по собственному желанию из научных проектов.
14.5	Вспомогательное производство: приводится информация о затратах производств, связанных с обслуживанием основного производства (ремонтные работы, перевозка грузов, подача воды, строительный участок на заводе, электростанция, котельная и т.д.)	
14.6	Накладные расходы: приводится информация о затратах, которые сопровождают, сопутствуют основному производству, но не связаны с ним напрямую. К ним относятся: заработная плата аппарата управления и обслуживающего персонала, затраты связанные с использованием энергии (электрической и тепловой), текущий ремонт, амортизация нематериальных активов и основных средств и иные затраты	Фактические накладные расходы за 2018 год составили 1 886 763,00 тыс. тенге, в том числе оплата труда работников - 79 700,90 тыс. тенге, расходы на приобретение запасов 4 814,90 тыс. тенге, амортизация нематериальных активов - 44 388,30 тыс. тенге, амортизация основных средств - 745 812,50 тыс. тенге, расходы на тепловую энергию 95 138,90 тыс. тенге, электрическую - 43 694,00 тыс. тенге, водоснабжение и канализацию - 117 254,50 тыс. тенге, транспортные услуги - 13 548,50 тыс. тенге, услуги связи - 17 439,60 тыс. тенге, информационные услуги - 104,50 тыс. тенге, командировочные расходы - 76 516,60 тыс. тенге, на пожарную безопасность - 1 400,00 тыс. тенге, на охрану труда и технику безопасности - 1 200,00 тыс. тенге, на отчисления налогов - 23 739,20 тыс. тенге, на страхование - 5 194,90 тыс. тенге, прочие накладные расходы - 616 815,70 тыс. тенге
15	Затраты на производство (указывается для Компаний, оказывающих услуги)	
15.1	Запасы: приводится обоснование потребности в основных видах товарно-материальных запасов, используемых в процессе производства продукта, а также планируемых объемах их потребления в стоимостном выражении	Материально-производственные запасы — активы, используемые в качестве сырья, материалов и т. п. при производстве продукции, предназначенной для продажи (выполнения работ, оказания услуг), приобретаемые непосредственно для перепродажи, а также используемые для управленческих нужд организации. В 2018 году списание запасов осуществлено на сумму 2 391 911,40 тыс.тенге, при плане 2 153 744,90 тыс. тенге, отклонение составляет 238 166,50 тыс. тенге. Отклонение обусловлено в связи с увеличением фактических расходов на приобретение медикаментов, изделий медицинского назначения, прочих запасов.
15.2	Оплата труда работников: приводится обоснование отклонений фактических затрат, связанных с оплатой труда и другими выплатами, не носящими постоянного характера от планируемых	Фонд оплаты труда работников организаций определяется из должностных окладов (ставок) доплат и надбавок за условия труда, пособия на оздоровление к ежегодному оплачиваемому трудовому отпуску гражданским служащим в размере одного должностного оклада, компенсаций, согласно Положения об оплате труда. Планируемые расходы на оплату труда (общий фонд оплаты труда) на 2018 год составили 2 542 226,30 тыс тенге, фактические - 2 590 607,60 тыс тенге. Отклонение составляет 48 381,30 тыс. тенге, в связи с повышением заработной платы сотрудников.
15.3	Работы (услуги), полученные от подрядчиков: приводится обоснование отклонений фактических затрат от планируемых затрат.	

15.4	Амортизация: приводится обоснование затрат, связанных с амортизацией нематериальных активов и основных средств	Сумма амортизационных отчислений за год рассчитывается на основе остаточной стоимости нематериальных активов на начало отчетного года и нормы амортизации, исчисленной исходя из срока использования этого объекта. Амортизация нематериальных активов за 2018 год - 44 388,30 тыс. тенге, амортизация основных средств - 745 812,50 тыс. тенге.
15.5	Обслуживание и ремонт ОС: приводится обоснование затрат, связанных с обеспечением работы оборудования	
15.6	Энергия: приводится обоснование планируемых затрат, связанных с потреблением электрической и тепловой энергии	Планируемые расходы на тепловую энергию на 2018 год составляют 147 126,20 тыс. тенге, фактические - 95 138,90 тыс. тенге. Отклонение - 51 987,30 тыс. тенге. Планируемые расходы на электрическую энергию - 52 684,80 тыс. тенге, фактические - 43 694,00 тыс. тенге. Отклонение - 8 998,80 тыс. тенге. Отклонения обосновываются использованием энергосберегающих и иных приборов, используемых в процессе образовательной и
15.7	Водоснабжение, канализация и затраты по иным коммунальным услугам: приводится обоснование планируемых затрат, связанных с потребляемым объемом воды, услуг канализации и иным коммунальным услугам	Планирование затрат на водоснабжение и канализацию на 2018 год осуществлено на основании заключенных договоров с поставщиками данных услуг.
15.8	Транспортные услуги: приводится обоснование затрат, связанных с планируемыми к потреблению транспортными услугами	Планирование затрат на транспортные услуги на 2018 год осуществлено на основании заключенных договоров с поставщиками данных услуг.
15.9	Услуги связи: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением услуг связи	Затраты связанные с потреблением услуг связи обусловлены постоянной необходимостью телефонной связи и выходом в интернет.
15.10	Информационные услуги: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением информационных услуг	
15.11	Консультационные услуги: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением консультационных услуг	
15.12	Командировочные расходы: приводится обоснование затрат по возмещению расходов работников при выполнении ими служебного задания вне места постоянной работы	
15.13	Операционная аренда: приводится обоснование затрат, связанных с активами, принятыми в операционную аренду	
15.14	Пожарная безопасность и соблюдение специальных требований: приводится обоснование затрат, связанных с выполнением требований пожарной безопасности и соблюдению специальных требований	

15.15	Охрана труда и техника безопасности: приводится обоснование затрат, связанных с поддержанием (созданием) соответствия трудового процесса и производственной среды требованиям безопасности и охраны труда при выполнении работником трудовых обязанностей	
15.16	Страхование: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением страховых услуг	
15.17	Прочие затраты, связанные с основным производством: приводится перечень и обоснование прочих затрат	
16	Доходы	
16.1	Доходы: приводится обоснование отклонений фактически полученных доходов от планируемых, которые рекомендуется раскрыть: доходы по государственному заданию, доходы от реализации продукции государственным учреждениям, доходы от реализации продукции прочим потребителям, доходы в виде вознаграждений, доходы по дивидендам, доходы от безвозмездно полученных активов, доходы от выбытия активов, доходы от операционной аренды, доходы по курсовой разнице и прочие планируемые доходы	<p>Планируемые доходы на 2018 год - 7 448 062,50 тыс. тенге, фактические на 159 001,50 тыс. тенге больше и составляют 7 607 064,0 тыс.тенге:</p> <p>1. Планируемые доходы от реализации продукции государственным учреждениям - 4 401 261,60 тыс. тенге, фактические на 247 249,30 тыс. тенге больше и составляют 4 648 510,90 тыс. тенге, в том числе: 1) планируемые доходы по 006 БП "Подготовка специалистов с высшим, послевузовским образованием и оказание социальной поддержки обучающимся" - 1 966 908,50 тыс. тенге, фактические на 1 498,50 тыс. тенге меньше и составляют 1 965 410,00 тыс. тенге, в связи с отчислениями, переводами в другие ВУЗы, выходами в академический отпуск обучающихся и заключением дополнительного соглашения с Министерством здравоохранения РК; 2) планируемые доходы по 067-100 БП "Обеспечение гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" "Трансферты Фонду социального медицинского страхования на оплату гарантированного объема бесплатной медицинской помощи" - 2 315 823,40 тыс. тенге, фактические на 248 747,80 тыс. тенге больше и составляют 2 564 571,20 тыс. тенге, в связи с заключением дополнительного соглашения с НАО "Фонд социального медицинского страхования". 2. Планируемые доходы от реализации продукции прочим потребителям - 1 841 782,50 тыс. тенге, фактические на 36 926,60 тыс. тенге меньше и составляют 1 804 855,90 тыс. тенге, в том числе: 1) планируемые доходы по платным медицинским услугам - 122 000,00 тыс. тенге, фактические на 27 840,60 тыс. тенге меньше и составляют 94 159,40 тыс. тенге, в связи с уменьшением количества больных; 2) планируемые доходы по платным образовательным услугам - 1 560 893,00 тыс. тенге, фактические на 10 815,60 тыс. тенге меньше и составляют 1 550 077,40 тыс. тенге, в связи с отчислениями, переводами в другие ВУЗы, выходами в академический отпуск обучающихся;3) планируемые доходы по повышению квалификации и переподготовки кадров (платные услуги ФУВ) - 53 952,00 тыс. тенге, фактические на 4 740,50 тыс. тенге больше и составляют 58 692,50 тыс. тенге, в связи с увеличением количества слушателей; 4) планируемые доходы по проекту "3-фаза клинического исследования лекарственного средства ФС-1" - 31 420,00 тыс. тенге, фактические на 3 010,90 тыс. тенге меньше и составляют 28 409,10 тыс. тенге, в связи с уменьшением количества пациентов, принимающих участие в клиническом исследовании".3. Планируемые доходы в виде вознаграждений - 60 000,00 тыс. тенге, фактические на 4 207,00 тыс. тенге меньше и составляют 55 793,00 тыс. тенге, в связи с уменьшением размеров вкладов;4. Планируемые доходы от безвозмездно полученных активов - 985 018,40 тыс. тенге, фактические на 58 491,90 тыс. тенге меньше и составляют 926 526,50 тыс. тенге, в связи с начислением амортизации; 5. Доходы от выбытия активов не планировались, фактические доходы составили 415,70 тыс. тенге, в связи со сдачей</p>
17	Административные расходы	

17.1	Запасы: приводится обоснование отклонений фактических затрат основных видов товарно-материальных запасов, используемых в процессе производства продукта от планируемых, в стоимостном выражении	Материально-производственные запасы — активы, используемые в качестве сырья, материалов и т. п. при производстве продукции, предназначенной для продажи (выполнения работ, оказания услуг), приобретаемые непосредственно для перепродажи, а также используемые для управленческих нужд организации. Планируемое списание запасов на 2018 год - 3 141,80 тыс. тенге, фактическое на 1 444,8 меньше и составляет 1 697,00 тыс. тенге, в связи уменьшением фактической потребности.
17.2	Оплата труда работников: приводится обоснование отклонений фактических затрат, связанных с оплатой труда и другими выплатами, не носящими постоянного характера от планируемых	Планируемый на 2018 год фонд оплаты труда административного персонала - 281 414,40 тыс. тенге, фактический на 40 663,80 тыс. тенге меньше и составляет 240 750,60 тыс. тенге, в связи наличием вакантных штатных единиц.
17.3	Приводится обоснование по выплате вознаграждения членам Совета директоров (наблюдательного совета)	
17.4	Амортизация: приводится обоснование затрат, связанных с амортизацией нематериальных активов и основных средств	Планируемые затраты, связанные с амортизацией нематериальных активов и основных средств на 2018 год - 2 700,00 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.
17.5	Обслуживание и ремонт ОС: приводится обоснование затрат, связанных с обеспечением работы оборудования	
17.6	Энергия: приводится обоснование планируемых затрат, связанных с потреблением электрической и тепловой энергии	Планируемые затраты на 2018 год, связанные с потреблением электрической и тепловой энергии - 725,70 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.
17.7	Водоснабжение, канализация и затраты по иным коммунальным услугам: приводится обоснование планируемых затрат, связанных с потребляемым объемом воды, услуг канализации и иным коммунальным услугам	Планируемые затраты на водоснабжение, канализацию и по иным коммунальным услугам на 2018 год - 588,50 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.
17.8	Транспортные услуги: приводится обоснование затрат, связанных с планируемыми к потреблению транспортными услугами	
17.9	Операционная аренда: приводится обоснование затрат, связанных с активами, принятыми в операционную аренду	
17.10	Услуги связи: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением услуг связи	Планируемые затраты на услуги связи на 2018 год - 391,90 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.

17.11	Информационные услуги: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением информационных услуг	
17.12	Повышение квалификации работников: приводится обоснование затрат, связанных с повышением квалификации работников	Планируемые затраты, связанные с повышением квалификации административно-управленческого персонала на 2018 год составляют 1 800,00 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.
17.13	Командировочные расходы: приводится обоснование затрат по возмещению расходов работников при выполнении ими служебного задания вне места постоянной работы	Планируемые затраты, связанные с возмещением расходов работников по найму жилья при выполнении ими служебного задания вне места постоянной работы на 2018 год составляют 2 778,90 тыс. тенге, фактические на 16 327,00 тыс. тенге больше и составляют 19 105,90 тыс. тенге, в связи с участием административно-управленческого персонала в конференциях, совещаниях и прочих мероприятиях.
17.14	аудиторские услуги: приводится обоснование затрат по аудиторским услугам	
17.15	Банковские услуги: приводится обоснование затрат по услугам банка	Планируемые затраты на банковские услуги на 2018 год - 451,80 тыс. тенге, что равно фактическим затратам.
17.16	Пожарная безопасность и соблюдение специальных требований: приводится обоснование затрат, связанных с выполнением требований пожарной безопасности и соблюдению специальных требований	
17.17	Представительские расходы: приводится обоснование затрат, связанных с представительскими расходами	
17.18	Страхование: приводится обоснование затрат, связанных с потреблением страховых услуг	
17.19	Благотворительная и спонсорская помощь: приводится обоснование затрат, связанных с выплатой материальной помощи	
17.20	Прочие затраты, связанные с основным производством: приводится перечень и обоснование прочих затрат	Планируемые прочие расходы на 2018 год - 1 633,20 тыс. тенге, фактические на 1 322,40 тыс. тенге меньше и составляют 310,80 тыс. тенге, в связи с уменьшением расходов на визовые, консульские и прочие сборы.
18	Расходы по вознаграждениям	

18.1	Расходы по вознаграждениям: приводится обоснование расходов, связанных с начислением кредиторам вознаграждений за привлеченные ресурсы, полученные гарантии и иные расходы аналогичного экономического содержания	Планируемые расходы по вознаграждениям на 2018 год - 9 000,00 тыс. тенге, фактические на 260,00 тыс. тенге меньше и составляют 8 740,00 тыс. тенге, в связи уменьшением доходов в виде вознаграждений.
19	Прочие расходы	
19.1	Прочие расходы: приводится обоснование прочих расходов, например, по: – провизиям (резервами), сформированным против сомнительных и безнадежных требований; – выбытию активов; – обесценению активов; – курсовым разницам; – инвестициям, учитываемым методом долевого участия; – прекращенной деятельностью и прочим расходам, например: по маркетингу и рекламе, по реализации; судебными издержками и т.д.	Планируемые прочие расходы на 2018 год - 13 622,50 тыс. тенге, фактические на 4 804,50 тыс. тенге и составляют 18 427,00 тыс. тенге, в связи с планированием резерва на премирование руководящих работников.
20	Налоги и другие платежи в бюджет	
20.1	Налоги и другие обязательные платежи в бюджет: приводится обоснование фактически начисленных налогов, в том числе базы для исчисления каждого планируемого к уплате налога, кроме того, приводится информация о налогах, срок уплаты которых истек	Исчисление и уплата налогов производится на основании Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс). На 2018 год планируемая сумма налогов подлежащих к уплате составляет 502 314,7 тыс. тенге, фактическая на 3 446,20 тыс. тенге меньше и составляет 498 868,50 тыс.тенге, в связи достижением работников пенсионного возраста, что способствует уменьшению объема социальных отчислений, отчислений на обязательное социальное медицинское страхование и увеличению объема социального налога.
20.2	Налоги и социальные отчисления: приводится обоснование фактически начисленных налогов, в том числе приводятся базы для исчисления начисляемых налогов	Исчисление и уплата налогов производится на основании Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс). На 2018 год планируемая сумма налогов подлежащих к уплате составляет 502 314,7 тыс. тенге, фактическая на 3 446,20 тыс. тенге меньше и составляет 498 868,50 тыс.тенге, в связи достижением работников пенсионного возраста, что способствует уменьшению объема социальных отчислений, отчислений на обязательное социальное медицинское страхование и увеличению объема социального налога.

Руководитель исполнительного органа: ТЕЛЕУОВ М. К., Председатель Правления-Ректор

Подпись _____

М.П.